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Ett intyg om den tyska nöden.
D« olika tåflingamaa reavttat äro nu 

Ett telegram från 
svsnsk-smart kanema.

Do krigfåraada ka två krigsår 
Sjert oarkåråa förlustår i ntånn»

S --------- f
kinda. Gonorelkonaui och fru David Berg. 

st t Om från Montreal mod dotter 
beoöka Winnipeg.

Tyskarna hårdt ansatta i vieter och 
oeter. italienarna avancera mot 

österrikarna.

Ooneralkeneet dr. David Bergström» okol rf sek pingar.
tel vid dan oveneka fstkfSetss I

Wmntpeg. »drd. d. S avg. ISIS. Svenska Canada-Tidningen redogjor 
de i forra numret for Svenska spelen» 
storartade invigning i Stadion den 8 
juli samt lofvide di att återkomma 
med en redogörelse öfver de olika 
tättingarnas resultat. Att landsmannen 
I Amerika med Intresse följa spelen 
därhemma, framgår for ofrigt af föl
jande telegram, som inrtgnlngsdagen 
ankom till Stadlpn från New York och 
som af publiken mottogs med storman
de hanforelsei;

"Svensk-amerikanare från hela For 
enta Staterna sands sina innerligaste 
forhoppningar oni att de i dag öpp
nade svenska spelen måtte bringa ara 
och berömmelse öfvgr vårt fosterland. 
Må Sveriges nya. storslagna initiativ, 
tydande på nationell kraft och for 
rnåga. bli ett ljust Inslag i en dyster 
period af mänsklighetens historia "

Tafl in garna den 8:e logo sin början 
med en löpning på 1.S00 meter Här 
segrade J Zander öfrerlågset på en 
tid af 4.6,4 Axel Svensson från Mslmo 
blef tvåa och göteborgaren R Melen 
tredje pristagare

Lan gd hoppstifl in gen vanns af Georg 
A berg från Norrköping, h vilken nu 
såväl som vid Olytäplska spelen för 
fyra år 
svensk,
blef 698 cm., hvtlket emellertid är det 
bästa uppnådda för 1 år Andra man 
blef norrmannen Olof Rustad och 
tredje man E. Lillie från Göteborg

Det enda svenska rekordet under 
täflingarna d 8:e sattes 1 spjut kast 
ningen, och det vore oratt att säga 
annat, än att nian väntat sig detta af 
Sveriges f n. bäste spjutkastare. Yng
ve Heckner från Uppsala Rekordet 
blef dock icke öfvertråffadt med mer 
än några få centimeter, men aldrig så 
litet, så räcker det dock att sätta in 
ett nytt namn 1 vår rekord lista

Höjdhoppningen vanns af Bo Eke 
lund, Stockholm, med 185 cm Andra 
man K. A. Kullerstrand och tredje 
man 1 Reimers

Når de stridande blicka tillbaka på 
de 1 dagarna tlllsndalupns två krigt
åren. måste det första intrycket de få 
vara en intensiv känsla af oersättlig 
förlust Hvad de ån kunna sitta upp 
På vinst kontot mot viger på intet vis 
b vad de forlorat En Just nu pub list- 
rad tabell (rfver förlusterna under de 
två åren talar for sig själf

Ryssland har under den gångna pe 
noden fått 1.290.99b man dödade. 2. 
500.000 sårade och 2.009,600 tillfånga 
tagna samt förlorat 20 krigsfartyg 
Kriget har kostat ryssarna $8,500.000, 
000 Tyskland har fått 900,000 man 
dödade. 1.900.000 skadade ocb 150.000 
tillfångatagna samt ml stat 111 krigk- 
skepp Dess krigskostnader ha upp 
gått tlil $12.500.000 Frankrike har 
fått *50.000 man dödade. 1.500.000 
skadade. 525.000 tillfångatagna. 15 
krigsfartyg förstörda: dees krlgskoet 
nåder belöpa »ig till $7.300.000.000 
Österrike-Ungern har fått 475.000 man 
dödade. 1.000.000 skadade. 900.000 till 
fångatagna, 11 krigsfartyg förstörda 
ocb fått vidkännas en kostnad på 
$6.000.000,000 Storbritannien har fått 
.160,000 man dödade, 450,000 skadade. 
70.000 tillfångatagna. 90 krigsskepp 
förstörd ta och kastat ut $13.000,000.000 
för kriget Turkiet har förlorat 75.000 
man i dödade. 200.000 I sårade. 75.000 
I tillfångatagna, mIstat 11 krigsskepp 
och fått punga ut med $500.000.000 
sf lånts pangar för att få vara med 
Italien har fått 50,000 man dödade, 
100.000 skadade. 30.000 tillfångatagna. 
C krigsfartyg förstörda, kriget har ko 
stat landet $1.400.000,000 Bulgarien 
har fått 5.000 man dödade. 25.000 ska 
dade. 5,000 tillfångatagna; dess krigs
kostnader ha uppgått till $50.000.000 
Serbien har fått 60,000 man dödade, 
125.000 skadade. -75,000 tillfångatagna ; 
Belgien har fått 30.000 man dödade, 
70.000 skadade. 50.000 tillfångatagna 
Om Montenegro och Japan föreligga 
Inga exakta uppgifter,: man vet blott, 
att japanerna förlorade 3 krigsfartyg 
vid Kiao-Uhaus eröfrtng Om man be
räknar Serbiens. Belgiens. Monteneg 
ros och Japans krigsomkostnader till 
$100.000,000. blir totalsumman $49.- 
350.000.000. Till en början var den 
dagliga krlstkostnaden för alla de 
stridande 1 medeltal $67,510,259: nu 
beräknas den till $100,000.000 Alltså' 
ha 15.355,000 man dödats, sårats och 
tillfångatagits samt 267 krigsfartyg, 
smärre och större, hittills gått förlo
rade under detta Jättekrig

STORSLAGNA FASTER.TVRKISKT NEDERLAG.
Näxra intryck och iakttagelser frän ett hälft års vistelse i 

Tyskland. Svenska tyskva nners skön målningar veder
börligen belysta af en tysk vän.

Då från mitt hufrudkvarter i Sve
rige. fråa del svenska utrlkesdepart* 
men (et, mig glfvits l uppdrag att fö 
tetaga en långfärd till Yastra < an »da 
har det fallit naturligt att gora det 
första uppehållet i Winnipeg. Manilo 
baa hufvudatad. Ingångsporten till den 
vida vaal em Att få lie denna provins.

så tuånga sfseenden gått ocb 
gI spetsen for frsmstegsarbet #•«. 1 
detta land. ocb denna stad »oro Inom

GENERALKONSULN BESÖKER 
223dje BAT. I CAMP HUGHES-

TYSKARNA SaNKA MÅNGA SVEN
SKA FARTYG.

Det med sådana förväntningar mot
sedda besöket 1 Winnipeg af general 
konsul dr David Bergström blef i fre
dags verklighet, då dr och fru Berg 
st rom med dotter, fröken Inga Berg 
ström, anlände till staden från Mont
real. Redan långt fore tågets ankomst 
kl. 11 e m hade fästkomitén och fl*- 
ra ändra svenskar samlats nere vid 
stationen for att halsa herrskapet 
Bergström välkomna

Som tiden var långt framskriden på 
dagen underhöll sig herrskapet Berg 
ström, sedan de närvarande svenskar 
na blifvit vederbörligen föreställda for 
dem. endast några minuter med des
sa. hvarefter det 1 automobil bar i vag 
till Fort Garry hotel, där herrskapet 
Bergström under vistelsen i Win ni 
peg bodde

På lördagen gafs en luncheon å 
Royal Alexandra hotel för generalkon 
suln och hans familj. Ett 60-tal perso 
ner deltogo i denna lunceon, hvilken 
redan från början artade sig att bllf 
va synnerligen angenäm Serveringen 
skedde vid småbord, vackert dekore
rade med blommor och flaggor Vid 
ett större bord 1 öfre änden af salen 
hade fästkomitén placerat herrskapet 
Bergström, 
några andra damer och herrar Som 
ceremonimästare fungerade mr John 
E. Lldholm, hvilken öppnade talens 
rad med att hälsa de narvarande väl 
komna Kortare anföranden höllot 
därefter af konsul Harold J Smith, 
mr P. B. Anderson (för generalkon 
suln). mr K. Flemmtng <för Canada), 
redaktör N. F. Brown (för Sverige), 
konsul H. B. Soot (för Norge), mr G 

I Hammarstrand (för damerna i 
! pastor V. J. Tengwald.

Onsdagen d. 2 augusti.
Tyskland har opderråttat Förenta Af en ung svensk dam. »om nyligen »laktarbodar ocb smoraffarer med In

slagna fönster och mycket annat elån- 
Dar behofver man inte stiga 

upp kl 5 om morgnarna ovh »tå 1 
ko efter sitt sexton de Iskilo margarin 

veckan, som arbetarhustrurna få gö
ra. for att finna nod ix h fortvtflan 
man kan tyvärr inte vara döf w h 
blind for det »o*n_ öfveraHt möter en 
på gatorna Men det beror väl. som 
sagdt. på de ögon som se l>et under 
liga ar bara att det just var min kar
lek till tyska folket som gjorde att 
jag till min fortvtflan måste se det. 
medan frih Åkerhfelms karlek till 
Tyskland gjorde att hon inte såg det 
Lifamedeieprie i de tätast befolkade 

delarna sf Tyskland.
Nu ar det kanske så att, den som vill 

yttra sig med sakkännedom om till
ståndet I Tyskland bor vara inne I 
förhållandena 1 Sachsen, ty det ar. 
»om bekant, tataat befolkad t Och det 
råder högst egendomliga förhållanden 
1 det "eniga Tyskland" Det ar inte 
utan anledning sotn Härden sätter 
"unsere grossartige Organisation" in
om citationstecken Det hände också 
1 vår att eljest verkligt regerings- och 
krigsrabiata sachsiska tidningar togo 
bladet från munnen och hogljudt un
drade huruvida det var meningen att 
Sachsen skulle få qvälta ihjäl Som ett 
exempel på "centraliseringen" kan om
talas att jag i en preussisk stad köp 
te verkligt god rökt leverkorf efter 
mark 3 60 pr kg . medan jag ett par 
dagar senare i en sachsisk stad beta
lade efter m. 7:60 pr kg 1 det sista 
fallet var det korfsorter osm gjort åt 
»killiga människor sjuka, men tyvärr 
det enda, som fanns att få Benigt kolt 
betalades 1 maj med 6 m pr kg . men 
jag har också hört berättas att dessa 
pris som väl skulle vara inaxtmnlprls, 
mycket ofta ofverskredos Det högsta 
pris på oxkott Jag hort talas om var 
ni. 7.20 pr kg Problemet hur de fat
tigare egentligen ha råd att kopa nft 
got kött. förenklas åtskilligt, om man 
får veta att det I maj mycket sällan 
fanns något kött 1 den sachsiska stor 
stad jag talar om Det var egentligen 
bara lördag f. m. och någon annan 
gång 1 veckan, men då var det rätt 
lifsfarllgt att försöka stå med 1 kön 
Fisk fanns till hoga pris, men efter 
den långa transporten dit ned hörde 
den just inte längre till s k hälsosam 
loda xgg betalades då uiwl 25 pf pr 
styck (nu 30 pf.). och mun lyckades 
sällan få mer an två åt gången, oaf- 
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hemkommit från Tyskland, dar hvn 
har nara släktförbindelser, har 1 tagens 
Nyheter 1 Stockholm fått 
nedanstående intressanta

Staterna, att det icke vill deltaga 1 
hjulparbetet for Polen 
Bothmers armé är nästan omringad af 
ryssarna 1 Galicien Kossacker lara. 
efter eröfringen af Brody. ha förstört 
jarnvagama bakom den österrikiska

General von demottaga
skildring

från ögonblickets Tyskland
Nar man sitter ute i Tyskland och 1

läser diverse svenskars intryck och 
skildringar darutifrån. så förvånas 
man visserligen högeligen of v er hur 
bra man har det; men vid närmare ef
tertanke ler man ett löje. fullt af for 
ståelse. om an inte af aktning, talar 
till sig sjalf och säger: "De dar stack 
rama aro ju här ute for att skrifva 
Skall deras opus gå igenom censuren, 
måste det vara något så nar. och skall 
det in i deras tyskvänliga svenska tid 
ningar. måste det visst också vara nå 
got så nar" Och man hoppas för des 
sa skribenters egen skull att de sjalf 
va tro på b vad de skrifva. Men emel
lanåt blir det eu ändå väl starkt Nu 
senast Nehl hemkomsten till Sverige, 
då Idun for den 11 juni med Annie 
Akerhlelms Tyskland och dess dagliga 
bröd föll 1 mina händer

Den uppsatsen har väl ej bohöft räk 
na med censuren, då den efter allt att 
döma är skrlfven 1 Sverige Att den 
är framsprungen ur en brinnande kär 
lek till Tyskland säger oss redan för 
fattarnamnet. Men om denna kärlek 
liksom om kärleken 1 allmänhet gäl
ler tydligen att den är blind När man 
kommer ut på en mer eller mindre 
snabb studieresa, uppfylld af en varm 
beundran för allt tyskt och en Inner
lig önskan att finna allt så bra som 
möjligt för att sedan kunna vederlag 
ga fienders och neutralas svarta för
tal om nöd 1 ens älsklingsland, har 
man väl synen a prlorl förvänd, så att 
man Inte ser det som på gator och 
torg eljest möter hvarje annan med 
normal synförmåga begäfvad männl 
ska. En mindre välvillig förklaring 
för fenomenet 1 fråga vore kanske att. 
med förlof sagdt. reselntrycken måtte 
vara något ytliga. En verklig känne 
dom om hur folket har det ham- 
tar man som utlänning nämligen hvar 
ken från "Fursorge"-damer eller bay
erska godsägarfruar. utan från folket 
själft och hälst under en längre vi
stelse. Författaren till detta genmäle 
(illbrakte före kriget hvgrje år någon 
tid 1 Tyskland, vistades där vid krig» 
utbrottet, ett par månader sommaren 
1915 och nu i år fem månader och har 
därvid varit 1 tillfälle att gora Iaktta
gelser både i Sachsen och Preussen 
Nar Jag nu tar till orda. sker detta 
for att om möjligt sprida en bättre 
käånedora om det verkliga till 
»tåndet i Tyskland. Det har näm
ligen alltid varit mig en gåta hvarför 
vårta tysk vänner partout vilja form-ka 
nöden 1 Tyskland. Hvarför dessa skön- 
målningar? Bor Icke ett 1 deras ögon 
så beundransvärd! folk bli annu mera 
beundransvärd!, om man ärligt sag«-r 
ifrån att det trots allt ännu 
står starkt?

Turkarna hafva avancerat 
mot Egypten De ha förflyttat 12.000 
man till en hojd nio mil från Romani, 
dar de stoppades af de brittiska trup

sista tyska föravarsllnjen vid Somme
— Zeppelinare ha anstallt raid på 
Englands östra och sydöstra kust nat 
ten till 1 går En af dem tros ha blif
vit träffad af den brittiska elden For- 
lustrapporter ha ännu icke inkommit
— Vid floden Meuse. norr om Verdun. 
ha fransmannen tagit åtskilflga löp- 
grafvar samt 600 man till fånga På 
högra stranden af Meuae ha tyskarna 
avancerat några hundra yards mellan 
Chenole och Damloup. 
rapporteras, att tyskarna vunnit en 
höjd nära Verdun. Tyskarna uppgifva 
ajalfva, att de sedan krigets början 
förlorat 4,000,000 man. medan de alli
erade berftkna förlusterna pft den ty
ska sidan till närmare 5.000.000. — 
Den brittiska flottan har bombarderat 
Mouleblt på Mindre Asiens kust samt 
där landsatt en mindre styrka 
Rom rapporteras, att österrikarna 1 
Astleodalen blifvit tillbakadrifna med 
stora förluster.

Torsdagen den 3 augusti.
Från London rapporteras, att en

gelsmännen norr om Baxentin-le-Petit 
vunnit mark genom anfall med bom 
ber Från Paris säges, att det tyska 
anfallet vid Estees misslyckats, lik 
som vid Monacu farm Norr om Ver
dun ha fransmännen äfven varit seg 
runde och sedan den 1 augusti tagit 
1,100 tyskar till fånga — På Kauka- 
n Hfronten nära Ofmlt ha ryssarna 
und»r bajonettanfall eröfrat en tur
kisk ställning.

•Ig slyter så många Invånare af svensk 
stam, har allt ifrån min ankomst till 
Canada stått for ml* såsom ett mål i 

[första planet Ett nytt land som går I 
teten för sam hällsreform erna ger så 
mycket att låra. så mycket att taga 
Intryck af. och 1 ett, centrum af Vt In 
nlpegs vikt och betydenhet samman 
lopa Ju trådarna för arbetet på alla 
ltfveta områden, materiella och Ideel
la lagen ort kan sålunda limpa sig 
båttre som utgångspunkt tor planering 
af en »tudlefård våsterut.

I den Inbjudan. Jag mottagit till depv 
na »I urartade fest. ingick en anmoda* 
att jag skulle hålH ett tal vid den* 
samma I>et finnes i denna tid en rtke-^ 
dom af stora och svårlösta frågor att 
öfverlågga om och tala om Har den 
föregående tiden blifvit betecknad så 
»om samfuhdeproblemens tid kunna 
vi med fog kalla den närvarande de 
Internationella, de brännande och 
brinnande internationella problemens 
tid Ämnen tryta icke på del områ
det Men med något af dem skall jag 
icke hår syaaelaåtta mig. hur intres 
sant det ån kunde vara

Då jag hår står öga för oga med en 
stor samling män och kvinnor af 
svensk härstamning wh då för första 
gången i detta land Jag har anledning 
tala offentligen och på svenskt språk, 
bjuder det sig sjåift att ta upp till be 
traktande några spörsmål och syn 
punkter, som för svenskar kunna va
ra af aårskild betydelse

Det har sedan några år pågått en 
rörelse, åsyftande "svenskhetens be
varande I utlandet" 
ke det första ordet, jag skulle hällre 
vilja saga: det svenska kynnet» beva

gått en rörelse for att åstadkomma 
okad förbindelse mellan svenskarna I 
alls land och med det gamla hemlan 
det- Sverige Den personliga och prak 
tiska erfarenhet jag haft af dessa pro 
hlem ar Icke så stor. men den är dock 
någon Redan under de år, de ligga 
ett stycke tillbaka I tiden, då jag var 
bosatt I Finland ovh dar hade att fore 
t rada Sveriges intressen, f ra inställde 
sig dessa samma problem för mig 
Och af ven efter den tiden har det vid 
ett tillfälle Ålegat mig att till dem 
taga ståndpunkt, innan det blef min 
plikt att tanka och sätta mig in i 
huru man l de svenska samhällena 
och de »venska hemmen på denna sida 
Alanten ser och känner i dessa frå 
gor

Fransmännen hs nått den

•kl
an, visade alg soro baste 

uru hane resultat endast
Från Berlin

ceremoni mästaren och

Från

Dtskuskastningen fick följande re- 
sultat: 11 O Zallhagen. K I K . Stock- i Klo,'k,ln var redin <’,ver då man

kommit så långt på programmet, ochholm. 77.69 (41,26--36,43), 2» G. Hög 
kvist, 1. K . Göta. Stockholm. 73.17 ceremonimästaren ansåg det därför 

vara nödvändigt att Icke kalla på fle
ra talare, ehuru detta avarit afsedt 
från början Innan han lämnade ordet 
till hedersgästen, passade, han på att 
A de svenska förenlngarnes 1 Winni
peg vägnar tacka alla dem, som arbe
tat för ett värdigt mottagande af herr
skapet Bergström, samt dem. som ge- 
hom sin närvaro vid luncheon hedrat 
gästerna Han framförde äfven ett tack 
till Svenska Canada-Tldnlngen och 
Norröna för den annonsering och det 
bistånd, de gtfvit fästkomltén.

Till sist orobads generalkonsul Berg
ström att säga några ord. Generalkon
suln höll ett kortare, briljant anfö 
rande, hvarl han bl. a redogjorde för 
ändamålet med sin resa och påpekade 
önskvärdheten af en närmare handels
förbindelse mellan Sverige och ('ana 
da Till sist framförde han sitt hjärt
liga tack för det mottagande, som 
kommit honom och hans familj till 
dél Dr. Bergströms tal. som åhördes 
med spändt inträsse. hälsades med 
llfliga och ihållande applåder, 
bröt därefter upp från bordet och ef
ter en stunds samkväm gick hvar och 
en till sitt.

På kvällen samlades man åter I 
Manltoba hall till den stora folkfä 
sten. hvilken trots en del motighe
ter med afseende pa arrangemangen 
blef en-af de bäst lyckade fäster som 
pft länge hållits 1 Winnipeg. Publiken 
kunde ha varit talrikare, men flera 
hundra personer hade dock Infunnit 
sig. Salen var smakfullt dekorerad 
med flaggor peh blommor

Sedan den*^* svenska kungssången 
och en inledningsmarsch spelats af 
orkestern, sjöng församlingen, som 
reste sig upp. unisont "Du gamla, du 
fria " Mr John E. Lldholm, hvilken 
fungerade som ordförande, hälsade 
därefter med ett kortare anförande 
hedersgästerna och de ofriga nääva- 
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jag ålskar 1c-
“DEUTSCHLAND" HAR AFGÅTT.Fredagen den 4 augusti.

De franska styrkorna ha tagit till 
offensiven på högra stranden af flo
den Meuse och hålla Thiaumont och 
större delen af Fleury — Vid Loos ha 
britterna Intagit kratern af en explo
derad mina 
delas, att ryska trupper eröfrat byn 
Kudka-Miryanskaia vid floden Stavok

Undviker de brittiska örlogsfartygen.och hand I hand darmed har

Den stora tyska un '.ervattensbåten 
"Deutschland", hvars resa från Bre 
inen till Baltimore för några veckor 
sedan väckte sådan sensation Öfver 
hela världen, passerade i onsdags 
kväll klockan 8 35 Virginla-kapen pft 
återfärden till Tyskland Den kom så 
ledes deras förväntningar på skam. 
hvilka förklarat, att den aldrig förrän 
efter krigets slut skulle våga sig ut 
till hafs af fruktan för de utanför 
kapen väntande franska och brittiska 
örlogsfartygen

Då "Deutschland" utanför kapen 1 
skydd af mörker och dimma sänkte 
sig under vattenytan kunde man från 
den af tidningsmän förhyrda bogser 
båt, som åtföljt undervattensbåten 
från Baltimores hamn Icke iakttaga 
något af de örlogsfartyg. som göra 
patrulltjänst utanför tremilsgränsen

Hvarest "Deutschland” då detta 
skrifves befinner sig vet Ingen, ej häl 
ler gaf dess befalhafvare före afresan 
någon som hälst vink oro hvilken kurs 
han ämnade taga. Han förklarade en
dast att han snart nog skulle vara 1 
Bremen. Den som lefver får se

Från Petrograd med

Den Inverkan kriget haft på de oli
ka ländernas nationalskuld kan lärt 
Inses Om brit iska parlamentet bevil
jar det anslag på $2.200.000,000. som 
skatt kam mar kanslären McKenna nu 
senast askat. har Storbritannien ökat 
sin nationalskuld med öfver 200 pro
cent sedan kriget började. Tysklands 
nationalskuld har *edan augusti 1914 
ökats 155 procent, Frankrikes med 
omkring 180 procent Storbritannien 
har tått bära de tyngsta bördorna; 
detta därför, att dess resurser äro de 
största Till dato ha från brltlska 
banker $2.400.000.000 utlånats till an
dra af de allierade, det mesta haraf 
har gått till Ryssland, som har födo
ämnen i ynmighet, men smått om pan
gar Endast 7 procent af Englands 
krigsomkostnader betackas af skatte
inkomsterna, därför har upptagandet 
af lån på lån varit eri bjudande nod 
vandighet Hvad Storbritannien alla 
redan betalat ut för kriget ar dubbelt 
mer an kostnaden för de 22 år. då 
England kämpade med den forste Na 
poleon. och 23 gånger tner ån hvad 
K rimkriget kostade

< Forts, å sid. 8 )

HEMSKT LÖNNMORD.

$100,000 till Swedenborgarne.
Grundlaggaren af SwedenlNirgskolo- 

nien i Bryn. Athyn. Pa.. John Pitcairn, 
har aflldit och 1 sitt testamente läm
nat $100.000 till den nämnda kolonien

En hemmansägare i Ludvikatrakten 
skjuten -från ett bakhåll.

Vid 1-tlden pä onsdagen d 19 juli ut 
spelades en hemsk mordgärning 1 sko
gen vid Fred m un dbergets grufvor. be
lägna mellan Blöt berget» och Gonas 
järnvägsstationer I Ludvika socken. I 
det en cirka 50-årig hemmansägare 
P. J. Hedberg Sköld (Sköld Per-Johan i 
från Massan fanns liggande död i sko 
ge.n med genomskjutet hufvud

Hedberg var vid tillfället ensam pa 
platsen sysselsatt med upplastning af 
s k. klippved. hvilken höll på att 
framforslaa till en cirka 50 meter dar 
ifrån- belägen kolbotten Vid kolbotten 
befuhno sig H:s 25-åriga dotter Elin, 
som med häst framförde veden till 
milan, samt en cirka 40-årig arbetare 
A. E Söderberg från Finnaset och 
dennes 15-åriga drängpojke G. Dani
elsson Dessa två senare skötte om 
aflaatningen vid kolbotten Alla tre 
hörde plötsligt ett mycket skarpt skott 
aflossas strax 1 närheten 
bergs dotter kom till den plats dar fa
dern upplastade veden, fann hon ho
nom liggande liflös på marken Genom 
rop tillkallade hon nu de båda förut 
omnämnda personerna. Hon trodde till 
en början att fadern blifvit sparkad af 
hästen. Denne stod emellertid 6 a 7 
meter från sin döde husbonde 

Vid undersökning konstaterades, att 
Sköld var död. En första undersökning 
tycktes ge rum för antagandet att han 
blifrlt sparkad af hästen som stod 
några steg ifrån honom; såret i huf 
vudet såg ut som ett stort krossår 
Så fann man emellertid den dödes 
filthatt, som fallit af honom då han 
föll omkull. I den funnos två tydliga 
hål efter en kula och når man när-

Man
AFFÄREN STAAFF—MITTAG 

LEFFLER.beträffandeM.ln grunduppfattning 
rörelsen för att bland den svenska be
folkningen 1 andra land bevara sam 
känslan med Sverige kan uttrycka» 
med två ord Den rörelsen, den verk 
»ämbeten kan och får icke bedrlfvas 
ensidigt, den måste vara o m s e s t 
d i g och den måste vara demo
kratisk

Den måste vara ömsesidig Det går

Hofrättena utslag.Hur sanningen förhemligas. Hunger 
revolterna ett faktum.

Svea hofrätt har nu meddelat ut 
slag på det besvär del» stadsflskalen 
N. Vallentln, dels också f d profes
sor O. Mittag Leffler anfört öfver 
Stockholms rådhusrätts utslag af den 
30 oktober 1915 i det bekanta äre- 
kränknlngsmålet mellan vice härads- 
höfdlng Karl Staaffs sterbhusdelagare 
och stadsfiskal Vallentln å den ena 
samt professor Mlttag-Leffler å den 
andra sidan

I det nu afkunnade utslaget lämnar 
Svea hofrätt professor Mittag Lef flera 
invändningar mot Vallentins behörig
het att föra talan utan afseende. Vi
dare fastställer horrätten rådhusrät 
tens utslag af den 30 januari 1915. 
hvarigenom målets behandling 
tryckfrihetsmål, forfaller.

Hvad ajalfva arekränknlngsmålet 
angår finner Kofrätten icke skal göra 
ändring I rådhusrättens utslag ef den 
30 oktober 1915.

Den kännedom om tyska folkets lif 
som man i dessa dagar hämtar ur ty 
ska tidningar är föga värd. då pressen 
gudskelof Inte ger något sant uttryck 
af folksjälen. Den är samt och synner
ligen 1 censurens klor, och om någon 
socialdemokratisk tidning emellanåt 
försöker alg på opposition, blir den 
genast indragen tills den för sin exi 
stens skull för framtiden lär sig att ta 
skeden 1 vackra handen. All den ovilja 
som t. ex. Llebknechts häktande fram
kallade bland folket kom därför inte 
ens tillnärmelsevis till uttryck En 
sachsisk socialdemokratisk tidning, 
som dristade sig till det yttrandet att 
Liebknerht väl knappast blifvit häk
tad, om han bedrifvlt ocker med llfs- 
medel, blef genast förbjuden på en 
vecka En och annan auktoritet, som 
t. ex. Maximilian Härden 1 Die Zu- 
kunft. vågar emellanåt säga rätt skar
pa ord I ett majhäfte får regeringen 
under rubriken Le bensm ittel mottaga 
både råd och kritik Där talar Härden 
helt oppet om de hungerrevolter, som 
alltsomoftast förekommit I Berlin. En
ligt fru Akerhlelro lara ju både sven
ska ministern och alla svenskar och 
tyskar, som hon träffat I Berlin lef va 
I lycklig okunnighet om dessa mindre 
lyckliga sidor af kriget. Och efter dt 
intryck hon fått af gatulifvet ler hon 
åt talet qm upplopp ocb säger att. om 
det funnes något mera folkpsykologi 
i världen, skulle man genast förstå 
att detta vore omöjligt för Tysklands 
vidkommande. Själf har Jag late sett 
några folkupplopp 1 Berlin, då jag i 
år endast fyra gånger rest genom Ber 
lin. utan att stanna dår. Men jag får 
såga att jag 1 det af seen det mera tror 
på Härdens tryckta ord ån både på 
friherrinnan Åkerhielm och 
ministern. Med tillhjälp af den frih. 
Åkerhielm rekommenderade folkpsy
kologien har Jag dessutom dragit så
dana eannollkhetselut som att det vil 
Inte kan rara så stor skillnad på folk- 
karaktåren 1 Berlin och 1 de sachsiska 
storståderna. Ty dår har Jag med 
egna ögon sett hela stadsdelar spär
rade af polis och militär, sett utrymda

««j »tt bara tanka och begara att de 
svenska aamhallen och de svenska 
srfmhallselement som befinna sig på 
andra delar af jordklotet skola bevara 
sin känsla för Sverige och med In 

folja hvad som händer och

STRIX REDAKTÖR EN PA AMERIKA 
BESÖK.

Österrike. Turkiet och Bulgarien an 
ses ha tillräckligt med fodoämneti och 
råmaterial. men pangar ha de behöft 
låna Här vid lag år det Tyskland som 
anlitats Frankrike och Italien aro 1 
lika hug grad som de fria delarna af 
Belgien beroende på England finan
siellt. men ha ju ock fått låna i För
enta Staterna.

Albert Engström anländer till 
New York.

tresse
sker i det gamla hemlandet Sverige 
och dess folk måste också folja och 
med samma Intresse följa svenskarna 
1 utlandet och deras gärning Det må 
sie råda full och hel omsesldlghet på

Med Norska Amerika-llnjens ångare 
Bergensfjord ankom härom dagen till 
New York en af Sveriges allra mest 
kända konstnärer och litteratörer, spi- 
ritus rector i skämttidningen Strix 
Albert Laurentius Johannes Engström 

Det finnes ytterst få nu lefvande 
svenskar, som äro så kända och det 
finnes kanske ännu färre svenska 

konstnärer, hvars konstnärliga gär
ning vunnit ett så allmänt erkännan
de Engström är till börden smålän
ning. född den 12 maj 1869. Efter full
bordade akademiska och konststudier 
medarbetade han några år i Söndags- 
Nisse och uppsatte år 1887 skämttid 
ningen Strix. hvars själ han allt sedan 
varit Otaliga äro de humoristiska 
teckningar och karrikatyrer. han där 
publicerat. Speciellt år hans serie 
"Rlxdagsgubbar” något alldeles ena
stående. både då det gäller karrika

Då Hed

denna punkt.
t>et hände en gång 1 min ungdom att 

ett minnesmärke skulle resas 1 den 
trakt af Sverige dår jag befann mig 
Det var en vacker och solig <lag 
Mängder af människor hade begifvlt 
sig till platsen for att öfvervara hog 

skulle

SIR ROGER CASEMENT HÄNGD.
Under det senaste krigsåret ha de 

viktigaste händelserna varit, tyskar 
nas ockupering af Mitau. Warschau, 
Ivangorod. Kovno. Novo Giorgtevsk, 
Brest-Lltovsk. Grodno och Vilna från 
den 2 sug till den 19 sept 1915; bul 
gare mas och österrikarnas ockupe
ring nf Serbien i oktober och novem 
ber samma år Kom så ryssarnas of 
fensiv i början af Januari i år: de ha 
efter hvartannat Intagit Cxartorysk. 
Erterum. Bitlls. Trebixond. Dubno. 
Csemowitch och Eridgnan samt in
trängt I Ungern Den ännu pågående 
italienska offensiven började den 6 
juni. engelsmännens och fransmän 
nens vid Somme d 1 juli. och den har. 
hittills lyckats så vil. att de allierade 
tagit ända till den tredje tyska för 
svarsltnjen och forstört försvarsverk, 
som det tagit tyskarna månader att 
anlägga. I striden utanför Jutland den 
31 maj visade både tyskar och engels
män prof på tapperhet. och förluster
na å båda sidor voro mindre ån man 
skulle vånut bil fallet

Gick med lugn mot döden.

Sir Roger Uasement blef i torsdags 
kl. 9.07 såsom landsförrädare hängd i 
Pentonvllle-fängelset. Han gick mot 
döden som en martyr.

Hans enda ord på galgen voro: "Jag 
dör för mitt land".

En väldig folkmassa hade samlats 
på gatorna utanför fängelset, och då 
kapellets klocka i vemodiga toner 
klämtade, tillkännagifvande att afrätt- 
n In gen ägt rum, bröt massan ut i jub
lande hurrarop.

Kort Innan afrättnlngen ägde rum 
biktade sig Sir Roger för en katolsk

t äckelsettidllgheten Innan 
falla, höll en betrodd man ett högtids 
tal. ordande om gångna tider och sår- 
skildt om det stors minne »om nu 
skulle hugfaataa Men ett glömde han 
Han sade aldrig ett ord för att binda 
Ihop den framfarna tiden, dess stri 

erfarenheter med den nya

maste gömma sig i slotts
KÄLLAREN.

Drottning Victoria i lif sfara.

Af det senaste franska luftangrep 
pet på Karlsruhe den 22 Juni hvarom 
vi förut meddelat lämnar en korres
pondent 1 Aftonbladet en uarmare 
skildring.

Karlsruhe är o befäst, men har en 
ny järnvägsstation och kaserner. In
gen af dessa träffades dock vid bom
bardemanget Däremot slogo bomber 
ner 1 parken ofvanför storhertigliga 
slottet, där den svenska drottningen 
var sängliggande sjuk Hon måste 1 
största hast kläds sig och fördes jäm
te andra ned I den rymliga slottekäl- 
laren Den lille prins Lennart var I 
drottningena sällskap

Drottning Viktoria har no. som be
kant, öfverflyttat till storhertigliga 
slottet 1 Baden-Baden Hon kan icke 
taga emot någon, men hennes bålsa 
har förbättrats betydligt efter opera
tionen Lungorna åro icke angripna, 
men den envisa bronklalkatarren fort
far Ett tlllåznnadt bad besök 1 Eras 
har tills vidare oppekjntlts.

tiden, med det lefvande Ufvet dämte 
I solljuset dår vi stodo och hörde på 
och icke önskade något högre ån att 
få hörs Just det ordet som aldrig kom. 
Det var som om talaren Icke kunde 
ee. Icke fick något Intryck af det nya 
spirande Ufvet dår ute Hans synkrets 
liksom begränsades af den lund dår 
minnesstenen skuUe resas Den stora 
gyllene slätten därutanför med dess 
rida horisont fanns för honom Icke

mare granskade såret i Skölds hufvud, 
såg man. att det förorsakats af ett 
tången tialskott: 
helt ute på sidan sf hufvudet och pas
serat utan att tränga in. men enligt 
hvsd Haglund 1 Ludvika, som efter- 
telefonerats ocb anlände efter en half- 
timme, konstaterade, hade stöten va
rit tillräckligt hård för att spricka 
hnfmdskilen. så att hjärnsubstansen 
flutit ut. Döden hade med all säker
het varit ögonblicklig.

Senare har ingått 
Blöt berget, att man biktat en skogs
arbetare. Karl Granlund, som starkt 
mlsstänkee för att vara hemman såga 
ren Skfthls mördare.

Vid ett kortare förhör 1 natt har 
framgått, att mannen i fråga flera 
gånger hotat den mördade till Ufvet

kulan hade träffat
tyren och den på hexameter skrifna 
käraktåristiken Hans bondtyper åro 
mästerliga, för att nu Inte tala om 
hans “kolingar" Engström år ej blott 
tecknare, han år ock en af Sveriges 
allra främsta pennor. Hans språkbe- j Så satt sig den Ulla processionen 1 
handling år glänsande och hans psy gång med två präster 1 spetsen, så Sir 
kologiska tecknlngsförmåga år lika Roger mellan tvenne vaktare och sist 
stor med pennan som med ritstiftet, skarp rittar en Under vägen från cel- 
Hans analys af typerna verkar åkta len till afråttningsplatsen låste de två 
och omedelbar, hans fantasi synes in- prästerna de döendes sista bön, och 
te känna några gränser.

Albert Engström har gjort tåta re- hare mercy on, my soul"
Just som man nådde afrittsplatsen

präst och erhöll nattvarden. Knappt 
var detta öfver förrän skarpråttaren 
inträdde 1 ceUen. Sir Roger hälsade 
med en liten gest af banden sin bödel

till
Så får aldrig Sverige ställa sig. så 

får aldrig Sverige tala. om det vill 
sLspe samkånsla mellan det gamla 
hemlandet och 
mentet på denna 
då Rhe bara tänka tå sig och sitt dår 
hemma Det måste ha synfältet klart 
1 hela dess vidd. det måste ha ögat

(Ports. A sid. 5.)

iderrättelse från

enska folkete-as Sir Roger svarade med ett “Lord,
ha.fr c t Det Är Ryktbar japansk amiral död.

Vice amiral Kamlmura 1 den Japan
sks flottan har aflldit I en ålder af 
67 år. Han rann ryktbarhet under det 
rysk-japanska kriget

tsor tUl utlandet ocb det var Ju klart, 
att han förr eller senare ock skulle kastade Ellis, skarpråttareu, hastigt 
styra kosan öfver Atianten Nu år han snaran om Sir Rogers hala, luckan 

I snart se huru drogs undan — och den irländske- mar
tyren rår Icke mer.

1 Amerika, och ri fl vil 
han uppfattar svensk-emerikanarne.på grund af gammalt groll.
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kvm Bågr* kvickhet er — eller kvkka
»lim

1 soppan late Wikr Oaser de» svart 
ijtki trea något främmande sådaatUr svenska spelens prolog — for ef» WwlWH. <4

dånax* *r kårVwe ilskorna sal 
ledaa

»edmAaalekors ep#-tel«a anmarkntn
ocb vid dmna tid på året late

— eöer eget hAller brad det betral
far — p* als kerna orhkaa fl vare 1 fred för slaa

Hoe — Vffl kerr Aaderseoo få migMen då bBr det kaaake något . annat 
Tj ;,«,«■ ,11, förandrlugur och om‘ f* 4r d" "*** 11
växlingar går dork någonting som ar, ?.
tTiet I C*rl Andcrvsaa. — Nej, for slL del'

Hår smattra 1 dag signaler
<x b Tieppiar vaja mot ak7a 
orh sången som somaaaräoraJar 
far Wateag mot aaogama* bry» 
la-a ungdom, wxc bar vårt ode. 
bar a-aadt af eltt starkast» flöde 
bii Lan en brusande råg 
Plats
Ol f rum på rann art barnen 
tor tamparnas prunkande tåg*

gar
i bål ier for fiagorn» som då (orena sig 
. med andre, plågoandar
■ Jag antar att jag väl har friat til! ett
t FaUkotthgi likställda med fåren 
son: sakna bom äro >a! andå Inte de 

- sr=n; f istat håreV^?R7?lsedt från Ofte; 
pia^s lur den »»*naka i.gfaesen lf^ggodac att d* stånga*

hompe^ST^wig" I hverje fali, åter#tår 
flat omständigheten alt baggarne ju 

b' rr. då det däremot ar herrarr,*- 
ofiare an damerna »om sakna hår p» 
bufvndet Oh detta ar fallet inte 
minst bland “syndaboc kame". afvec 
om de ratt ofta blifvit föraedda med

Med håret orh tan derna borta må (hs) fr dussin 
•te det naturligtvis bli några alldeles 
nya behag Obehagen bli kanske både Ur en roman. — 1 likhet med Adele
nya och gamla — ty de bruka vara-hade han mörkbrunt hår. tjocka 
efterhängsna ta mustascher orh jrtt kort »kagg

y.-o mm »llppcr I ,11, fall harklyf I Adelr mil,e h* ™rtt T*rk<‘r 
rerier som dessa i hettan och om de 
o1 k#å skulle fbrekomma. kunna de ej ! 
framkalla någon tandagnisslan

Cornelius Corncob.

r I ung» tider 
v »tt * t.ha tar sena »om stål 

glider
rist på flyende mål. 

med lågande kinder 
.fver grafvar fch kinder 

■not kran er n på stormningens 
en. böljas glinder

Icke det virsta. — Pettersson har 
ljugit på mig igen.

— Han kunde ju gora värre Hac 
kunde ju gå och tala sanning om dig£

Manniskan kommer hit till världen j 
böjd. skallig <xb tandlo* Ktida

Den vetgiriga. Frun »till jungfrun, 
som skall resa til! Amerika i 

i lyc ka till. Maria, resan går ju fort nog 
Det ar just resan, jag

■
aatisynia (all. relaterade som under ^migrationsfrågan.

Nationalföreningen mot emigrationen 
i Sverige framkommer med syn

punkter och gissningar.

Nå.Ist t fö
I naken, tumland* fr.ojd har hon några hårstrån med sig j 

en liten tandatump 
hvilket

Maria 
glader mig åt, frun

— Det var bra. och så hoppas jag. 
att Marie icke blir sjösjuk.

— Jo då. jag vill Icke gå miste om

hit eller orks
ftå rOra sig-fria 2* Får hon lefva länge nog 

under nuvarande forhållandenv etiska spel!

*ig kransen rycka. 
m riy 
vår un »dom haft del

hon »iutli
g*n hadan i samma skick

a k ert Om emigrationen under världskri
get lamnas en redogörelse i senaste 
numret af Nationalföreningens 
emigrationen kvartalsskrift

någonting
Nu Håret *åval som tänderna kan där

för inte egentligen anses tillhora hen 
nes ursprungliga natur utan har till 
kommit som ett lån fur längre eller 
kortare tid. eller, om man så vill, ar 
ett påhäng för hennes synders skull 
Genom tanderna får hon känna till ett 
lidande som kallas tandvark. hvilket 
Ingalunda ar det minsta af dem bon 
får utstå 1 Jämmerdalen och som hon 
utan dem inte skulle ha ondt af Och 
b vad beträffar håret så medför det i 
början den olagenheten att det kan 
an vanda» for luggning och sedan att 
det blir giått och skvallrar om ålder 
och bekymmer, som man hälst skulle 
vilja dolja för en osympatisk men ny 
fiken varld För att nu inte tala om de 
bekymmer och själskval soih fram
kallas därför, att det faller af

Jag ar bojd för att tro att männi 
ekan skulle vara mycket lyckligare, 
eller i alla händelser mindre utsatt 
för obehag, om hon aldrig finge hår 
eller tänder — eller också att hon al 
drig miste dem. så lange hon lefde 

Det har o< kså af én del iarde ställts 
oss 1 framtidsutsikt att vi på ett högre 
utvecklingsplan 
"öfvermanniskor" 
och hållet sakna dessa attribut, som 
ju också äro allra bast utvecklade hos 
de lagre raserna och typerna och bli 
mer eller mindre förkrympta eller åt 
minstone bristfälliga 1 en högre civi
lisation. när denna satt sin stämpel 
på manniskan 
annan anledning ängsligt söker dölja

Hem i ‘ mXcket begärt. — Mamman: —
Du såg ju på. Stig, nar ingvnioren 
kysste Kisa. hvarför har du icke talt 

i om det för mig”
Stig:

skulle tala om det för hvar gång —

I>et heter dart till sist
Nar soliga liar blanka. Ack, vet mamma, om jagAtt söka nu profetera om huru for 

hållandena kunna komma att stalla 
sig efter världskrigets slut. ar gifvet- 
vts en synnerligen vansklig sak Då 
folkutbytet främst är en följd af de 
ekonomiska forhållandena och då

Nar värjor sk yld ra i glan* 
på harar af broder vi tanka 
•om brutit sin sista lans 
Ite ringo I dunet orh dimma, 
de bf>dde l hålor

Du kan tro att 
jag drömde så trefllgt i natt. Jag 
drömde om en stor affär, dar det sål
des akta man Somliga voro ganska

Realisation. Hon

h prång —- 
vi vandra på angor som glimma 
med gamman wh klingande sång 
Kanhanda vår ödestimma

dessas utveckling i de olika lanaerna 
efter krisen ju undandrager sig nvar i billiga, medan andra betingade ett pris 
je närmare bedömande, så ar det re- a^ anda till tusen kronor.

Fanns det ingen sådan s•kall slå »om deras en gång Han:dan af detta skal omöjligt att med 
någon som hälst säkerhet yttra sig 
om utvandringen Några synpunkter 
i ämnet må dock här kunna anföras

jag ?
.Så låt oas vakta och vaka 
vid kornblixt och nattligt dån 
Må åskbyn vanda tillbaka 
dit ut dår han kom ifrån.
Det lek» på den svenska stranden; 
må hafvet rulla mot sanden 
som ljummaste sommarsmek 
Det leks. men med vapen i handen, 
orh ingen må störa vår lek

Hon: Jo, men dom realiserades i
buntar till 25 ore.

Någon tvekan lärer väl ej förefin- 
nas därom, att flertalet neutrala län
ders allmanna ekonomiska styrka un
der krisen starkt tillväxt i förhållan 
de till de krigförande landernas Folk 
och penningekapita! har besparats 
och ökats, naringslifvet har undergått 
mindre våldsamma rubbningar, och de 
direkta materialförlusterna ha varit 
obetydliga. Hvad sarskildt Sverige 

som framtidens angår, torde man kunna räkna med 
komma att helt en bestående betydlig vardeförhöj- 

ning beträffande vissa viktiga natur 
tillgångar: skogen, järnmalmen och
vattenkraften På grund af de skarpa 
motsättningarna mellan de häda fi 
endtliga maktgrupperna torde också 
vår industri i gemen kunna vinna en 

fast hon af en eller förmånlig afsattning åt båda hällen , 
VI böra sålunda rimligen få motse 
bättre affärs och arbetskonjunkturer 
an de krigförande länderna. Det har 
också under kriget kvinlig arbetskraft 
kommit in på en mängd arbetsområ
den i sådan utsträckning och på ett 
så stadigvarande satt. att den icke 
utan vidare larer helt lamna fältet 
öppet for de från kriget återvändande 
männen Om också dessas antal starkt 
minskats, karl pä detta satt måhända 
full besättning vinnas för den begrän 
sade industri- och affärsverksamhet, 
som torde blifva möjlig under den 
närmaste tiden efter krigets slut 
Skulle dessa synpunkter visa i hufvud 
sak riktiga, lärer någon större lockel
se till utvandring till europeiska län 
der ick«- föreligga för arbetare i van 
lig mening

Annorlunda kunna emellertid för
hållandena ställa gig beträffande hög 
re utbildad teknisk arbetskraft Just 
hland denna kategori, hland hvilken 

tänderna hos företrädesvis reservbefälet inom ar-' 
Intresserat sig huldgudinnan — hvad ju företrädesvis mån och marinen rekryteras i de sto

fur dem Så långt tillbaka soni^den besjungits äfven om hon i dessa af ra tnllitärländerna, har folkforiusten 
äldsta vtvören kan minnas ha koryfé- seenden varit en falsk varelse Och under kriget varit svårast. Af de le- 
erna och äfven de ledande liva du det kan nog behöfvas något nytt till dande krafterna i tjugu fyrtio-årsål 
viir-Uamerna agnat dem sin sarskVda omväxling i detta fall dem inom industri och affärsvasen
uppmarksainlu-t och ofta ett lngåen För öfrigt kan jag inte tro annat än j har sålunda en mycket »tor del för
de studium med mer‘eller mindre lyi att människan med sin anpassnings j brukats, och därtill kommer att af- 
kadt resultat Men af en universitets förmåga, sitt skönhetssinne och sin | ven utbildnlngsanstalternas elevkårer

till mycket stor del uppslukats af kri
get. Här kan icke rekryteringen efter 
kriget improviseras eller tagas bland 
kvinnorna, utan här möter måhända 
det svåraste hindret, när det gäller 
att åter organisera det fredliga arbe
tet I fråga om ledande poster spela 
också aflönlngarne mindre roll 1 jäm
förelse med kvalifikationerna. Det vill 
därför synas, som om på denna punkt

Skall du då ovlllkinmgen alltid 
kan du inte 

någon gång unna mig att få rätt?
— Käre vän! Visst, får du också 

rätt emellanåt. Tänk bara på alla de 
gånger jag inte bryr mig om att vara 
af olika mening med dig!

En ordlekare blef i ett sallskap till
frågad om han vore guteborgare.

Ja, men bara till hälften

Jo. jag är borgare.
Men. min herre, den dar vitsen 

nar något misslyckad 
| Ja, till hälften.

— Hvad menar nl nu igen?
Jo, jag menar, att den var lyc-

MANSKENSFANTASIER AF EN 
BLÅSTRUMPA.

kad.

!*-t ar kanske litet for elakt att dessa kulturmarken, 
kalla dem fantasier, eftersom det I

Man kan aldrig veta. Gubben Sven 
son läser i sin tidning:
* — Första dagen vigsel ägde rum i 
det nya vigselrummet vigdes ej min
dre än tolf par.

Gumman S.: — Asch. dom gick ha 
ra dit af nyfikenhet

Gubben S : — Det blef all# en bra 
hårdt straffad nyfikenhet

Glädjande. — GÖr er dotter fram
steg i sitt pianospel?

— Nej, men något, som är nästan 
lika bra; hon börjar ledsna på det

Det får medges att framtidsmänni 
detta fall ar fräga om det vetenskap- 8kan. sådan vetenskapen konstruerat 
liga resultatet af analytiskt tänkande upp henne “ur djupet af sitt medve 
Inte haller ar det måhända fullt pas tände'’. Ingalunda framstår 
sande att kalla henne for blåstrumpa skun bild Men om vi erinra oss, hur 
ty tien benamningen anvandes inte nu

som en

vi nastan alltid funnit de senaste 
mera så allinant som forr om larda fruntimmersmoderna anskrämligt fu- 
fruntimmer. hvilka for öfrigt inte 
längre torde väsentligt skilja sig från

la i början (och på tuVnyrens tid äf
slutet), dock snärt nog blifvit

»In» olarda^jiyiörar. i alla tall inte vana vid dem och till sist funnit dem 
ined hansyn till strumporna. Och de ‘förtjusande, så kunna vi tänka oss, 
åro ju i allmänhet hvita till foljd af vanans makt och moder 

Men Corncobben ar något litet gam nas inflytande på smaken, att det 
malmod ig

Abingdon Hotel j
h inte så litet efterblif skall kunna finnas en skönhet ufven 7—9—11 Abingdon Squart*

New York. N. Y. 
Ledande hotell för skandina 

— Ja, han har ännu ett långt lif viska resanden med alla modär 
framför sig. Det finnes ingenting me- na förbättringar för andra ocK 
ra retsamt, än då advokaten dör midt tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de fram 
sta AngbAtslinierna.

Pastorn; — God dag, Lars. Xr far Passagerare motas pft rirn
vägsstationen vid derns ankor*'»*»*

ven och på den grunden kan det Ju utan hår och tander Och framtidens
poeter

— Nl har tagit en helt ung advokat
Ifall det nu kommer att fin- 

några sådana äfven på ett högre 
kulturstadium — skola säkerligen lika 

lof som

försvaras. till hjälp vid er rättegång?
iJet ar annars fråga om de under- nas

sökningar och. upptäcktes som nyli
gen blifvit gjorda af miss Dorothy Os- hänfördt sjunga de skonas

forntidens Men då få de lof att hitta
I

horn vid, Ohios statsunlversitet, hvil
ken slagit sig på studiet af månskens- n>'a liknelser I stället för dem som 
gubbar, det vill saga de mer eller min- hittills varit så flitigt an vanda för att 
dre skalliga Hon ar inte den enda framhålla håret och

under rättegången

hemma ?
eller första flicka som Nej. han har åkt till sta’n j till New York 

1‘astorn : Åkte han efter tiäst? I ________________ i
Nej, efter våran nya piga.

►

Occidental
Hotel.

Hvad nu anförts är — detta bör yt
terligare betonas — endast synpunk
ter. ja. delvis endast gissningar. Så 
mycket är dock säkert, att emigra- 
tionsfaran fortfarande är för Sverige 
ett aktuellt problem af största bety
delse. Den har under krisen erhållit 
en väsentligt ändrad karaktär och tor
de efter densamma ånyo skifta form. 
Men faran finns kvar och uppfordrar 
obönhörligt till största uppmärksam
het och energiskt arbete.

►

►
►froken bor man kunna vanta mera all- konstskicklighet smyckar till naturen 

varliga studier, äfven då hon studerar en smula Det skulle Inte alls förvåna
fefde och kunde se det.

►

att åtminstone till en början damerna 

L Af hvad hon redan delgifvlt vari stoltserade med handmålade hufvud-
jOch så småningom skulle

till hvilket månsktns mig. Ifalldet frivola
gubbarne 1 alla tider raknata.

D A R RIF8TEDI 6 CH>

Fnratklmaaigs rum och
finaste msteervenng

Ber af Mals ål. A Lögas Av«
TELEFOB 1SS8.

►

►

►
den af sina vetenskapliga rön från knoppar
undersokningarne på den kala hufvud- j no* också männen följa exemplet. En 

finns alldeles kal och blank hjässa Inbjuder Elskalleplatsen framgår att det
flera man an kvinnor med "månsken",! rent a* ^ dekoration som en helt 
men också att det ar mycket vanliga- ^vit porslinspjes i ett konsthandels- 
re bland de senare an man I allmanhet fönater orh man skulle knappast kun- jfor v4rl narlngsllf förestår en hård

na tanka sig ett förbiseende af en så- konkurrenskamp med de nu krigföran- 
dan möjlighet I all synnerhet på en de länderna i Europa 
kulturnivå som blir ännu högre än vår 
narvarande.

54 t

SKAFFA EGEN FARM
TAGER 20 AR ATT BETALA 

Landet akall underhålla eder 
och betala för alg ejllft. En 
vlldlg sträcka af det mest bördiga, 
land I västra Canada till ealu för låga 
priser och pi lätta villkor från $11 
till $30 för farmland med lämpligt 
regn — bevattnadt land frän $35. Vill
kor: En tjugondedel kontant, reeten 
pi tjugo år. I bevattningedlatrlkt, lin 
för farmbygnader etc. upp till $2,(XX). 
äfven betalbara på 20 ir — ränta en
dast eex procent. Landet kan betala» 
fullständigt när aom hälat. Här är 
edert tillfälle att utvidga eder farm 
genom att skaffa närgränaande land 
eller skaffa edra vänner »om grannar.

För litteratur och närmare upplys 
ningar tlllakrlf

F. W. RU8SELL, Land Agent, 
Deot. of Natural Resources C.P.R- 

Desk 31, C.P.R. Depot, Winnipeg.

tror 1 allmanhet tror man visst att 
alla fruntimmer ha hår. och mycket 
hår på sina hufvuden Orsaken Ull att 
det feminina månskenet aå sällan 
misstankes lär emellertid, om vi få 
tro miss Osborn. komma sig af att det hands att föreställa sig hvad man kom 
så finurligt dolje# Miss Osborn har, mer att företaga sig med bristen på 
emellertid inte kunnat narras så latt tänder, om man inte bryr sig om lös-

Xn mindre hållpunkter föreligga 
emellertid för ett bedömande af vårt 
bllfvande förhållande till Förenta Sta
terna Beträffande dem gäller otvif- 
velaktigt hvad nyss anfördes om de 
neutrala länderna t allmänhet, näm
ligen att deras ekonomiska styrka 
stegrats under krisen Däraf behöf- 
ver dock ej nödvändigt följa, att ef
ter densamma den svenska arbets 
kraften kommer att där finna högre 
värde än här hemma En alldeles obe
räknelig faktor är också utvandring 
från andra europeiska länder. Skulle 
de krigförande länderna komma att 
digna under belastningen af krigsskul- 
der och fortsatta militära ansträng
ningar, så kan det tänkas, att utvan
dringen från dessa länder antar-'så
dana proportioner, att arbetsmarkna
den 1 Amerika nedtryckes äfven för 
den högre kvalitÅ, som vi hittills läm
nat. Det år dock 1cke osannolikt, att 
den patriotiska Instinkten 1 förening 
med skarpa represslva åtgärder kan 
återhålla denna utvandring. I hvilket 
fall svenska utvandrare nog framgent 
bli eftersökta. S&rsklldt kan denna 
eventualitet bli mycket aktuell för 
den händelse att de betydande tyska 
folkelementen 1 Nordamerika skulle 
på grund af natlonalltetsraotsättnln- 
gar mot den härskande angloameri
kanska rasen och af andra motiv 1 
större mängd strömma tillbaka till 
Tyskland. Under denna förutsättning 
torde ett starkt behof uppkomma att 
finna ersättning från de skandinaviska 
lån derna, kanske" fram tor allt 1 fråga 
om den tekniskt kvalificerade arbets
kraft. som Tyskland hittills lämnat 1 
stor ntstråcknlng.

Däremot ligger det inte så nära till

tander Det senare substitutet tänkeraf sitt eget kön som det andra.
Hon har också kommit till den slut man no* inte P4- nar man kanhända 

satsen att frånvaron af hår på så mån- kommit så långt i utveckling att man
till och med drar I tvlfvelsmål. huruga mänskliga hufvuden har samma 

skal for »ig »om att fåren sakna horn '^a manniskan någonsin haft betar. 
Som ju ar förhållandet med de van
ligast förekommande raserna

Hon lär ju på ett mycket tidigare 
stadium haft svans också, hvilken 
bortfallit
därför tänker man inte numera på att

dock inte hos allaI>tta tyckes kullkasta en tidigare 
med forkärlek omfat

tad af de skalliga sjålfva — att hårets P*^ sl* med en ,öa För re
affallande medföljer den högre Intel 8len kan man ju svansa äfven utan 
ligeneen och att man mister håret i' *7611* svans.

antagen teori

Äfven blindtarmen kommer att af-samma mån som man förvarfvar stg 
visdom MALCOLM M. CHARLESON

ADVOKAT.
får betala for den på detta l&gsnas från framtidens folk Det hål- 

S sätt liksom Oden på sin tid måste sät la våra läkare just nu på med. så 
ta sitt ena öga 1 pant for att få dricka länge den envisas att vara med

Hvad frånvaron af tänder beträffar.
Dominion Bldg^ Edmonton. Alt»

Telefon »207.
Det Kungl norska vice konsulatet 

för Alberta

. ur Mimers brunn
så hittar man nog på något som er
sätter dem när man kommit tillräck

Hon säger sig dock ej ha kunnat
utröna, hvad det egentligen år som 
terorsakar att hornen och håret bon- llat långt 

^filla I paralells fall Ann.re 14*T* utTeekllngsforroen
hade hon kunnat fSraakrtfra ett oartk-,h" nrrton.ten då oekaå nått en «å 
ll*t medel. .0*1 säkerligen .kulle ha <•“ uteeeklln* och bllfrlt .4 allman. 
blifrlt flitigt använd’, på de kala hjåa kanske rent af medfödd, att rlngarne 
eorna om också inte på fåren Ty hur 1 <•« - «* då börjar kanske också
stolt man ån kr öfrer »In högre kul ■ nlbb<'n framtråda 
tur och hur Ifrtgt man åh söker på- Pi evolutionens våg kan man kom- 
vls* att »kalligheten år en följd af ma till märkligare resultat än detta 
denna, vill man dock gärna ha någon
ting att kamma. Hvad fåren beträffa, i den absoluta skallighetens och den 
så tyckas de reda sig båttre utan' fullkomliga taddlöshetens tidehvarf. 
horn ån folk utan h*r I alla håndel- så medför den kv-a
•er tår man aldrig se nigot af dem | kert sina behag Ma
»ed ldnborn. Mycket beror kanske se så mycket fUn som nu Och man
härvidlag på att fåren aå sällan fl kaa rara eåkar om att inte hitta hår

sitt aflägsnande från den 
Måhända DR J. BOVLANGER

Poet Graduate frän Paris och London 
sjukhus. F. d. Kirurg Mlsericordåa 

Maternlty, Montreal 
Genlto-Crlnary Dlaeaaes Laboratorium 

Kontor och bostad:
10011 Jaspsr Ave„ Edmonton, Alta. 

Nästa dörr till Yale Hotel 
Telefon 1032.

Hor det na ån kommer att ae ut 1

TANDLÄKARE 
DR FRANK HUGHES

(Förut 1 Oalt, Ont.)

Sulte 10 A 11 Credft Fencier Bidg 
Edmonton, Alta.

anordningen så-
an torde då slippa

Telefon 22S7

onpjpafi■i
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SKAMTLYNNE

S AmmU isis.
EFTERLYSES.

WILHELM LARSON EFTERLYSES. 
Hans sista kända adress var Barn» 
»ad Jordan, mil* 104. B. via Ed
moatoB, Canada Han lämnade déeaa
plats d 15 januari ISIS och har sedan 
icke afhörts Om han sjalf eller någon 
•ora känner hans adress, -laser detta.

igodheten tlllskrif Estrid Flink. 17 
Park Road. Belmont. Mas» . V. S A fhaf

TeL » Jeba 1517 am t

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kontraktöror.

A. BADDDIOTO*

8peei#ll eppo»rks«!Em»e *pp»l 
Ledsiagtr tér Ljwe ork Lt

MAXAOEB

f»rdi#kygds >ee L*ep.-r fianse
VSS TALBOT ATS.

GEVÄRS- öCM VELOCIPED
!ELMWOOD

DETTA HXNDER HVARJE DAG.
Fire Commissioner Lindbeck säger:

l ppsätt åskledare på edra bygnader och var säker.
For narmare upplysningar om det bästa svsteme* för 

skydd mot blixten tillskril |

REPARATÖRER.

Första klassens kostymer från $25 
och upp.

J. E. STENDAHL
SKRXDDARE EMP1RE LIGHTNING ROD CO- LT

Winnipeg. Mani tio ba.DAM OCH HERRKLÄDER.
W mnipeg.

Reparation wh pressning af 
kläder en specialitet.

328 Logan A ve..

Hur kommer det sig
att så många sjukdomar, hvilka kommit de mest berömda lika- 
res skicklighet på skam giivit vika tor inverkan af ett så en
kelt husbotemedel somC. H. NILSON DU. PETER S

KUEIKODAM- OCH 
HFRRSKRXDDARE.

2(18 Ixigan A ve., J°’ det gir rakt till rotrn af det onda. orcnhrtrn i
blodet Drt bereder af helsogifvande rötter och örter och har 
varit i bruk i mer än hundrade ir
att grundligi profva dess fortjenster. k
ÄSUTlfe^Ä

DR. PETER FAHRNEY 6/ SONS CO-
19-25 So. Hoya. Ava. CHICAGO. ILL _

I Vira latare, uppmärksamhet hänl, de, på, att Dr. Peter, Kurlko, det 
‘ ofvannimnda läkdmedlet. nu levereras alldtlee tullfritt I Canada. Detta be 

tyder *n stor Inbesparing.

• *
Winnipeg

i;
Telefon Garrv 117.

Man. n tillräckligt lång tidrymd

J. Johnsons 
WOODYARD

556 Talbot Avt„
Rekommenderas.

Ved och kol af alla sorter till 
billigaste pris.

Ved uppköpee till högsta prla.

Telefon: ST. JOHN 2518.

BE5 OAÄLA^BEBÖHDå LXKAREAH8TALTEÄ,

Dr T W DSAOHMA». Med. »1,’t.
BEHAdDLA* MED «T0* FBAWGl*6

■ ■ Privata cch nervösa sjukdomar. M M
förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

tttrslappning, fflrlust af lilsknrt, opasslighet lör aflärslitvel. njur- och blå» 
sjukdomar, svåg rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

NEW YORK
FARMAR

“L1FVETS HEMLIGHETER»lämpliga för all slags farmning. till 
salu billigt; godt klimat, rik jordmån, 
goda bygnader, godt och rikligt vat
ten. Högsta prisen vid Pacific Expo
sition Bästa godtköp, nara marknad, 
$30—80 per aere. Många skandinaver 
ha köpt farmar. Ny bulletin med hn- 
skrifning på mera än 600 farmar till | 
salu sundes fritt 
Commlssiom r of Agriculture. J. Mol- 
denhawer, Scand Assist. Dept. Agric , 
Albany, N. Y.

en af oss utgifven bok på 48 sidor, omhandlande
lifvets hemligheter, äktenskapet, många slaga 

■ ■ sjukdomar, derai följder o. a. v.; den borde läsas m ■
M af hvarje ung man. sand«irittiiere«giidtomsii,tiii R M

hvir ,n »«a_ på «tt postkort eller I brel InUnder

KuSENBERG^oTiro No. Derborn St., Chicago, III., U. S. KCharles S. Wiison, i

The Ooone Tractor
DEN BXSTA I FX1.TET

VAR SPECIALITET — TYP E.

,1|

Fyra hjuls typ med tre point suspension.
Stålkugghjul maskin raoulded.
Ekiperad med en DIFFERENTIAL
Två cylindrig vertikal motor. FEMTON HÄSTKRAFTER 
Tre hastigbeter — 1%, 2% och * mil 1 timmen 
Drager två 14 tums plogar; drifver en 22 tums separator 
$476 F. O. B. Winnipeg, Man.
Efterskrlf cirkulär E.

THE NORTH AMERICAN MÄCHINERY COMPANY,
7 A e HIGGIN8 AVE. (Nära Loulee Bridge) WINNIPEG, MAN.

t
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SKANDINAVER■*,

SOM VILJA SLA ETT SLAG FÖR CANADAS SAK, SLUT 
EDER TILL

y

CANAD1AN 
SCANDINAVIAN 
Overseas Battalion223rd

.

Skrif för upplysningar till

Öfverstelöjtnant O. Albrechtsen,
Kommenderande officer

1004 Union Trust BuildingSv-.

WINNIPEG.
-t

Des canadensiske soldaten är den bäst aflönsde soldatal 
världen. Tänk på det*

DET XR CANADAS FRAMTID SAKEN GALLER.
$1* m
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H ^ eder denna exceptionella valuta. Vi erbjuda eder
m b
äi B blifva starkare.

Hvarför prenumerera på en svensk tidning i 
65 m Staterna, då ni kan få en lika bra tidning här, som 
H H tänker på eder välfärd, som är inne i canadensiska 

»K Eå förhållanden och som försöker gifva eder all möjlig
m y 
m m 
m b

Ehuru produktionskostnaderna ökats, gifva vi nom den i present. Sänd honom de många num
ren för endast 25c

Om ni som läser detta, icke är prenumerant på 
Svenska Canada-Tidningen, tag tillfället i akt och blif 
en prenumerant för den lilla utgiften af 25c 

Svenska Canada-Tidningen bjuder på mycket godt. 
har nyheter från Sverige och Canada, från Staterna, ja, från hela 
världen. Den bjuder på en god följetong, nyttiga upplysningar 
för farm och hem. utmärkta berättelser och artiklar, speciellt skrifna 
för Svenska Canada-Tidningen af erkändt goda förmågor. Den 
för svenskarnas i Canada talan, som ingen annan tidning/ Den 
lämnar plats för saklig diskussion i allehanda frågor och publicerar 
gäma meddelanden och notiser från föreningar och Kyrkosamfund 
af alla slag. Den är med ett ord svenskames i Canada enda tid
ningsorgan. H varje svensk-canadensare torde känna det 
bjudande plikt att uppmuntra denna orädda och frisinnade svensk- 
canadensiska tidning.

detta, som vi vilja öka vår spridning, så att vi kunna

Den

hjälp>

Vi önska vi hade alla de pängar, som hvarje år 
|! |j betalas för svenska tidningar, publicerade i Förenta 
31 Staterna. Om vi hade dem, kunna vi försäkra eder,

som någon svensk
tidning som utgifves på andra sidan gränsen.

Detta är ett utmärkt tillfälle att glädja någon vän, 
2 g som icke har Svenska Canada-Tidningen. Gif ho-
m i

mm
3£ 65 att vår tidning skulle bli lika stor
mm 
m b som enis m
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ENDAST 25 CEMTS
Alla nya prenumeranter på Svenska Canada-Tidningen erhålla denna 
utmärkta, nyhetsrika och väl underrättade tidning till årets slut för endast

25 CENTS
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN Wi Oeedage* des 9 Aegesti. 1916. 3
1«W X Kedate m.. Cktcago; Walter fel» L. L i I 1
Htgglns. tUS W Vu Boren st.. Chi Wl KM DCIOrQri MW*

Naee Jpeeeen I Coeer d Aleoe. Ide . I »ta- r
teo Washington» tredje distrikt sok er 
den republikanska nom‘.nationen för u" 
återrai till kongressen 1 sitt tiiiki&n» 
glfvande hårom säger han att om hsji 
blir våld har han på grund af lång 
tjänstetid utsikt ätt bli utsedd til!, 
ordförande i något viktigt utskott För 
narvarande år ingen af de 25 ordf te ; 
rmndepiatsema besatt med någon per
son från de rast ra staterna

VerdensBesle BakpulverORDET FRITT. oen för toualj c om miss toner.

HARVAXTEtt Mpoeeertdevhckande dödsfall In
rra/fade hårom dagen å Great North 
ern hotell 1 Chicago, i det att en af de 
darv arande gåsterna, dr K. Charles 
Johnson, f d borgmästare I Austin. 

1 Minn . utan någon nämnvärd föregåen 
> de sjukdom afled Hotellets låkare blef

KO» §*mrnm Oma»4m 1M Br» raiå* A. C. Ekeiuöd I Mlnneapolis. Minn 
hal valts till president I Minnesota de- 
taJJhaedlaréforening och George M 
Peterson I Duiuth til! föreningens ka» 
»or 1*17 möter föreningen i Mlnnea

r Ss vs•fA»
9*— må |ip»ew er* mm4 MSrå S »rf aå ty6a*A-U I Så fi# lierar.I U »4 vt a fe ii» ta vtfefi m**

FramgångsfuU, Vetenskaplig 
Behandling FRITT.

na •} $ ffee i éoat sidrf* ■»#
satart *-.» fe.tai aeavw — fcafe

»liks 4 **«;■« appaataar pw
Cwlt etvaiaadre -.kUSar B| .rwåaås

att vår God har båttre boningar fur polisKS LITEN GIFVEÄSKA.
Icke »kota bort fors» af orks

Till lårarmna i svenska, tyska orb' IM a kand! t> av ust reg*". ta»H.|nrr eller någ"* sådant
Z23r4 beltaJum nar bsadt oga pul>l;-er* j Sarskildt P KsrTson* h«-r;. var * latin rid högskolan

Red > - • i rf upp :ver en bra »tor . w ***** »ahlin. en ung svensk dam.
Wetankiwln Juli 25 Ill< jsAogadeage. vh sedan blef det rtrodt wro fått sin utbildning vid Ftethany 

».,1* rrf,.r,'. " I ul '•(««■ >M. J». tall -« h : .viu-ge I Undsborg. Kina
Iw kt n 111. «i p4 -l- it J.r k« PH»» .w® *»<■ Df' : .„*»

tiotal med V riid. ii , -»efae j.„ upp «b olaac^m »*« ee ixb ea WIC| w. *. Hsneen. bosan nirs Boe». X
a*i.-lt r;ti -,r tr »ill < alta-j f.i I' >' trti, s,jM*rr> Af möbler ,å* , flat blef byllgen Ihjalalagen af UU-
bibin.* „b !■„ a fdraia prlw 12 ti '-titr» »plllrnr har neh dar nmkrtBK ' * ' . ,_____
Jar pryder pengart.. Ull Bder f*r ad : ,K|1 »iaili.rrii.4eti tar f.ial!. <*» lo« »om “an »tod 1 begrepp att
ar.. art .la, !,r det, ,aar.dlr.ai i.a» ba förti*/td ..ppsa dörren till attl hem Den ai

i>-ra* förlust iwge» -» -a ga upp : *'• I hastigt omkomne flyttade til! trakten 
l”8'å" •lcäU‘r’ A“ I fortidet år fr*» Montana

| narhrUgtrts 1 hast tillkallad, och en 
1 närmare undersökning 
i standfcheterna vid dödsfallet

Strv.tmsburg. rörande om

! stalts^Jes. Det kom emellertid i dagen 
] att Johnson ej varit fullt frisk sedan 
i ;icr* i^eekor tillhaka samt at* hans 
I l ’«n varit att resa tiH södem for att

Till riddare af Vaaa orden* företa 
klaaa har kung Gustaf utnämnt fabri
kör C L Ex k man i James town. N V 
E. Kuddes i Målilla socken. Kalmar 
län. och kom till Ti tas ville, Pa.. redan i 
1S70. För något mer an tjugu år sedan i 
kom han till Jamestown som bokhå; 
lade vid den Breed-Johnsonska fabri
ken. hvilken nu bar hane namn och 
i hvilken han och hans broder August 
nu aga det kontrollerande intresaet

ir

v
l

|i
1 toöjhgt återfå krafterna Lukar»-is 

ut^läeXblef därför att döden vållats af
, t-----  ---------- H:in.vn svaghet sam: af utmattning
j MADE IN CANADA rillföljd af den starka värmen D<n

aflidne var omkring Ö5 år asm n al

^Ain* no A^

FSr herrar och linar.
Xt ml HlrwffhU' OrAwar ICil t r I Hrlld• It 

Art k Ifb rtW V-t.iigV Ll'rt NI mt *JEi!
•iler t loltiti nå »ka iarn' ir V'. ll(.NWrithH
M, ho«b mm NI ofc»U feitfrw Arll iVhXUMMhfhltioi

Olycka vid höiddykninu Alf-, 1 hAHk.•■«»*. nm»*» -iw !<■*• >im
i I.indberg i 1261 Vrdmore ave ('bi SkråeftrrvArluartrrrwA»un»s»»fc.

En Sverigrt.dning erinrar um alt rajro. ee vida kand simmare och dy I an
den svensk, guvemorskandidaten i kare. -var härom dagen nere vid ClL BENARDLIlft.
South Dakota ltnler sin härstamning | rendon beach for att bada och företog vi tu>» p* *v n>« hrrto». »i vwir»carw-fe»hti«A 
irån Röde by i A Isen. Jämtland, dar därvid en hdjddykninc liknande dem
»ad^rn Goran Norberk ar född Nor ban förut företagit på samma plat mi^fenk^aeeeuLpo^oir iU'»! .k^ln^AieiLr <»• *n
becks fader var Per Kristiansson, har Genom vågskvalpet hade emellertid STÄrUSTUnu feÄ2"*£££2. 
stammande från l ppland i Mor sil. ett ftorre sandref bildats å sjöbotten. rsfWuLnoaAJKMT* t! Vvum* »Ctfe**UU 
slakten kallar sig dar Llthström Mv och s<itn I.tndWrg ej på nAgra dagar i ^^aaTTSKrKMio rön F>9iwfeEHA*PLnro.
dvrn var frän Kuugsta i Al sen Göran varit nere vid sjön så han fått reda på **** LiWåiTOIT, lai •>- ‘ Mstsal Tarsst». OM
Norbeck reste till Amerika på 1^60 detta, stötte han vid dykningen sitt v»^» i •*»-»■ »-»k-»
talet och har sedan dess endast en 1 hufvud ganska illa. I)å han kom upp »Km fe«5
g .'in 4 besökt hembygden under 18S0- aade han att han erfarit 
talet 1 Alsen har denne Norbeck mån j la som om.han träffats af en elektrisk

stöt, och som han var så svag att an

n» mun*band Min moder »r 
Bv evige -> b har t rå broder l

taljon*' 
född i

batfei> n På grund af »ti d« %#x 
mina ookiar aro * aeådensi»ka e#dd» ,
ter fr,r hVilket jag ar fitet Stolt *** Milltygadt Nar vl nu uttrycka %ära

h'artan* kaö*l«<r. iså nr det minst vagt 
rt by>* »rort -..edltdand»- h sympati 
och deltsgande for d»-»sa hemlösa och 
hård» prof rade människor <k b nu an 

k* att ta* ara urd aro nog 
Bom ni vet, »A mAate det vara klin
gande mfbt. n;ir n-an »kall bygga sig 
et t hem Vndertecknade. som nu har 

Red af H r T * , ställt sig l »p* t»en fur en Insamling
Jag har ej )u»t at? förlorå for tx- på det hjärtligaste «x‘h

' ClcatpUr ml Hvl o.ki» < anadsTIdr.ltj . > jnll*a.tc. all hT»r h cn m hw 
««. ly )»* får i. . r» ..mminhåniraiKl. d«w rader, vill tara al <l,-n Kbdhctcn 
nyhet.r .... det p.l**-nde kr1*et dar - i: , rli »o »Itarf Itll hjalp .<>r dcaaa
ifrån ar. från alla Vaa. ..orera tldaln l-a-l—a M h»r «»• d-t ordaprå 
gar lIllMinm»». Många ma» «..ra latt arbet-, ... h

Min yngaia ann. J»h» Albert, ar nu ' .ånga kunna hyalpa e„ ™h det m.,t
nggimatade» I Krankrlke Det aiita 1 »tthet nt;: det funnit» rtAtron t arj.
brefvét ja* haft ifrån hneoo var da tkandlr.avt.kt »ainhall.- aom vll,.

den «.e >u!, Ilar. wger bland « U»'« -»ntla hvad «„m kunde
annat -| am »till In Kngland; wurk I tam la». <« h w-dsn tur. da del »å fort
In* hard and V an. »ut a t,It the *<,r,. h *t vore det godt - ar l.-al|.
off fur II eltb. r I artt a» t ht an a. " delihel b;al| Mh a »ara »advna» 
drtltn. and Itar.l a» a r,,.-k arn not I ’ '' ränne- - ttten * r In urI alt på 

• pttmng • n me. b tle.h hut am err-i '-'•**» o tcnbllek blifva af det
tatrily feeltng nt tu me. r the flertnam. 1 :l‘aa tih*; r .nga ar kr. ra. tiilaatr 
ir»y (läy J mans L sra $1kr utan U*-m h utan

Han är. en af -tg!ia!,:.ann«*n 1 72: a I " iner* ^UR 2r*'r ,‘,'r " -1*’-1 *n
bk tal josen af the >--forth Hlghlao i ’"r» <*‘-D * ** b" hofver man något
der» KurlMeo l«»rdag kom teU-gran. i VS4r* u*1 I-^mna i< ke t i<1 ningen
till Vbs< .iiv«-r au ån-ia bataljoner* ,r j ^råu dig f »rran du har bestämt dig
n«i I Frank rik.- m-r, hvar' .ller hril j f,'r ;it* rif,,l et| ^orr"
ki-n pists, uoonamne» icke Huru han ' indr» bt 1» pp Medel kunna sanda' 
kommer att lyckas dir. åt*-rstAr att n1' undertecknad*

der sån* hem blef lek*- alldeles *A for
JMönk. enen IfVtB<t»rs» bena blef styggt Under ett anfall af vansinne intog 

mrs Ovren Olson i Ashland. Wis . här 
o tu dagen *-n giftblandning, som inom 
en timme» tid an da de hennes lif Den 
afltdna efterlämnar make och tvenne 
barn i åldern sex år och sex månader

Efter att i trettio år ha verkat t 
Mail Pacific Steamshipbolagets tjänst 
är numera vår bekante landsman 
kapten Anders R N el son detta bolags 
mest betrodde befaihafvare. Han för 
nu befälet på bolagets senaste förvärf 
den vackra ångaren “Ecuadt r", som 
just nybygd. inköpts från Holland och 
som nu plöjer böljan på vag till Hon g

der jag « der de»»a pengar Jag hoppa* 
TA»r t#**al>o«i år den bast*

Med högaktning

4
Be»» e C»mpbe«i.

FRÅN VANCOUVER. 0. C. Monumentet of ver John Ericsson.
Från Washington. D C . meddelas d 
24 juli att representanthusets biblio- 
tekskomit^ tillstyrkt ett anslag af kong Kina, Ångaren ar ett fartyg 
$35.000 for upprättandet af ett monu- med ett deplacemang af cirka 12,000
ment i forbundshufvudstaden åt John ton 
Ericsson. samma k.ms-Skot sig fjälf och en lekkamrat af

Mjnnesota State Federation of Labor våda. med ett 22 kalibers gevar. gjor Önskas prenume
ranter på S. C. T.

ga släktingar
förkastade harom digen på årsmötet i de harom dagen 9 årige Roland Elf 
Hlbbing. Minn . ett' förslag, som för- ström i Am berg. Wis Hans föraldrar 
ordade irnpeacdmientåtgarder mot gu- voro borta, då gossen tog bossan och 
vernor Rurnquist fur hans andel 1 un- gick ut i skogen Där fick han se en 
dertryckandet af strejkoroligheterna i stor orm. grep tag om bösspipan och 
jarndlstriktet

Till kommendör af Vasaorden bar gick därvid af och traffade Roland i 
F Herman Gade, den norske konsuln f vänstra låret Fjn 8-årig gosse. Ville 
1 Chicago. I dagarne utnämnts Ga^e Anderson, som var i hans sallskap 
tjänstgjorde som kommissarie för dek i traffades ock af kulan, och den fast 
norska afdelnlngen vid världsutstäft^i nade 1 hans ena arm vid skuldran 
ningen i San Francisco i fjol och til! Skottsåren voro mycket smärtsamma, 
drog sig därunder berättigad upp* men båda gossarna komma att till 
marksamhet. äfven från svenskt håll friskna 

Till följd af protest från senator 
Knute N el son i Minnesota och kon- 
gri-ssrnan Albert Johnson I Washing
ton har krigsminister N D Baker 
återinsatt i flottans tjänst fem skan
dinaver. hvilka voro minläggare vid 
Stillahafsflottan. De blefvo afskedade 
for någon tid sedan, emedan de ej 
voro födda I Amerika

En svår automobilolycka inträffade 
harom dagen i Ro< kford. 111. F saloon 

Till biträdande statskassor i Mmn* agaren Charles Olander. hans hustru, 
sota ,*r E lf Waldeu af statssekretv två döttrar och eri brordotter voro på 
rare \ C Qiniding utsedd fur att fylla vag till Delavan lake, då deras bil kol-

dra personer måste taga hand om ho
Till “master in chancery" har den! nom. Inforslade man honom till Aucu i

ter» dt

valkände svenske advokaten Carl R stana hospital Där konstaterade 
Chtndblom i Chicago i dagarne ut att han brutit nacken och ägnade ho-
nämnts Innehafvaren af master in nom bästa möjliga vård för att om ! typograf till yrket Han hade deltagit 
chancery -befattningen äger att afho- J möjligt rädda- llfvet. Forsoktm voro I i sim- <x h dykuppvisningar litet of- 
ra och rekommendera utslag i inveck : dock fåfänga, och mannen afled Und j > vrallt i landet och från dessa hem- 
lade rättegångar, hvilka hänskjutas I berg var 32 år gammal och gift 
till honom af de olika domarne. Chind 
blom lar vara den första svensk i Chi- j 
cago som fått en dylik utnämning j 
Han kommer att skota befattningen 
å sitt kontor i Tit le A- Trust Building. 
vid sidan af sin 
praktiserande advokat

i

slog till ormen med kolfven Ett skot?

sam? fört flera medaljer

I Världens Bästa Tuggtobak

I OOPENHAGEN

Pastor J. Bergqviet.
Wadena. Sask

llärmed Intyga- sannfärdigheten af 
ofvanståepde »krlfvelse och nod van 
-hgh*''#-!; äf denna Insamling

A. P. Johnson.
N. E. Johnson'.
A. Julin.

John Teng.
Palaci* Hotel. North Vancouver, BC

verksamhet som i

Sommarkursen I blomsterodling vid 
Illinois statsuniversitet i Urbana be 
vistas af bl a fröken Bert ha Vinkvist 
från Sverige, hvilken sarskildt intres
serar sig för odling af nejlikor. Då 
det europeiska kriget åstadkommit ett 
stillastående i blomstermarknaden

Socialisternas män. Socialistparti
ets kandidater för statsvalen i Illinois 
registrerades härom dagen hos stats
sekreterare Le wis G Stevenson. Kan 
didaterna for de respektive platserna 
■iro följande: För guvernör Seymor 

darherama. beslöt fröken V att begag-1 Stedman. 1108 E. 6«»th st.. Chicago; for 
na tiden till studier utomlands och! viceguvernör- Karl F. Sandberg, 28f>0 
reste först till Hngland Där fann 
hon emellertid icke hvad hon sökte, 
och i våras fortsatte hon resan till 
Amerika, studerade någon tid i de 
östra staterna och hamnade slutligen 
vid Hit n otsnn i vers f te t et För na ra 40 
år sedan var fröken V:s fader pastor i

EN VäOJAN.

ärade red och 1*»are af S <' T '
Underter kpade ber om utrymme i 

denna tidning för ett meddelande rö
rande två af vära svenwka familjer 
har 1 närhet»1 ti af Wadena, Sask

A hastigt hemsökta
Den rika>te lukt. 
Tuggtobaken sont varar 
hingst.

tTO1 ^h.

Nordbor i Staterna.blefvo den 22 
af en »t hr <

b«’m Ik a» namn .tro Sven And**rson 
och I’ ‘arlfeou Vnd«'rt»''-kna<!«- 
dnr ule txh »Ag ruin 
Icke tro, huru rörand«- det var att 
huru -dera» hem var forslordt 
kund» knappt hålla mig från att gräla 
Ja. i »annlrjK en kraftig predikan om 
huru våra hem aro »å förgängliga 
Och jag tänkte på huru godt det ar

juli n 
-lycka

alldeles fördarfvade »leras USLogan boulevard. Chicago; for stats 
sekreterare John, M Feigh. 817 E 
43rd st. Chicago, för auditor Frank 
O. Anderson. 701S Rhodes ave., Chica
go ; för generaladvokat Clarence C. 
Brooks, Dixon: for statskassor Bert 
W Newton. Rock Island. för kon 
gressman at large J Louis Engdahl,

M
><*b ni kan

HOS AU..X HANDI..XKE.Jag vakansen efter Edvard L Ertckaon, liderade med en stor lastautomobil och 
som n<>dga<les afgA Wald»*ns hern var stjälpte Olander själf blef genast dö- 
tldlgare i ()lmst«4d county. d.;r han dad. medan hans hustru och den ena 
var county auditor från 1899 till 1 ■"> V. Jsv luth. församlingen i 1’axton. Ill -dottern blefvo svårt skadade

,-a__ _>
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SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN t Aegwti. m$.4

_ . ta*lt vårfnlag I udn nnmlnV Mtlam I VignbkrH ecA em pakt
-» bF j SfaaduiRia ItmlBitoee torde he på ttn^en

L 'A ilUööl^W* tion SOC ork ofreraof ock trån Troea. el må kekötn fort
»åttss. ekrtfrer Tteea-Tldn Ingen l ad

I Ljfcy»11 lHCltKI Om det nu ockeå förhållit »is »å. mthl»« af en bedrdflls altuatloo I
1___________£->r I au ' uilandmgam»' kke sjon U myr- kommunlkationakanaeende

i ket »om de I »jålfra rrrket gjort, kan tonx redogoreiae lamnati Tidningen 
r- N »renak rekryt erinsnofflrer- k la I d,0 frågan framatällas: Skulle detta j fortsätter I begriplig Indignation på 
H. gade nyligen I ett bref till oas kunna anae» rara nedsattande for •*<’ originella apråk:

*** bedgeten, kraftigt understrukit 1 ofrer srårigketen alt ekaffa »kandina dem* I den handelse blefre det till all
,* t^ék,t«,.m; viaka rekryter Med en gan.k. horber . tar«m skada for staden" och larn

mot >11 lufft jwfiOf prweituiBiim. , . _ . ragaatyre Isen bor få veta det och att
skalle gå ut Of,er arbetarklaaain. suck saref han "Ett stort fel ar. att Frågan for »acka».- Trw hg,er Inom all heder och var

. • alla lander. ocb energiakt »agrat att f skandinaverna ha godi om pangar. , dighet i Sverige VI finna också att) .....
genom ett ekonomiskt grig mot Tysk att |Bg,B fyits finnes: darfor vil- i Huru länge skall Tyskland kttnna det Icke år. nog med att beklaga detta . '
uuid rf ter freden förlängs det enrope ' . „ „ _ . .. . . . , nar*A*»n<4* a* ,*r» tnr r»*s.*a-n vnr hvar oerattAs 1 Mockholm:(ak. wrt»a«. nivrhnr i ja de ej eolist* " Och en så n ska1 hålla ut mot sina påträngande och of. nargaenae i irar» intressen hor Drar ___iska krigets oiy< aor __ ,, , , je steg som ri och de våra måste ob*- i For någon tid sedan anhöll! kall», svensk - i verlagsna fiender' 1 hofligt taga. .måste vi protestera, och ' llskonatapel

i det per sal t An Det år onaturligt. In , ha elt n k ^ ** k_ T1nf
Om den nrheten kommer ut. att po for naturens och mänsklighetens dom ^ f •

1 fallande, av e.n passagerare icke skall ven ^rattade villigt 1 hvilken affar 
få på- och afstiga vid den station, till; han stulit fläsket, men agaren förkla 
hvilken han kopt bilje.t. utau nastan ; rade sig ej ha med saken att gftra 
en half kilometer därifrån

LArmrca dikterar: — Fienden inbröt dår några dagar hade lidit under följ
aå vål ordnad lagakt po ing

kvinnor och många barn------- Har du! att den inte tillåter förstörandet af
många barn. Kristian*

Kristian: — Inte an. skollärarn

»vcnekaCana6a$mninacn påtvingas renande till 1 Grekland och nedgjorde man och i derna afal ta år k vad Frankrikes folk etråfrar 
efter för,T Ukaom tdr allaa råka lag

. For detta år det si l denna atand håra 
| alla offer Och vi vilja deaaa kwtngar.

kantil
km. eller till ekonomisk och ml Ii tår

ruttet Uufgoda. akref man föralåa 
! inlaga till *o af delning h vart från 
! fläsket hade kommit, med en tal for 

tuulerad och »trång an maning att 
j återhåmta pest hården i fråga, som ej 

längre kunde få kvarbltfva 1 arkivet

'fådn derry »ifa
fria från alla aaaalaer Ullnu r soa sbowb.V. M. DAXL

~ Hvad år det värsta med rikedo
mar* frågade magistern 

— Deras sällsynthet, svarade eo af 
eleverna omedelbart

clallatfaka parlamentsgruppen » ea of j 
•l*® i flcteli förklaring då den senast bevil ,B» t', är < t fånäMt 

Irtt *#. WMifc*uiTM : Mert
Hvar fläsket nu har hamnat, om 

arkivet har bitfvlt af med det eller ej. 
förmåler Inte historien Men det upp
ges att någonstans t polisen finns det
fatala flåsket ån nu.

r»f At.ief ■»
Bell år Ull
Be.fi är itu »vvrige

•4*? lut» rt*4w »*•>!
fel eU»r Clfcref •**

ar— M«M| 'trémr Feelel » —
t„ WMtr» rtfierefM Ur* g» 

kuu*» Uti Täe Ciuti Weaaty 
fimai Ce. LU

en man som misstänkte»Be» hr rassel bedyrar med »in van 
liga jargong att den moderna demo i
kreti™ wiljt I sig" roerkuvlllemene | • Manlloba Free Pree»=' publk-eredc

* anda. ty sådant passar alt de aom an
»ad. Kaåsére su -*♦*««• käåe 4.S ^ elg rara Sverige» me»t bildade kret
**, ** *,e *4,***ra »ar. »kola tro vara »annIngluiai* hTitum w
4m< å 4»t geie »4/—tiapa»»

N. F. B.

1'rekUkrrui »uUi ms »4r«
nyligen en redaktionell artikel om lisen söker tvinga fyllerister att af 

! varfningen har i landet. I denna arti- »löja. hrar de hafva sitt sprttforråd. 
! kel påstod», att de “utlandska"" elo' kanna ri en hel del godt folk.
1 menten har i landet visat ganska stor ! gama ville ingå 1 poliskåren 
likgiltighet, då det gällt varfning Vet 
då icke ' Free Press", att det finne* 
ett skandinaviskt regemente i f äna ; ofver. att “Deutschland** andtligen 
da. och att hundratals skandinaver gifvit sig af Och tidningsläsarna med

! forresten

WINNIPEG C ASM PRICES

Tuesday. August Sth. lålk— Släpp tjufven och ge honom flå 
sket’ Jag gor ingenting åt saken För Spot Prev. 

prices prtvvs. 
i 9% 137% 
136% 135%

. 134% 131
128%
122%
130%
2S%

122%
128%
126%
123%
127%
125%
119%

ASBOBSMUS PA BMAAAB
Om skådespelaren Gustaf Ranft. en I anm^er man n6got. så bry herrarna

sig aldrig om det och då kan det vara 
detsamma med <Jet har också LA t ho 

i nom bara löpa — och såg honom att 
| jag skänker honom fläsket, förklarade

Wheat —
No 1 Northern 
No 2 Northern 
No 3 Northern 
No 4 
No 5

»i Vt
[H4ittik' • »*- im4 i*io re* orl kun II M 

f4rl*fii*(Mae(‘M*r öeekee 
*A*I å etry*— t

•H»4 imu4m i

Cfwfrlf» ;»jw I »Ae*«r “Neutrala röster" Tidningarna glädja sig säkerligen
broder till teaterkungen Albert Ranft ; 
t Stockholm, berättas följande histoalr«ritm>4* I tia 1%Harald Hjärne framträder aom 

"neutral rost" 1 ett tyskt arbete med 

detta namn. utaandt under prof Ru

dolf Euekens beskydd af ett Lelpzlg- 
f dr lag i syfte atV^iåta representanter 

for de neutrala folken sjalfva redo 

gora för laget och stamningarna In

om hvars och ens hemland, skrifver 

liagens Nyheter” i Stockholm Re

presenterade aro. utom Sverige. Ame

rika. Holland. Norge och Schweiz En 

dansk medarbetare har det. efter hvad 

prof Eu< ken uppger, visat sig omöj

ligt att erhålla. For Sverige svafrar. 
omfattar t\å digra volymer, synner 1 gom sagdt. prof HJarne, och inleda

u*uiii>l f*r islu ria: 127
121% 
129 % 
127% 
121% 
127% 
125% 
1
126% 
1 i
119%

A Svenskan generalrepeterades en 
dag ett stycke, i hvilket Gustaf Ranft | han No 1 rejected set‘ds 

No 2 rejwted seeds 
No 3 rejected *seeds 
No 1 tough

skulle man gora med fläsket* För- j No 2 tough 
ordningarna äro Inte lika enkla när ^ tough 
det gäller tjufgodset som tjufven jj®' \ *n!u!ty 

Följden blef att fläsket stannade hos \0 3 smutty 
polisen

Det är varmt har i Wlnnipeg all 
rlght. men det är ej så varmt som 1 

! oster och soder, ej häller så varmt som 
svårbe- det blir Tör somliga längre fram

l:Onndagen den 9 AugustL 1916. punkter redan på ett faktiskt händel

seförlopp inte kan vara den pålitliga 
ste rapportör angående så 

stlfihbara och subjektiva intryck un 

derkastade företeelser sotn folkstam

ningarna gentemot de krigförande Hr 

Hjarnes skildring lamnar féljaktligen 

af ven i denna del rum för Inånga an 
märkningar Sarskildt ha 9 

pati mot vänstern och hans IVverlags 

na afsmak for “den s k fredsrörel

sen" satt flera plumpar i rapporten

Polisen hade alltså Intet annat att 
men hvad

också hade en roll och i enlighet med j 
denna vid något tillfäll* skulle tända *®ra an att s*aPPa tjufven

ELtt intressant arbete. en cigarr Han undfick också en så
dan. men en sur och dålig, som inte 
ville brinna, hvarför han till sist för
argad vid sidan om rollen utbrast:

— Fy tusan! Hva* är det här for en 
stinkadoros*

"Maktig chef (Albert Ranft). som 
satt på parkett, lar. Irriterad af af 
brottet, ha fränt ropat upp till scenen:

— Hva' falls? Står det dar i rollen *
— Nä. kom det stoiskt lugna svaret 

— dar står att det ska" vara havanna.

Var det icke det vi sa" ’ Xfven en 
så pass krigsentustastisk tidning som 
den engelskspråkliga “C&nadian Cou 
rier " i Toronto erkänner i et* af sina

Vi mottcgo nyligen från den sven

ske generalkonsuln i Montreal ett ar

bete om Sverige pä •*ng«*l»ka. kalladt 
"Hweden, hiatorical and I statlstical 

hand book . utglfvet af/den svenska 

regeringen oc h rediggradt af J Guin- 

chard lietta hj

Oats
. ^ j i No 2
dan sprida en mindre angenäm odör I \o 3 
kring sig. när två detektivkonståplar! Ex No 1 feed 

ingrepo och afgåfvo bud på partiet i N!°
Men det resolverades af vederbtiran * ° 

de att detta var för lågt Fläsket låg 
följaktligen kvar och det blef 
och värre med lukten Då hittade ett 
ljushufvud på att fläsket rätteligen 
hörde hemma 1 polisens kriminalar 
kiv. och dit skickades det Sedan

Dår låg det en tid och började re- W 4S%
47%
47%
47
46%

4N%
4 47% 

47%
Wsenaste nummer, att mycket kommer

tans antl-; att sägas efter kriget, som icke kan 
och bor sagas nu.

1 feed
2 feed

47%
47

intnaftsauta arbete Hr Henning von Melsted har inte 
kunnat bli kvitt sin olyckliga karlek 

För hr Hjarne ar fredsrörelsen helt till journalistiken. Nu har han börjat

No
No 4
Rejected
Feed

73
66ligen »makfulit inbundna och rikligt ren är mycket lycklig for att uppdra- 

a/kert illustrerade Bland med- g t» t forvärfvats denne Sveriges f ra in

ni •- märka» de fram sta och Iflhsi »te historiker och "en af dess ledande 

kan da namnen på alla områden i Sve- andar Hur foga den senare delen 

rig«- I>en första delen behandlar Sve-■ af representationen stämmer med den 

rlge» land och folk. den andra de»s nuvarande verkligheten vet . hvarje 
ind/strier Arbetet 1 dess helhet ar. svensk. Hr Hjarne ar aå långt Ifrån 

■oin sagdt, hoglfgcn Int ras sänt och ledande att han i högre grad an nå 

ger en öfverskådltg och djupgående gon annan annu v er k sagn politiker bllf- 
blld af våra dagars Sverige oc h even- \ vit en ensam man. en politisk Sonder-

iling. och det blef på nastan symbo

liskt vis uttryckt då han med brytan 

de af r^ksdagsenigheten utförde sin 

aftarkning af hr Steffen for dennes 

Ålandeinterpellation. 

I Nar prof Eucken i öfverdrifven ar 

! tighet mot de neutrala medarbetarna 

anfor Heraklits ord att en ar lika god 

som tiotusen, uppnår han således för 

i den svenska författarens del endast

65enkelt ett anvandbart diplomatiskt rped en ny månadstidning, som natur Kallar din larare dig,x Pappan:
fortfarande för åsna och fårskalle?verktyg i en t en t ens händer, och den< ligt vis inte kan heta någonting mindre

än Sverige Det första numret har 
just sandts ut till den svenska natio
nen. Redaktoren framlägger dar dels 

vnrja sig mot ententens presslon till riktlinjerna for tiea fvenska politiken, 

oppen allians mot Tyskland 1 ofver- dels inbjudan till aktieteckning i tid- 
ensstarnmel.se med denna uppfattning ningsforetaget. Dessutom har han pro

ducerat ett ansenligt antal artiklar, af 
hvilka en ar ägnad åt en afsvärjelse 
af aktivismen. Hr von Melsted tycker 

att aktivisterna äro be-

Flax
No 1 N C 1S5% 186%Skolgossen. — Nej, se'n han blef j 

vegetarian kallar han mig för busfrö | ^ 

och kålhufvud.

stat som vill tjäna fredsrörelsens syf

ten anser han på längden inte kunna

LÄKARE. !

tillåter han sig omtala besöken af 

franska och ryska agenter 1 Stockholm 
1 förbindelse med “de parlamentarl- I visserligen 

ska intrigerna” for ett svenskt otäts- gåfvade men de ödsla krafter på en

!416—417 PTltcbard Av».. Wlnnlpeg 
Tel. St. John 474.

»ka folk DR. B. GERZABKK
Om vi icke minnas allt for oratt. 

var det endast for några månader »♦-
LAKARE.

son erhållit diplom i Österrike Ungern. Ty et 
land. London, Englnnd. Oanade etc 
assisterande läkare rid de kungliga och k»- 
aerliga klinikerna i Wien. Krakau, Prsf 
Berlin, Paria och London, England 

SPECIALIST

initiativ till fredsinäkling och betrak- omöjlig politik Sin nytta göra de i
alla fall. Tänkaren i månadstidningen 
Sverige sa ger om aktivismen som den

tar förslaget om ökadt parlamenta F 4
dan generalkonsul Bergström af det 
»venska utrikesdepartementet hegar oskadliggjorda riskt Inflytande på 

som Ml forstik att bereda frammande sendet: funnes Inle aktivismen, finge

utrikespolitiken franska filosofen om det högsta va
J de. att detta verk jamte en del annajp 

litteratur om Sverige skulle tillställas ! 

‘ de svenska vlrekonsulema och andra 

har 1 landet En buttre bok for allsi

digt studium af det modarna Sverige 

kunde dr Bergström knappast ha \ alt 

Att det afven ar af behofvet påkalladt.

diplomater tillfälle till öppen eller regeringen till att uppfinna den.

förloeenin 
och utom

ig och lunglidande, ijukdom i inklfv*
hemlig forhandling lika val med med varning för dem som annars kunde

ha lust att kränka oss hur mycket som 
hälst.

och f runt immerBsjn k domer, al 
och operationer Behandling

hemmet, aåril aom i mitt priea. 
khua. Besökande läkare» & St Bonifare ••

lemmarna af . ett riksdagsutskott som 

med de fungerande ministrarna •JU
(}hSjälf vill hr von Melsted nådigast till 

Att författaren tar deciderat parti i^ta Sverige att fortsatta en af alla
neral hospital

en grotesk parodisk verkan Mottagningetid: 
7—10 på krällea.

8—11 f m . 2—6 a.* j
for Tyskland är redan nämnt och lig- mak t kombi nationer oberörd neutrali- 
ger for ofrigt I sakens nalur Till hans telspolittk for den handelse varldskrl

get slutar utan större rubbningar af 
det europeiska stormaktsläget Men 
om. som hr von Melsted håller för 

Ryssland besegras oPh 
stycket tänka lika med honom att 1 kapslas in. då har Sverige intet annat

Sjalf bor han genom hr Hjarnes 

att en upplysningskampanj om Sveri j uppsats ha kommit till insikt om att 

ge påbörjas l ("anada. torde vara otvlf : som repr^entant för neutraliteten 
velaktigt Sverige ar allt for litet känd t \ har’ namnet inte varit något godt val. 

bland Kanadensarna, ja. afven en del j mindre på grund af hr Hjarnes be- 
»venska vice konsuler i detta land tor I Htamda partitagande for Tyskland —

förtjänst skall dock konstateras att 

hans sympatier inte tvinga honom Dr. C. E. Johnson
Skandinavisk läkare.

som de tvingat flera af dem sotn i det gannollkt. 1

allt ta Tysklands uppträdande I för val än att snka det stöd som en orien
' tering åt Tyskland skulle medföra 
Det ar alltså den Melstedska utrikes

KONTOR: DOMINION BANK. 
678 Mgln Street (Alldeles bredvo 

Gordon-MItchella apotek). 
Kontorstelefon: Garry 4284. 

Privattelefon: St. John 234.

de tyv.xrr aga ringa kännedom om ■ det forlåtes honom säkert uied noje* 
det land. de .representera Forbindel- j 
»erna mellan »Sverige och Canada bor*

svar eller att engagera sig i det ty

ska hatet mot motståndarna. Han er- i
— an till följd af det lila dolda forakt 

hvarmed han betraktar den principi

ella neutraliteten, ehuru han praktiskt 

ger Sveriges hittillsvarande neutrali

tetspolitik sin tillslutning. Ett af kri

gets resultat har nämligen for hr 

Hjarne blifvlt att neutraliteten som 

folkrättsligt privilegium eller plikt 

och som historiskt framtidsperspektiv 

forlorat starkt i kurs

politiken. För att vara svensk är den
känner att Sverige har att beklaga 
sig ofver intrång från båda de stri-1 önskningarna om Tysklands seger Det

ju rätt originell 1 sin motivering förde kunna vara llfligare än nu är fallet* 

och det ar att hoppas, att handelsut

bytet mellan dessa två ländei 

ett oväntadt uppsving Säkert ar. att' 

det här omtalade arbetet om Sverige 

skall bidraga därtill, om det väl apri- 

dea Att dr Bergst rom kommer att gö

ra allt. aom står 1 hans makt for att 

nå detta mål aro vl förvissade om 

VI vilja till sist uttala den önskan: 

Må arbetet “Sweden" medföra det go-, 

da. vl hoppas* MA detta arbete blifva 

den härold, som utropar Sveriges an

komst till Canada, och som Inbjuder 

vårt nya fosterland till ökad samfärd

sel med vårt gamla!

dande parternas sida och han påtalar inrikespolitiska programmet har tre 

de "tyaka felgrepp" aom kostat aven- i Ptnkter: monarklsni.
veckling och export pä Amerika Sve-

tager
merkantil ut-

ska medborggre ltfvet. Klokheten af - 

ockupationen af Belgien och
Dl McFARLEN,

Tel. St. John 86- 
Of vanför Elmwood Drog Stor#

KONTORSTID: 3—4 och 7—8 *. -

rlge har ännu större förutsättningar 
Nord-1 geigien alt bli en industriell makt, 

frankrlke är hr Hjärne tydligen inte j säger hr von Melsted. som varit I 
rätt öfvertygad om. och han har ingen | Belgien. Endast på en punkt är Sverl-

' ges konkurrensduglighet mindre: Sve- 
! rlge har Inte den billiga kraftkälla som 

j heter en oupplyst folkstock af analfa 
beter. Denna brist är ju förarglig, men

812 Nalrn Ave„

svårighet att förstå den sympatikon

flikt som inträdet 1 kriget af Frank-Äfven som speclmen för hedersti

teln Sveriges mest framstående histo

riker kan den HJarneska uppsatsen 

otnojligt tillerkännas ens det slätaste 

approbatur Lyckligtvis för hr Hjärne 

har hans anseende som historiker säk
rare grund än hans framställningar 

af samtidens inre svenska historia 

Hvad han i den tyska publikationen 
i har att beratta om de politiska tIII- 

I dragelaerna I Sverige under tiden fö- 

i re världskrigets utbrott ar tempera- 

mentsfullt och Intressant, men histo- 

i ria ar det inte t ordets vetenskapliga 

betydelse, snarar*1 i dess skönlltterä-

Björnson & Brandsonrike och England måste medföra, då 
Sverige med dem båda haft och har! 

förbindelser af det stora värde att de | mare ofver den. bar han kommit till
hr von Melsted funderat litet när- uer. Willtiu» and Sherbrooäe. 

Motterningstid : 2—6, 7—6 e.m. 
Boet»detelefoDcr. Osrry 821 — Osrry 78»slutsatsen att bristen egentligen är ett 

■ öfvertag. Dess bättre lar det således 
| för förverkligandet af den Melstedska 

politiken bli obehöfligt att svenska 
till analfabeter. Hvilket

inte utan djupgående skador kunna 

offras.

Allt detta träder emellertid i andra J. A. McTAVISH. M. I)
LÄKARE OCH KIRURG.planet jämfört med det öfverskuggan- f0iket

de ryska problemet. Hr Hjärne ser,på onekligen hade varit otur afven för 
Rysslands afslkter med alldeles -sam-, spridningen af månadstidningen Sve-

rlge.

Hörnet af Kelvin et. och Gordon «*• 
Elmwood, Wlnnlpeg.

Merkantilismen och 
demokratien.

Konto retimmar:
8—10 t. m.. 12—2 och 6—7 • t. 

Tal. St. John 1047 eller St. John if 
dag eller natt

!
nia ogon som hrr Hedin och Fahlbeck. 

och liksom de Identifierar han Svert- Statskyrkan är behöflig som en mot- 
ges intressen l kriget med Tysklands. vjkt mot den frikyrkliga intoleransen,

som han därför önskar den mest full- anser den socialdemokratiska Örebro- DR. J STE FANSSON
ständiga seger Det är begripligt om Kuri ren Dess uttalande I amnet har |sländsk ^,ecia|ist Sgate, ör.te,

närmast föranledts af ett angrepp som „äain» och strupena »jukdomar.
gamle P. P. W. riktat mot kristen- 401 BOYD BUILDING,

att ge en fullt öfvertjgan e 11101 %e' -jomsundervlsningen vid de allmanna Hörnet af Portage ave. och Edmonten.
ring för Sveriges neutralitet Denna 1 läroverken, glömsk af de tider då han.

svårighet ro jer sig också i hans ok la »jälf kristendomslektor. af den trång- 
ra forhållande till den svenska aktiv- synta dogmatismen behandlades som

en ungdomens läromästare 
Örebro-Kuriren anmärker att den for-

Prof Gustav ('assel, som en gång, 1 

ett lyckligt ögonblick trädde frgm har 

1 landet aom målsman for so<*ialpolt- .. 

tiken gentemot den liberala national t*' han med denna uppfattning har svårt

Hr Hjarne har inte kunnat förlikaekonomien, har sedan dess passerat 
många utvecklingsskeden, som han an- ■ med alt den Llndmanska regerin- Tel. M. 3088 eller Garry 2316.
sett vara de for hvarje gång mest tids- 1 K*‘n begärde sitt afsked efter den sto

ra valkatastrofen 1911 öch han anser Dr. R. L. HURSTenllga. skrifver en granskare i Soctal- 

Demokraten, tlllaggandv:
ismen. som sages åsyfta endast verk- 

förberedelser till afvarjandet
tydligen att konungen handlat alltför 

ädelmodigt då han utnämnde "de libe-
Medlem ef Royel College of Hargfoni. fc.o» 1 

land. Licentiat ef kojal College of Phieie 
fana. London. Specieliet: Bröst-, ninr 
krinnoejnkdonner.
Kontor: 805 Kennedy Bldg. Porteg* Ava 

aidt emot Eetona Telefon Vein 814 
Kontorstid : 8—S och 7—(. 
Bostedetelefon Gerry 1175

samma ne rabulisten nu för langj* sedan seg- 
af" de faror so mhota uppratthållan lat till ^oger om statskyrkan, som han 
det af Sveriges själfständighet och finner aiitför fri och eftergifvande.

örkså har den forna radikala so< ial 
politikern utpuppats som en konserva raja tm 8tna rådgifvare med långt gå 
tiv arbetsgif' arregerings högt betrod-! 
xl# ekonomiska rådgifvare. hvilken 
Han. nar andra tider koramo <xh hans detta hans högsinta förtroendebevis 
tjänster icke i lika grad anlitades. skujje kunna misstydas som ett er
mest väckt upp i i rksamhet som prtn
cipiell felftnnar. på hvad andra i hans j kannande ai" den allena saliggörande 
ställe fått I uppdrag att planera

st»_ ende fullmakter. af^glH^Bied risk att
då t framsta rummet från rysk-engel- och fogar till denna observation några

förtjäna uppmark- 
uttryck för en viss mån

»ka öfvergrepp Med denna definition reflexioner, sotn 

gör hr Hjärne anspråk på det aktlv- 

istiska namnet for alla deras rakning 

“inte låta sig afskräckas från ett

sammas som 
ändrad uppfattning hos kulturintres
se rade socialdemokrater af statskyr- PATxmrs

éLESSESagB
CURE r ÄBBHEADACrtES^W^

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132 

Realden», 8her. 4440.
A. M. DOYLE, L.L.B.

Advokat, juridiskt ombud, notarie, ev 
514 Sterling Bank Bldg., Wlnnlpeg

parlamentarism som står i strid med
Det som foranlt-dt dessa personht- 

»torlska ♦‘erinringar ar prof Tassels
Sveriges grundlagar" Fortroendet blef 

också illa lonadt: ministären hade

koproblemet:
Det ar för nyteologien P. P W. ber 

Gud bevara vårt svenska folk Mot 
forskningen och det förutsättnings
lösa sannihgssokandet förklarar han 

. , , , . cjtt krig Och det betecknande är att
Detta anspråk kan ju I sin mån tja- ( (Jett4 kriF ulpekar han statskyrkan

illustration till en rysk iaktta- Mnl ,.n a( fienderna Statskyrkan det
, , n __ iir otrr>n. d v s toleransen, frikyrkan

kftres observation i Russkoje slo o ^ ar gamroluron. evangelium och
att aktivismen är dimmigt ogripbar: hvad inte allt. kort sagdt. dogmtlllbed-

jandet Det är en Intressant ut veck- 
ling som afspeglas i denna motsata- 

ningar den rymmer så mycket flera j ställning De frikyrkliga sekterna ha 
---i,..- - von. k fnik startats »om protest mot etatskyrkor- Men uttrycket for verklig svensk folk ^ tv&ng och förateining och 1 syfte

ivade formuleringar bekväma »ig till meojng kan icke sökas 1 hr Hjarnes att beframja ett friare och friskare
andligt lif Nu äro redan efter 50 år 
rollerna ombytta Det ar statskyrkan 

sympatier vägrar den svenska neutra- *om representerar toleransen, frikyr- 
. », kan fanatismen För den unga arbe-lltetspolltik som uppblres af de sv en- ,irr6rellen , synnorhet kan

aka atatamakterna och atödea af fol- iakttagelse Inte undgå att fi sina kon
sekvenser Så länge religionen fort
far att behålla sitt välde öfver mtljo-

som
fördomsfritt bedömande af vår ställ

ning l den nuvarande varldskonflik-varningar for den nyväckts merkantil j rt»niaf djarfheten att högt proklamera 
isttska anda hvgraf han funnit enten pari*mentarismen som sin ledstjärna* 

len besjalad o<h »om han påstår att 1 den brannande försvarsfrågan vår 

den moderna demokratien, den libera forhalning dees enda ögonmarke och 

la lika väl »om den »ocialistiaka. »väljt t rot» v axande försvarsvanligbet * hos 

Icke minst 1 nvutrala länder* många medlemmar af försvarsbered-

ten".

GEO. ST. JOHN VAN HALLEN 
Advokat och Patent Solicitor

Farmm Bulldlng,
utförer alla alag» Juridiska uppdra# 
och skaffar patent på uppfinningar 
Telefon Main 5142. Prlvattelef. 235?

na som

Wlnnlpeg, Man
t »Ig
Författaren i Social-Demokraten repll- ! ningama "gjorde ministären ingen- rörelsen är liten, äro de olika me-

ting. forhardade sig i halsatarrigtkerar till detta pästående:
VI ha handgripliga och ojafviga be- i egensinne och kunde endast i skruf- 

vi» att hr Cas»ei vare »Ig af okunnig
het eller dålig vilja baktalar den mo- 
derna demokratien då han ogeneradt det svaga löftet att efter de ordinarie

med Hvarken for Englands eller re (alltså i början af 18151 skulle någ- 
y-rankrtke. del «“n. det nkgoo »sm nlUkl „,orm„ fr»ml»*g»»" När 
ning 1 denna beskyllning England» 
radikala press gaf genast uttryck åt innehållet af det epokgörande, för den 
aina farhågor att 4e«» KAmla frthaa* senare genomförda försvarsreformeo 
detftgrundsatser icke kommit tillbör
ligt till »in .ratt på konferensen och grundläggande Karlskronatalet kan 

sådant fall bestäm dt

OSKANDINAVISKA ADVOKAT!/ 
•11 MOittir BU»

Telefoner: M»ie 4508 oek 4*04betraktelser Oafsedt skilda personliga
lOTIVILL, JOH3TSO* k B8BOMAJI

P. O. Be* 18*4

wmnpBo. MABITOBa !

kete ojämförligt öfvervägande flertal
att erkånna Sveriges intressen såsom ner människors själar måste det eå- 

, . _ ga» vant ett lifsbehof för samhälletoupplösligt förenade med någondera* ^ en förutsättningslös, obunden och
af de krigförande. Just dårför får den sanningen endast sökande teologisk

forskning hålles vid makt. Skulle det 
viaa sig att frtkyrkovåldet Inte ger 

både principiell och. praktisk styrka rum för en dylik forskning, måste re- 
.... „ . dan detta bidraga till att ge statskyr-

ån som ar möjlig med br Hjarnes v^n gom ingtitutk>n en llfslängd som
å.fctSniBg I samlingen kring denna den under andra förutsättningar inte

torde rara berättigad till.

A. S. BARDALianmälde i
stånd, och hvad Frankrike beträffar

vl 1 VHumanit* deä» fackliga med- kertt af stått från h varje, äfv
pU°.“' pTYu 7^: I Urtbcetron.^. W pi — 

rensen* uttalanden dock lyckligtvis ningsenlighet t skildringen och biif- 
äro obeetwndt bi lin» och »U mycken ^ poHtink nertigångn-
dUkusslon »nnn kommer ert behofvu T” oro “ ^

blir cnw om verklig» mått | 
och steg Och h*n eJOt “Vl rttje hop
ps» ett deee» 
ger slltjåmt

frsmstäliss på detta sitt. har htstori-
det svenska nentntllteten en helt nnnan Becrsfaiagsr etförae ikyitiaat <x> 

Ull aederst pri».

R. J. PATTONdroskor 1

fes: Osrry SOO ee> S7I 1 

fee: Oarry 21*1. g II=il1 Optimetriet och Optiker. 211 ENDERTON BUILDING.
PORTAGE OCH HABGRAVE.

den åkt» och öfrertygande neatraUte- j 
tens tanke kar hr HJåme Ingen röet

fareetåndare fSr (aWe eptlek» ef delning.

IZZ TELEFON MAINibart att Något måste göra» här 1 Troea tår 
att de promenader mellan jåracåg»-

Dnt år I•kolar anlågger eå skefra wyn-tryg-

. A

\

L-v.

V
X

-L

f
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j

Alla önska sina glasögon riktiga och önska 
dem genast. Vira glasögon tillverkas efter nog
grant mått. Hvarje patient kan vara försäkrad 
om noggrant mått, den största komfort och den 
bästa stil

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

flyttar lördagen den 25 mara till sina nya lokaler 1 
SUITE 1. MAN1TOBA HALL BLK, 293 PORTAGE Ave. 

och allmänheten Inbjudea aflägga ett besök.

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag a tår med nöje 
till eder tjänat och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

TANDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.
ALLT ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Mani to ba Hall Block,

293 Portage Ave„ Wlnnlpeg, Man.

Canadian Northern Railway System

väg till pacific-ku-
‘SoHlULnrl,

m
msten fo. östra Canada

Oenom Jeeper och Mount Robeon Rerkl genom Yellowheao passet.
Genom det lägsta passet! Förbi de högsta bergen’ Den rakaste 

linje med den lägsta lutningen, den nyaste ekiperingen och de modar 
naste obeervatlonsvagnama Mycket artig betjäning — alla ifriga att 
göra eder resa värdefull.

Pacifickust exkursioner.
Biljetter till salu dagligen till d 30 september. Vara till d 31 oktober 
Gälla för afbrott 1 resan på alla punkter.
Router—Gällande för tur och retur på Canadian Northern eller för

på Canadian Northern och återresa på annan linje eller gällan 
' för resa på annan linje och återresa på Canadian Northern 

Det finnes andra billiga returbiljetter under juni och juli. 
Fråga biljettagenten.

Ostra Canada exkursioner.
Helt på jäenväg eller via Great Lakea 

Biljetter till salu dagligen till d. 30 september. Gälla 60 (lagar Af
brott 1 resan på aU& punkter.
Router—Gällande tur och retur på järnväg eller båda vägarna via 

e sjöarna.
Järn vägaroute—Via Canadian Northern nya route af: 1U Toronto och 
östern, via Nepigon Lake och genom mil efter mil af underbart 
land. Just lika svalt <*h uppfriskande som vid sjöarna, och biljett

priset är lägre.
Nya biblioteks- och observationsvagnar.
Fråga biljettagenten e/ter upplysningar och pamfletter om bergen 

och betjäningen eller tillskrif R Creelman. Oen. Pass Agent, Canadian 
Northern Railway, Wlnnlpeg.
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8V ENSE A CANAD A-TIDNINGEN ém 9 Ao<l 1*1*. 5

•+gamla judarna hade emelletttd det »-Resultatet I riAqtutihn btef liiver gå haagr!***. »äger frlh Åker■L
A. Akerg. Norrtöpåag. 45.6$ m . t » N hlelm Jag påstår alt det stera fler 
I la dr. Göteborg. *5.46 meter, 1» R talet människor gå. om late hungriga,
Olaoa Göteborg. UjH m så uaderaånia Om man jamfor vara

Resultatet 1 kuistotaiag blef 1* F i svenska barn med de tunna, bleka
: 21 G bara. man aer 1 Tyskland, så skär det

retrddet framför vira militärstater 
att det ra> deras Gud. och att de 
förde krig med andra gudar och 
därför kunde tro att Gud verkligen 
kunde ha ta tress g af att ta såg an 
deras sak

Canada Nyheter. ANVÄND ROY AL CROWN SOAP. — Dee är dee bästa. 
SPARA ROY AL CROWN SOAP KUPONGERNA OCH 

OMSLAGEN.
\

vLemm teg Göteborg. 22.4»
2a li ha gea. Stockholm. 23.10 meter 3» en I hjärta* far de senare» räkning

'Jag har bort mångaÄOdrar. i 
; di Inte på iängt odWui**** b

De sleta omgångarna 1 dragkamp -le fattiga, ömka sig of v er »W half-i 
foralggingo äfven under formiddagen i vuxna bara. därför att dessa ständigt 
Siat resultat et blef: 1 > Stockholmepo- klaga of v er "att det svider 1 magen”

‘ lisen» första lag Z segrar. 2) Malmö- Sann in g» kara läkare lara ha påstått 
• polisen» 2 segrat.- ~3l Stockholmspoli- att gamla människor komma att do 
sena andra Ug 1 seger 1 tiokampen, j »om flugor, darfvr att de i sitt under 
som afslutade» den 10: de segrade Al- j närda tillstånd late längre ha någon

Tjngs fm* aTVvrfbq***
Ulls föeekommM I Oetafc^

•§ ha bit
| mellan den I och 2 augusti pä fem

Kinemmi. Alber 'A Rydbobolm. KC
oru till

Kritiken och oppositionen våser. Mur 
Unge skall den kunna kvavas? t

Docenten Book talar l en artikel om 
en invalid som han träffat på i Berlin 
och som berättar for honom om nlU . 
sina öden. hu^__ mycket Lan sett af, 
världen tack vare kriget, hur han fått i 
■In lifserfarenhet ökad Mannen, som 
är frisinnad, hoppas på Tysklands so j 
clnla förnyelse efter kriget, d v s 
efter ett segerrikt fredsslut Denna 
sociala förnyelse hoppas afven jag 
på. därför att jag till min glädje sett 
eller, ra 11 are sagt, känt den förbere
das där ute Men jag tror att fornye 1 
»en blir mindre djupgående i ett seg 
rande Tyskland, åtminstone om seg 
rama skulle komma att motsvara 
chauvinisternafe forhoppningar, ty juat 
dessa segrar' aro -kanske den politiska 
och sociala renässansens farligast»- 
fiender i Tyskland Det år just. som 
tysken Hermann Fernau påpekar 1 
en artikel i Die Friedens Warte, Tysk -r^-—■' - ■
lands politiska efterbllfven- 
.het. som förskaffat tyskarna öknam
net •‘barbarer", icke de mer eller min 
dre uppdiktade berättelserna om de
ras framfart i Belgien eller deras 
skjutande af katedralen i Reims Och 
denna efterblffvenhet borja tyskarna 
själfva kanna nu Vare sig man talar 
med mänhen från skvttegrafvarna el
ler det hemma arbetande folket, så 
gör man samma iakttagelse: att de 
borja tänka själfständigt och kritiskt 
i fråga om sitt lands politik. Opposi
tionen mot regeringen är åtminstone 
i Savhsen oerhörd Ju starkare apan 
ningen blir, desto starkare bli natur 
ligtvis censuren och polisvåldet Frå
gan ar nu hur lange jäsningen kan 
undertryckas Säkert är att regerin 
gen för närvarande mera fruktar den 
inre fienden: noden och oppositionen, 
an den yttre Man hör folket ärligt till
stå att tyska regeringen har stor skuld
i kriget. Hatet vander sig inåt t sten skulle kvarstanna l »alen och att I hållanden, deras litteratur osv 
stället för utåt Af utomstående är de, som så önskade, hade tillfälle att 
det på sin höjd Amerika, aom drabbas få tala vid honom En allman presen- 
däraf Att t ex tyska föreningar i tation agde nu rum, och genéralkon 
Sverige ännu samlas och sjunga hat- suln och hans familj underhöll sig pa 
sången är lyckligtvis ingen känslorna- det mest älskvärda satt med de nar- 
tare för själstillståndet hos det tyska varande 
folket. Det har hunnit längre än så 
Där ute ha nationalismens hatsvallvå
gor lagt sig Det har varit för mänga 
lidanden, for många offer, för att Inte 
folket skulle ha vaknat ur d^t ruset 
Nar de mest rabiata ftdningarna som 
nyårshälsning önskade sina läsare att 
de allt framgent måtte kunna bevara 
ett sundt hat till fienden, så förver
kade de på sin höjd den lilla sympati 
de ännu agde Det hat som nu gått 
folket 1 blodet är hatet mot k r I 
get. mot m i I i t a r is m e n. All 
längtan hos soldater som hos hemma 
varande kan samlas i ordet fred.

SKAFFA VACKRA, NYTTIGA PREMIER — FRITT.
Om ni icke redan »parat kupongerna, börja nu. Ni skall bli 

förvånad, huru lätt ni kan samla nog for att erhålla ett ele
gant premium, något som är värdefullt.

ROYAL CROWN PREMIERNA XRO AF FÖRSTA KLASS.
De aro valda med största omsorg. Variationen ar så stor; 

något lämpligt för alla. Skaffa vår nya premielista.
Den sändes fritt på begäran; ett bref eller brefkort skall 

bringa den till éder per omgående; postportot betaldt.
Alla premierna illustrerade och annonserade före den 1 maj 

1916 äro nu annullerade. Då ni insänder en beställning pa 
premier, välj från denna nya lista.

Oe#i förets hmfr+m skara t onsdags |mii* bredd norr 
pä A J Stirlings Ura I Nlaga

En varp eköU 1 tisdags morse af 
William Olaus på deanre larm om 
kris g tre mil fräa Wlaaipeg Beach 
Vargen kade jäst dödat en katt

terta Dee kota fria väster och gick Ij 
Många fönsterrutorostlig riktning 

»oeder»log» Undertecknad fick 1» j 
| stycke» sönderslagna af hage la tor 

men Jåmt* förlusten af hälften af 
året* gröda Och somliga farmare 
flngo hela grodan förstörd af 
Det sr en kännbar förlust, ty ingen 1 
hade hageUorsåkrlng. ty hagel har; 
aldrig förekommit på denna plats Det J 
blef en stor öfrerraaknlng. nar stor 
men kom Haglen voro 
bonsagg Har hört att stormen tilltog 
1 styrka nar den kom österut ('irk*, 
35 mil från Klngman hade en del af 
hustaken förstörts

Nedtrampad af en håst. som han
föri et I sjon Silver Moentaln I On 
larW», blef härom dagen en finne vid j 
namn Arvid Mski Han drunknade ;

Tid »g treek n«ng
måndag» å Kimhurst farm sf Joel I.,
Sundaui»t Den vsr ganska god Den 
år antagligen den forst* råg. sona 1 år 
tröskats l Manitobs

Ofverfcdrd och dttdsd af en automo
bil blef l tisdag» f v i Mooee Ja» en
tnlf å, (OW vid n.n,C Ms. Tt* S>* _orl‘
ru Tsdn-sD Hu i.„ vslo-ltHrd 41 T Ksnsrd TbotMon och Peter
olyckan lotrafl.de ' Porter. hs Ingelt ett forslsg 11,1 'ttonslag om 3 man ställde Srerige och

En sorghg drunhningsoiyeka tmrsf re,erlnfeo t Ottawa om domlnlon* [Jonmnrk upp De fem svenskarna 
fade I tisdags f v t Black river v:4 harv-r med ratt att bygga i Ntagara ; toRO geBtet frgn början ledningen och 
B-averton Or,- då en båt kantrade flodens forsar nedanför fallen kraft | 
och mr <e b mr. David George God stationer alt ut. c Ila två millioner

hastkrafter till en koetnad af hundra

stormen

bison från Upeai* j motståndskraft Alt en mor i fortvlf-
! Den 10 Juli agde finalen i löpning lan kastat forst sina tre barn och ae- 
*00 meter rum Striden stod hård mel- dan sig sjalf l vattnet skulle kanske 
lan stockholmaren Bobltn och Karl- kunna ha sitt upphof i den nod. som 
bergskadetten Björk Tiden blef ut- så ängsligt förneka». Att soldathu-

Itåg troekade» i'

stora som

mårkt med 0,2 sek , understigande det jstrur i gam ison sstader prostituera sig 
förutvarande svenska rekordet 50.2 sker kanske inte haller uteslutande 
»ek Resultatet blef: 1# Björk. 50 sek ;
2 i Bohiin. 50.7 sek ; 31 Malm. Stock
holm. 33 sek.

i laglopning 3,000 meter för na-

for att de inte längre kunna lefva i 
celibat Detta sorgliga yttrande af 
“kriget» förädlande t* h luttrande in
verkan” har kanske i »tallet något 
sammanhang med att krigsupdereto- 
den i vinter sanktes. samtidigt med 
att alla pris stego Hur jag an rann 
sakar mitt minne, är det mig gudske- 
lof andå omojiigt att komma ihåg au 
jag traffat en enda 'lycklig och tack
sam" tysk husmoder — att umgås med 
dylika monster har bilfri* mig bespa 
rat! For dem af mina lasare som inte 
kanna till Idunartikeln i fråga, bor lag 
kanske omnämna att alla tyska hus 
modrar frii 
kriget och 
liga och ta 
det uttryUfc 
het eller enfald -*» hvilket d^t nu må 

satte pennan i handen på mig

E A H

The Royal Crown Soaps Ltd.
PREMIUM DEPARTMENT, WINNIPEG.

densamma- under hela tiden 
och besatte afven de fyra främsta 
platserna Som femte man inkom dan
sken Segaard

I stafettlopnlngen 1.600 meter for 
nationsiag deltogo likaledes endast 
Sverige och Danmark For Sverige 
löpte de fyra främsta I kvällens 400- 
meterslopnlng och trots att de sålunda 
redan varit i elden hade de Ingen svå
righet att affarda danskarna. Tiden 
blef dock ej så god.

Viktkastnlngen ådrog sig Intet stör
re intresse och resultaten blefvo då 
liga Resultatet blef. 1» Olsson. Göte
borg. 9.49 meter; 2> Zallhagen, Stock
holm. 9.15 meter; 3l Norin, Ludvika. 
8,78 meter.

Svenska spelen synas redan nu. 
ehuru långt ifrån afslutade. dä detta 
skrifvits. kunna betraktas som en eko
nomisk succés Intradesafgifter har 
under de två första dagarna influtit 
för 40.000 kr, och då utgifterna varit 
synnerligen- små. hoppas man på ett 
verkligt godt resultat

Sedan ofvanstäende skrifvits 
helt oförmodadt ytterligare 
svensk post Och detta satte oss 1 
stånd att i detta nummér afsluta refe
ratet öfver svenska spelens allmänna 
Idrott

Två nya rekord slogos den sista da
gen (den 11 juli 
svenska rekord Inalles Det ena sat; 
tes 1 häcklopningen på 400 meter af 
svensken Thorvald Norling 
Malmo Och det andra -rekordet gällde 
stafettlöpningen på 1,600 meter Det 
var Fredrjksholfs Idrottsförenings lag 
som satte detta med en tid af 3 m 
29 sek

ätt uttrycka svenskarnes l Winnipeg 
glädje öfver att en man sådan

gen i Uanada och Förenta Staterna 
och dess press skola intressera sig lur 
Sverige, så finnes det Ju också en stor 
allmänhet i Sverige. Inom hvllkeh In 
tresset for den värld på andra sidan 
hafvet. dar de nya svenska hemmen 
bvggtf. naturligt nog måste vara 
starkt och lefvande. och stalla for
dringar på den svenska pressen där, 

I.iksogi jag här på det.skrifna or
dets område hufdat omsesldlghetens 
princip, så anser Jag ock att* denna 
fullt och helt m&ste hafdas nar det 
galler det talade ordet 
hemma icke allenast begära benägen
het hos en avensk-canadenstsk eller 
en svensk amerikansk publik att hora 
svenska föreläsare tala om Sverige 
Vi böra också beffcra alt hemma ho# 
uss få höra svensk canadensare och 
svensk amerikaner tala om svenskarna 
1 Canada och Förenta Staterna och 
på sft satt lära känna dnn. deras för-

frey och deras yngste »on omkommo 
Mr» Kate 9ey

> anadenslska
dr Bergström blifvit utsedd till Sve
riges främste representant l Canada 
Församlingen beslöt att afsanda ett 
dylikt telegram, och dess formulering 
ofverlamnades åt pastor Tengwald 
och fastkomit^ns sekreterare, red 
Brown Följande telegram af aandes 
till den svenska konungen

millioner dollars ilen ranadenaiska 
hälften af en internationell dam skul- 

Halften af

Aflidsn skaldinna.
mour MarCan. den
.ÉAldlnfU, .fled nyligen I Tomnto 11 -« W tol
en ålder ,t »7 år Hon h«r under de j *r«rten .kulle Kl till Ontario och den 
aen.,te åren .Mrtf.ll myrket litet i hklri,‘" llu -s>* v”k

s»*r eutoombilelycke. Kn .utom- '>*'"= “r Thomwm-Perter C.t.ri.t 
bli lord .f D.,ld Rolland från Viola, i Company. Inkorporerad' Härigenom 
kolliderade bar„„. dagen med ett .». ; "“dr- floden, fulla kraft till
I Nia rara K.ll- b.arrid Henne krln; »»rataga. «mt Ha.tsko- o< h Amerl 
nor I bilen dödade, .K h en tredje illa I kan.ka fallen bevara. I »ln atoraU |

1 gi-nhet Som m^n nu tlllgodogor sig i 
»tor eldavida Harom natten utbrol kragen komma fallen I alnom tid att 

eld I fepln. butik I Blind Blver l-lat i "H val-enfrla eller, soni det kallaa.
i dixia fall

1
Åkerhielm talgt med om 

(vårigheterna sägo “lyck- 
samma" ut Det var mest 
‘som i sin aktivistiska rå Winnipeg. Canada. August Tth. 1916 

Hls Majesty King Gustav of Skeden.
Stockholm

The Swedlsh Peoplv of Winnipeg 
sends heartfelt

skadad***
och gjorde Tolstois ord “Jag kan icke 
tiga” till motto för min uppsats Det 
ar möjligt att det finns lyckliga beh 
tacksamma husmödrar i Tyskland, ty 
det ar inte bara i neutrala länder som 
kriget pkapar miljonärer och fattigt 
folk; sådant händer där ute också 
Affärsmän mångdubbla sina kapital, 
teckna krigslån, åtnjuta 
mycket stort anseende, välsigna, om 
de ha smak, i sitt stilla sinne kriget 
I>etta så lange deras söner annu inte

appreciation for thv 
appointment of Consul General Berg 
strom. whose visit »t 
publiely obser ved

Vi böra dur

hela affar»di»trikt med undantag present is
nf några butiker lad«-s i aska Fortu 
sten be r vå k n aa Ull $125.000 Hur elden 
uppkommit kanni-r man icke

Saakatoon,

V. J. Tengwald.
N. F. Brown.

Fästen afslutajäes ined att forsam
lingen stående sjung "God Save the

SVENSKA SPELEN.
‘ (Forts fr sid 1.1Sask ,Utställningen

»om öppnade» i ti»«ia*» f v . 
verklig su< * es» i alla afaeendeu I>en 
lar öfvertraffa alla föregående

F Fleetwood. I F138.04 -35.731. 3 
K . Stockholm, 71.70 (36,96- 34.74

King
Ordföranden , hade 

att generalkonsul Bergström éfter fa
tillkannagitVit.å sina håll

ut Därefter vidtog en laglopning på 
3.000 meter och segern blef danskar- 
nee med 18 poäng

»tallulngar på platsen En masaa män
niskor besökte utställningen

Den stora skogsbranden. Det upp
glfves. att cirka 500 människor fallit 
offer for den »tura skogsbranden i 

Ontario Hjälp har sandts från

Skulle i Canada en svensk högskola 
skapa», såsom jag sett föreslagits, 
skulle ju denna kunna blift| 
delpunkt for utbytet härifrån på det 
litterära och kulturella området Och 
det skall blifva mig kärt alt lämna 
mitt ringa bistånd för att på det fäl 
tet få en växelvärkan till stånd 

Jag sade att den rörelse, den verk-

kom stupat därute! Har hemma hör man 
farak emellanåt någon köpman ärligt till

stå att affärsmoralen sjunkit betydligt 
under kriget Men de flasta som rå
kat 1 Mammons klor ge sig nog i all 
mänhet inte tid till att fundera öfver 
något så abstrakt som moral Mam- 
mon tål. som bekant, inte någon an
nan herre bredvid sig Och i denna 
sorgliga omvärdering af alla värden 
som kriget medfört ar val en “ärlig 
affär" med*, varor och pengar ingen
ting förnedrande, fastan d^n. om man 
drar konsekvenserna, suger 
blod och kraft för generationer Sta 
terna, de hoga föredömena, göra ju 
upp sina affärer direkt med människo
blod. med unga mannlskolif! Och des
sa institutioner äro ju icke ansvariga 
inför någon annan än Gud. och med 
honom klara de väl alltid upp affä
ren, eftersom han konsekvent står

M**d detta afslutade# lördagens Id 
) tdrottsfest På sondagen (d 9:*?i 

fortsattes spelen under det mest strå
lande vader Laktarna 1 Stadion fyll
de* vid taflingarnas början af en till 
10,000 personer uppgående publik

8 a en me-

alla håll till de nödställda Elden har 
på några platser åter flammat upp. 
men ar nu åter begränsad.

^nart hade stolarna 1 salen undan- 
ro$rs. och dansen kommit Igång Herr
skapet Bergström kvarstannade, tills 
balen afblåstes. synbart roade af det • samhet, hvarom jag har talat också 
rörliga lif, som utvecklade sig i salen j måste vara demokratisk 
Fröken Bergström deltog i dansen Upprinnelsen till de svenska sam-

l‘å sundag förmiddag ufvervoro ge- hällena på denna sidan Atlanten bott-

Redan klockan 7.30 f m skedde 
Af 2S

Mrs EdTr# kvinnor drunknade, 
mund King. hustru till en Järnband 
lare i Van» ouver. kom under hadning 
vid Gninblr Island härom dagen ut p& 
for djupt vatten Två systrar, Edith 
och Hilda Brook v. sågo henne* nöd 
etallda belägenhet och skyndade till 
henne* hjalp, men alla tre drunknade 

Hudson Baybanan snart flrdifl. 
Skenlaggnlngen af Hudson Baybanan 
är nu färdig for 278 mit. och grusntn 

pågår med en hastighet af.om-

Detta blir sex
starten för MarathoTl loppet 
anmalda startade 20, daraf fyra norr 
man och två danskar Segrare blef 
West berg, som under våldsamma bi- 
fallsyttrlngar från publikens sida kom 
ln på Stadion ungefar kl 10:10, nar- 
raast foljd af Wåhlln och Björck. Re 
sultalK blef: li Westberg, Stockholm.- 
2 tim 41 min 4 sek.; 21 K Wåhlln. 
2 tim 41 min 23 sek , 31 O Björck. 
2 tim. 42 min 7.9 *ek.

Resultatet af löpningen 500 meter

från

neralkonsul och fru B.ergström på tn 
bjudan af pastor Tengwald högmässan 
i svenska lutherska kyrkan

På eftermiddagen gick den hera 
made automobilfarden af stapeln. Kl. 
3 e. m. hade cirka 15 autoiftobller, en 
del dekorerade med flaggor, samlats 
utanför Fort Garry hotel. Fäiden gick 
genom St. Bonlfare och El nr Park ut 

landtbrukstnstltutet. 
man återvände till staden, åkte g« 
nom dess vackraste residensdistrikt, 
öfver Arllngton bridge och genom nor 
ra Winnipeg till Kildonan park och 
tillhaka till Fort Garry hotel. På cirka 
tre timmar hade man tlllryggalagt 37

nar i det svenska folkets djup. och 
dessa samhällen äro demokratiska 
samhällen. Det får aldrig förgätas För 
en rörelse som vill ha kontakt med 
dem måste det därför vara ett huf- 

fForts A sid 8.)

folkets

Löpningen på 10,000 meter vanns af 
dansken Laur Dam på 32.12 7 10 Tvåa 
blef Andersson från Insjön.

Slutligen anordnades 
rhase-löpnlng på 3.000 meter. Ett af 
hindren på banan bestod af en vatten
grå f. och hvar gång löparna skulle 
försöka klara denna hade man hjärt-

gen
kring en mil om dagen Man tror. att 
banan »kall vara fardlg till Kettle 
Kapld» l slutet af september månad 
.Santa sommar hoppa* man vara fram-

Steeple
blef: j 11 Zander. Stockholm, 15 min 
16,3 #ek : 2) M Karlsson, Stockholm. 
15 min 21,1 sek

Johnson & Stiller
UllI WINNIPEG.

(Forts fr sid 1
hvarifrån3) Hj. Andersson. BAGGAGE TRANSFER 

FLYTTNING UTFÖRES.

Phone Garry 244.
294 Park Street.

just på deras sida. Stackars vår tids 
Gud. som lär vara en och samma förInsjön. 15 inln . 22.2 sek

1 sluttaflingen på 800 meter starta
me vid Hudson May

Häftig» »formar glitg-i förtiden ve 
kn öfver många pla f

rande välkomna. Sångarbrodc rna sto
do därnäst på programmet, och under 
musikdirektör Helgasons 
ledning sjongo dé “Vårt land" och "O, 
Canada" Körens medlemsantal var 
betydligt decimeradt, men ändock var 
det kraft och kläm 1 sången. S&m- 
mansjungningen var den basta och 
man redde .sig förträffligt på alla hän-

ligt roligt Zander vann i spurten som alla de stridande! Men så ser det
,1». »JU .wn.kar ,x h norrmannen Amh , T,„. ,-M 4 „0. i också ut »om -v, hw på allvar trött-

wtiri ot-h antttalltlt- - " -tatU It"1 t n«l.-r Mt-U-n, It-tlnlng kW k fnrt-.-i r>en högtidliga priMtdelnlngnh :igdt* nat pa denna aln varid, tagit sin hand
kring Yi,ung hem-,kte. bl annat hvarfvet I »tark tart. men I andrt , rum k| 9 p4 kTällen den ,, )uM

mycket »vårt I del svenska settle hvarfvet Intog Bohiin första platsen,
mentet " Pleasant Hill led man my. ket hvilken han behöll genom målet, seg

Biand de »ven rande på en tid med 2 10 sek , under

skickliga MAN.
ur spelet och låtit sin medtäflare re-ten

En ••krigslånepredikan” under pas- 
»ionetiden.

mil
SIDEN RESTER för edert syarbete 

till Julen fur !0c per paket eller 3 
för ,25c. Hvnrje paket Innehåller ett 
stor- urval af stycken nf god storlek 
för ;t 111 slag" i.ipparbete.'

Brodersilke. Stor varletet af färger 
I bvnrjo paket Stor valuta. Pris per 
paket 10c. eller 3 for 26c.

SPECIALTIES 8ALE8 CO- 
P. O. Bo* 1836

TYSKLAND INFÖR DET .1 :t- j 
KRIGSÅRET.

I Forts, fr sid 1.)

Herrskapet Bergström Inbjud sall 
skåpet på tö i Fort Garry hotells tå- 
rum. där en synnerligen angenam 
pratstund tillbraktes

F*å kvällen samlades åter en del 
svenskar vid C. P. R. station for att 
bjuda fru och fröken Bergström far
väl De afreste med 10.46 tåget till 
Banff. där de ämna vistas en tid för 
att senare resa till Victoria, B. C. 
Det var med uppriktig saknad 
svenskarna 1 Winnipeg sade farväl till 
fru och fröken Bergström, hvilka ge
nom sin stora älskvärdhet och flärd- 
fria väsen vunnit allas hjärtan.

På måndagen besökte generalkon
sul Bergström på Inbjudan af öfver- 
stelöjtnant O. Albrechtsen det skan 
dinaviska regementet f223rd battal- 
loni I Camp Hughes. Generalkonsuln 
möttes vid stationen af öfverstelöjt- 
nant Albrechtsen och kapten Roed, 
h vil ka ledsagade honom till platsen, 
d;ir bataljonen är lägrad Sedan han 
intagit lunch tillsammans med offlre- 
rarne, besåg han lägret och Inspekte
rade alla förråd. Därefter samlades 
alla svenskar kring honom och flngo 
skaka hand och mottaga några vän 
liga ord. Generalkonsuln höll ett litet 
tal till hela skaran, hvarefter öfvrste- 
löjtnant Albrechtsen utbrakte ett lef- 
ve för den arade gästen. Generalkon
suln. hvilken endast besökte 223dje 
bataljonen, uttryckte sin belåtenhet 
med hvad han sett. öfverstelöjtnant 
Albrechtsen ledsagade därefter gene
ralkonsuln tillbaka till stationen.

Generalkonsul Bergström afreste 1 
går kväll kl. 11.10 från Winnipeg. Fär
den går till Indian Head. Saskatoon. 
Wetaekiwln, Calgary. Banff (där ge
neralkonsuln möter fru och fröken 
Bergström) Prinre Rupert, Dawson 
Victoria. Vancouver och tillbaka till 
Winnipeg öfver prärleprorlneern».

Alla åro säkerligen eniga om. att 
generalkonsul Bergströms besök blef 
ett verkligt evenemang för den »ven 
ska kolonien 1 Winnipeg. VI våga på
stå. att hans mottagande var 1 allo 
lyckadt. och vi hoppas, att dr Berg
ström såg, att svenskarna 1 Winnipeg 
åro stolta öfver att Sverige såndt ho
nom som eln representant till Canada. 
Dr. Bergström, hane fru och detter 
vunno allaa hjärtan. Derae älskvärd
het kunde Ingen motstå. VI tro. att vt 
tala å den svenska kokmiens I Winni
peg vägnar, då vi önska herrskapet 
Bergström: Välkomna åter!

kannbara förluster
varat hennoktee. marka* stigande förutvarande svenska rekorskar. som

Aron Anderson och Alf Magnusson | det På tal om religion, så hörde jag en 
predikan en sondag, medan fjärde 
krigslånet tecknades Det var 1 en 
protestantisk kyrka i Preussen Ef 
tersoin det var under passionstlden. 
hade prästen rik anledning att tala 
om lidandets stora uppgift i världen, 
om huru vi böra ta emot alla de lidan
den, som Gud nu finner för godt att 
sända öfver världen, med ödmjukt och 
tacksamt sinne. Sedan gjorde han en 
jämförelse mellan Kristi förföljelse, 
lidande, död, uppståendelse och him
melsfärd och Tyskland. Liksom han 
hade Tyskland varit förföljdt och 
måst lida mycket; nu hotadt med dö
den, skulle det emellertid llkspm han 
uppstå till ny härlighet, om de alla. 
både ute 1 fält och hemma l landet, 
satte ln all sin kraft, all sin offervilja 
på att föra kriget fram till en ärorik 
seger Sä följde en storslagen skil
dring öfver de tyska segrarna, man 
hörde åskorna dåna ända från Ver- 
dun, hvars snara fall förutsades Se-

1 löpningen pä 200 meter deltogo sedt hur stora familjerna voro. När 
man nasta gång fick tag i några, be
rodde på en slump, då äggkort annu 
Inte finns Potatisransonen blef i maj 
nedsatt från till 2H kg. i veckan 
pr person. Att man alltid fick gud 
potatis var långt ifrån säkert, och det 
hande att magistraten fbland höll un
dan potatisen en hel vecka, "därför", 
som ryktet gick man och man emellan, 
“att den inte lär räcka tlil nasta

Ville gi ln i det ekindmavleka re ge
mentet. Tre unga n -n från Chicago fem svenskar och norrmannen Frog 
(ej skandinaven anlande l måndags ner Segraren på 100 meter, svensken 
till Camp Hughes för att taga värf- Holmström, ledde ända till några me 
ning i 223dje bataljonen i>e hafva ter från målet, då han i ransande fart 
valt denna bataljon därför att de fått passerades af Frogner och Larsson, 
de basta underrättelser um densam mellan hvilka skilnaden var hårfin 
ma vid förfrågningarna- om hvilkeo Till den första sluttfällngen, löp- 
bataljon »om var b*#t innan de reste ning 100 meter, hade kvalificerat sig 
hit. meddelas till denna tidning fyra svenskar och två norrman, af

I strid med en eubmarin Kaptenen hvilka Rustad tippats som segrare, 
på ångaren Clodmoor. Genua, hvilken Holmstrom från Stockholm löpte hela 
harom dag»-n Inkom till Montreal med tiden med Rustad närmast efter sig, 
däcket »kadadt, beratude, att han på men då endast 10 meter Aterstodo föll 
sin fard rnott en flendtltg submarln. denne sistnämnde tillbaka och fick 
med hvilken han kommit i strid, då samtliga de tre ofrlga svenskarna 
den velat stoppa fartyget Clodmoor framför sig Resultatet blef: 1) A 
blef ramponerad oeti submartnen så I Holmström. Stockholm. 11 sek ; 2>
Illa tllltygad. att den befann sig. 1! J Larsson. Stockholm; 3) C. Luther, 
sjunkande tillstånd, då man lämnade | Göteborg; "4> F Björck, Stockholm 
den * stäfettlopning 400 meter mellan

nationsiag startade lag från Sverige. 
Norge och Danmark 
get deltogo de fyra, som voro med 1 
finalen på 100 meter. Svenskarnes 
förste man. Björck, skaffade svenskar- 
ne redan från börja A ledningen och

Ordet lämnades därefter till borg 
mästare D. Waugh. Talaren, hvilken 
aom vanligt briljerade med sitt goda 
humör, gat l korta drag en bild af 
Winnipeg såsom det tedde sig i "den 
gamla goda tiden" och såsom det ter 
sig idag. Han . hälsade generalkonsul 
Bergström och hans damer hjärtligt 
välkomna till staden.

Sedan mlas Frida Slmonson med 
känd bravur gifvit ett pianosolo, be
steg premierminister Norrte, hvilken 
äfven hedrade fästen med sin när 
varo, talarstolen I sitt tal uttalade 
premiermlnistern bl. a. förhoppningen 
om en okad handelsförbindelse mel
lan Canada och Sverige Han påpe 
kade afven. att svenskarna i Canada 
räknas bland landi ts bästa och mest 
önskvärda invånare Tal trodde p.; 
en ökäd Immigration efter kriget och 
hoppades, att många svenskar då kom 
ma hit för att bryta och uppodla Ca

dan fick man veta att Tysklands sak na(ia8 vida prärler. Premierministern I 
,var Guds sak: att det vore att svika hälsades i likhet med borgm v st a ren | 
Guds sak, om man ville sluta fred nu. me(i Hfi|ga applåder 
ty Guds sak måste föras fram till full- Miss Annie Lindblad gaf därefter 
ständig seger. Tyskland kunde också tre aopransolon, två svenska och ett 
vara visst om denna seger och stå engelskt Hennes röst klingade som 
lugnt emot en värld af fiender därför j alltld varm ^ klar Mr Chas Bruzell 
att det hade fullkomligt rent samvete j deklamerade med vanlig schwung 
Aldrig hade det själf kränkt folkrät- j

Winnipeg.

DÖFVAi
Otaliga personer 1 gamla landet och 

här, som voro döfva eller lomhörda. 
åtnjuta nu fullständig hörsel genom 
att begagna mina konstgjorda "Tym- 
panums", och många som hade en 
förfärlig susning, så att de Icke kunde 
sot va, äro nu befriade från obehaget 
Priset är nu så lågt att äfven den 
obemedlade kan kornma i åtnjutande 
däraf) Tlllskrif mig för upplysning.

L. MÖRCH,
270 West 131 8t., New York.

skord". Det. som vid sådana yttran
den lyste ur ögonen, »kulle man nog 
kunna kalla for förtviflan — smör 
(eller margarin) fick tn vuxen per
son 1 16 kg. 1 veckan Det var hela 
fettforrådet. Men, om jag inte miss 
minner mig, hörde jag berattas från 
Leipzig, att då stora massan var flngo 
Letpzigbo. na vara alldeles utan smör 
den veckan, smöret behöfdes på an 
nat båli for att gora ett godt in 
tryck på uilanningai ita!" Marmeladen 
som ert ttning for smör är nog både 
god och bra att ha. men detta “hjälte- 
fett". som den blifvit kallad, därfoi 
att den i

«■■■£'• i umörer och lupus behand- 
wr las med framgång utan kall 

flWf rK'h smärta. Allt arbete 
garantera» Kom eller ef- 
tefskrlf fri Illustrerad bok. 

Dr. Williams Sanatorium, 2900 Unl- 
verslty Ave., Mlnneapolls, Minn

det svenska la-

Dr- ytor utsträckning skickas 
; » huru växlingarna ej gingo särsklldt till soldaterna, kan ju andå långt ifrån

ersatta fettaiunena. T o. m. barnen ha 
Resultatet af stafettlöpningen 4001 tröttnat så på den att följande rim 

■meter blef: li Mariebergs I K. 43.9; ar gängse bland dem: "Wir wollen 
sek : 2i FTedrlkshofs idrottsförening stegen, wir n.ussen siegen. weil wir

nur Marmelade kriegen." — Från feb-

C. C. JEFFREY bra, segrade laget öfverlägset.

En-

F
ber att få meddela, att han 

ofv ertagit Läkare 
i Ert 
Hem.

46.2 sek ; 3) 1 K Hella* 46.3 *ek 
Slutresultatet i häcklopningen blef:

11 E Levin. Stockholm, 16 sek: 2) 
Tborsen. Danmark. 16.2 selr; 3) Nor
ling. Malmö, 16,3 sek

Kl 3 på natten startade af 53 an 
malda 44 deltagare i cykeltafllngen 
Mälaren rundt För första gången till- 
lampades nu den metoden att låta 
samt liga ryttare ge sig 1 väg samtidigt 

, De ställde sålunda upp i en lång rad 
i och satte sig rid skottet 1 rörelse med 
Morän och A. W Persson i teten som 
masters. Efter 10 timmar hade 17 ut
gått Tåfllngen leddes af två norrmän 
och en svensk, Lundberg. Vpsals. som 
emellertid blef påkörd af en motor
cykel och sackade efter Resultatet 
blef: 1) Stryken. Norge, 11 ttm. 19 
min 60 2 aek.; 2) Henriksen. Norge, 
3» Lundberg. Stockholm.

I lagtäflIngen segrade Stockholms 
cykelklubb» första lag med $5 poäng.

Stafhopp blef en synnerligen Intre* 
sant tåfllng Resultatet blef nytt re
kord. 1 det atl Gille. Qåfie. rid omhopp 
gick öfver 3.85 eller 2 cm. öfver det 
gamla rekordet. Härteman höll 1 ett 
af hoppen på Ht här när att gå öfver

; jjo.

"Honnör för fanorna ". Miss Lena Go- 
bäpnade och förskräcktes där-j flne hvilken gaf några violinsolon, 

för öfver att se hur fiender dagligdags, var en Dy bekantskap för svenskarna, 
begingo brott mot denna. Så följde de 0(.h en uteslutande behaglig sådan 
andra staternas syndaregister. Ryss-

ten ochruari Ull in i maj lyckades många fa 
mlLér utan småbarn eller lakarlntyg 
om sjuklighet ej få en droppe mjölk, 
långt mindre grädde. — Gryn fanns 
det Inte. Mjöl endast om man kunde 
spara in något Pjå sitt brödkort, men 
eftersom brödet för en arbetande 
människa under nu rådande förhållan
den är otillräckligt, hörde mjöl till 
sällsyntbeterna 1 hushållen. Apropå 
brödets beskaffenhet, så tvlflar jag på 
att det år det som botat magåkommor
na. som frih. Åkerhielm låtit »ig be
rättas. Det är nog snarare bristen på 
vällefnad. som har haft det lyckliga 
resultatet med sig. Om brödet vet Jag 
både från i år och från 1915 att det 
många gånger varit surt och tungt, 
blandat son; det är med potatis, och 
enligt många "ligger som en sten 1 
magen*.
Folketa majoritet undernärd. — San

ningen om do "lyckliga och tack
samma” husmödrarna. 

Åtskilligt annat vore nog att säga

Dr.
VTill sist kom kvällens glansnum-

M0XNES’ lands specificerades knappast, det 
framställdes som något stort, svart, j motsedda fästtalet af generalkonsul 
styggt 1 och för sig Frankrike hade j Bergström.
Inte stått tacksamt nog Inför den aga | évekos 
Gud 1870 71 sändt det; det hade gpända in t rasse. med hvilket
nat pengar åt Ryssland och med den ulet åhördes, och de Ihållande applÅ- 
na barbarstat konsplrerat mot kultu der med hvilket det hälsades. Det 
ren, hvarför det var värdt det öde som med kraft och värme framsagda talet 
nu väntade det. Englands långa syn- ätergifves in extenso på annat ställe 1 
daregister låter lättare tänka sig än ■ dagen» 
beskrifva. Följde så en rättmätig, van 
mäktig harm mot Amerikas transak- peg vägnar öfverräckte efter talets 
tioner. Han slöt med den tillförsikten

mer, det med så stora förväntningar

För 81.00 en $2.00 utrustning med 
professor Suttons läkemedel. Per post.
2 blod- och systemrensare..........
1 låda örtsalva ................................
1 hufvud värks o. katarresplratör 
1 tandvärksmedei ............................

Dessa förväntningar 
icke häller; darom vitt-TANDLÄKARKLINIK

620*1 MA IN STREET, 
TeL Garry 3030.

WINNIPEG.

$1.00
26
50
26

/ $2.00
Detta erb*ju<i*n<le varar endaat fyra 

veckor.
nummer.

Å de svenska föreningarnas I Wlnnl-

229 Pacific Ave., 
Winnipeg, Man.alut miss Vivi Lidholm två smakfulla

att Tysklands Gud. trots alla lidanden
han nu måste pålägga sitt folk. dock Bergströms bukett bestod af röda 
skulle, föra sin sak till seger. Vid det
laget Hck jag rusa ut från min plats j de BTenBka färgerna FToken Berg 
>14 dörren för att Inte skrika: “En gtröm fick en vacker bukett af lukt- 
god krlgalånspredikan!” Hela dagen ärter, hopbundna med band 1 de 
gjorde jag den frågan som ofta vid densiska färgerna 
dylika företeelser: “År <karlen så en

om bristen på llfsznedel. men det re- faldlg eller så skurkaktig*” 
dan sagda år kanske nog för att be
visa att nöd verkligen år för handen alår det en alltid att Gamla testarnen- 
De fattigaste, »om bli hjälpta och ron- tets Gud där alltjämt sitter 1 högsätet.
håndertagna. ha det kanske ofta min- Det år ju också vida lättare för en det af pastor Tengwald. hvilken 1 ett 
dre svårt in den stora massa aom militärstat »om Tyskland att finna sig kort anförande föreslög. att man vid 
med små medel får försöka reda sig till råtta med härskarornas Gud ån detta enastående tillfälle skulle af sån- 
så godt sig göra låter, “lagen behöf j med Nya testamentets fridsfurste. De | da ett telegram till konung Gustaf för

buketter till fru och fröken Bergström

rosor och var försedd med sidenband

CLARK-LEATHERDALE 
CO., LTD.

Engelska, tyska, svsnska, nor*
Svenska Sångarbröderna gåfvo åter 

några nummer, “Hör oas, Svea", och 
“Naturen och hjärtat”, och orkestern 
spelade en afslutningsmarsch.

Innan man bröt upp, begärdes or

aka, franeka och polska talas. Begrafningwlirek törer och 
bmhamerare.GENERALKONSULNS TAL.

(Forts. fr. sid. 1.)
Affären år förlagd till sam- 

lokater

Speciell uppmlrfmsmhet ägnas 
patienter från utanför staden.

ALLT ARBETE GARANTERAS

Når man bör tyska predikningar.

öppet och intresset vaket också för 
utlandssvenskarna» gärning, för det 
nya beh starka I deras insats I lifvet.

Lika vål »om man förväntar att den 
svenska och rvensktalande befolknin-

232 Kemnedy St„
TeL Mala 8221, Wlaaipeg.

Resultatet trestegmhopp blef: 1) 
S Rimström. Karlstad. 14.16 m.: 1) 
En höraln t. Sundsvall, 14.17 tn.; *) 

jSnhlln. Suadevull. 14#7 meter.
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skulle bli oflnt — nyktiagmroa eller t Härom dagen uppenbarade* sig ånyo utgöra full bevisning Kall Anderaon 
rakten Friheten lockade — ett man-!ett luftskepp'. hTilket vid S-udeo på*
&iak<^tf liar numera ett «å oandligt ' eftermiddagen var synligt från Karts 
litet varde och så slungades den intet ■ krona med blotta ogat Det kom från 
ond t anande t akt poeten i t aHgrxfx.-n ; nordost och försvann 1 soder Af stån 
le- kommo till R -gvc och bar iyrka de: ttil irppe linar en. då den var som 

i des de St ta mannen komma of v er m narmast Karlskronas yttre befaatnin

fann att den dynamit, som skalle aa- 
raadu tyj sprängskottet, exploderat 
och att de båda arbetarna svårt ska
dats af de kringflygande ikxrftvma 
De skadade fördes omedelbart till

hålles haktad och skall na om någon
vecka stå till svars infor tinget 
Malung Ér' tvery iOc 

Packet ofHEMLANDET. kEn mgenjörseotdat drunknad. Då t
en ingenjorsafdelning i dagarna var j Marta sjukhus, dir dé omhändertog©» 
sysselsatt med att bygga en spång of i dr G ramen Uagge voro rid fram 
ver Motala st rom. ett stycke nedom j k omsten t synnerligen medtaget till-1

Anträffad i Nieaan med en sand Motala, kantrade en pontun b v ari T ; 8lånd. men vid sans IV hade svåra'
Drettn.ngene hatset* ietåod fsenått-. 7S år fyllde d*-o J3 juii f d ledan. . T*r Tld tretiden 1 sondag» morse de pi#e om hatsen. Härom dagen hitta a 8 man befunno sig Alla kommo i | Plågor och jamrade sig vid minsta be

1 raa fortfarands Ko ligt fciad som otti tea af Första kammare» brukspatron i-vn-nade den ty »ka kusten, o. h nat des 1 Nissan liket af en kvinna med vattnet, men de Hasta lyckades få I raring Oaktat alla ansträngningar vi
cieiit BKNhleUa från KarUrub*. gorj J tTiflrm Huaby ril* -i*dair*-o an lande d- till l ! |(.n storre sandpåse om halsen Den fast i • «g ,ud ima j • möjligt att rådda J< nas

* förb- IroUtiBIHU af H i eri : # „ t handlare 'a | i^gar ^ t,ltrIvu 'A' funna tros tara den for en vecka M g-uppe på af- ^
g** hälsotillstånd p* senas ?«• tiden, om j * ^"U r . . tagtia och sedan förda ofrt-r tili Karls dan försvunna bemmansagarehustrun : B*vartngsmarint;n Thure ’ Vennberg I tonen Karlsson lefver aenu. men hans
ocaså fortfarande U&gsaznrca. ö-.* k ! fiera l ‘ r«Vd r s- äroDÄ Loder den långa, svåra färden Johansson i Lyngåkra Hon hade 11 från Trollhättan och Sellin an från ! tillstånd ar ytterst betänkligt Man
tillfreds»tailande framsteg .T U*h *renr'u um 1 från Tyskland had*- dw k tre af rym- vnsdags i forra vh kan varit i Halm- j Sundat allstrakten gingo emellertid tili : har niåst amputera ena foten på ho

Nya esp^rtfdctiud i--täten» liftm*- U* * ’ : lin garna dukat under for ren omgång- s,ta<l och sokt la k are Antarligen dre? botten Råda uppt- ros skyndsamt ctch Q°tn
. . Fursgligt beaek För inte iange V iia lidanden, hvarefter deras lik ka t,--t-ne sjukdomen i döden Hon var 55 ; efter energisk behandling lyckades • Anflu en neutrahtetskrinkmng. Ty

kommit alt afsetar-la kractn^Vr tor da0 8*atades Stockholm af en un ar' sta des i hafvet Båten var full med år gammal i man återkalla Seilman till lifwt Dar sk* ån*» ren “Uyria" hlef på sydgåvn-
. * , . ", ~ bror till kung Constanun af Grekland, vatten, och seglen voro 1 t rasur. dåka a fisk oc h fl»*kot»*rver under *e- , ,

. k ... prins Uhrtstophe Prinsen befann sig de andtligen kommo fram till svensktnast- tid*-n exporter»!*. anhåller ho«
k » t .-! ,r., .............. - ,l“ f* Ull P«r«*™d tor mrlde En af var H. n>s rvr4 kyrkton>. Mm. d4 toklrdar™ 0. ..mkunn.g. drunknade, den iek.
Il,, , a utiard. . ■ ier »i b,"'kt '“'-e»- «orf«rsllniuui kaftea u.m fån .Ib ma.kl» ned.k.u .rdll(.„a ,.r bris.r.m,, genas, ..mkunn.g, räddad,,. VnJer fk.u

■ riga. ,xh .taanato -nto.t 1 ton »vee-fte» I Lu^orod I .uran. L.rra år.- .... ...... ... . ... ks Hden I t.,r : nlBmrbele i Voin. Uf vid Sunr.er i,lrnl orh två ombord var.»
-* befred.<ad.B uuder -r. to* l-A . „ ._______  I ne, miMlyckades på grund af svårig staholm drunknade hiftlm dagen sven.k* lotsar trln RaRtan Knllg,
rr.ai.-j .gen r] . ,a.: an land-- innu en / b. - er att fa upp vattnet till tornet 1 flottningsarbetarna H Hallgren ... h 1
gr.n-k prrr. • kh-.r.-.. Ban.lt LANOSOFM*/ ■ rraB l.-rget »pred sig eldea lill vjalh. K Karlwn. båda IrAn llnlln.,» rv -fre torpeder ,n..i ångaren, hvlljten lig
«. .. prlB, M- -iku» L«- ...dr’- . • fQ ! kyrkan. »I r.an måste darvlr inrikta hade jamte en tredje kamrat i en hå, • «*r ,Junk''n *rundt vatten, att
af konungen» br...|.r Huru lan ge nan En af aven.ka kyrkan» aldata eeh . ,|6 på att rsdda inventarierna Detta sått ut ! den ganska strida strömmen
stannar har ar ovUsl mest klnda prästmän, prosten fil dr. | lyckades endast delvi*»

Stormklockans' utgifvare domd Carl Augu*t Forssman har aflidit 1 Landtbrukare donera 50.000 kr. F d vattenfqlldes Hallgren och Karl |
t ^ till fängelse. I *i»* båda tryckfrihet* Huddinge. 70 år gammal

k
WILSON Siliten »-lätider fiskebåt, och t denna gar. uppskaug^s till cirka 30.000 meter 

brackliga farkost gå.'v o de sig af I vt
ALLMANNA NVHlTtR STOCKHOLM FLY PADS

FW1U HILL MOPE FUES THAH 
S8"-c *0RTH OE A JO 

k. STICK V f . Y CATCHEB1 r
Ren att handtera. Saijes af alla 

apotekare, »pecerister och d-ve--se
handlare.

V»byggeri kyrka nedbrunnen. Har eIIi btefvo alla upplifntngsfursok be- i de vid half 12-tlden natt» n till mända-!
; g»-n d 17 juli torpederad af en under- ' 
j vattehsbåt utanför Rjuroklubb 
sättningen. ’2< n.an, rutdade sig i bå

aftonen slog blixten ned i Vibyc i trånande \Vnnb<*rg fruktlösa
Be-

flask. har dömts till 10,0tH> kronors !*>-
ter

lång» orh t or »k. 
a» ofran

»sll orh axman fisk 
ia x o*b lax 

öring Vi dar* h-n, ställe* om export 
forbud på fisk ' * h skäldjur skottaer 
ver »åuit U Ix-una framstaiining har 
bu i konselj bifallit» Däremot har ej 
godkants Ht förslag om exportförbud 
åfven på ansjovb

Lifsmedelskommisstorsen har 
cn«-*l ledning af regeringsbeslutet upp
gjort kontrakt med samtliga svenska 
utlahd*cspeditioB‘-r utom «-n om of 
vertagande till fixt pris af deras, fångst 
af Island-*ill 1 år HHtiforellngen från 
Island kommer att ombesörja* af sta 
teti Koromi»etonen har vidare af ak- 
tieboiaget lirolerna Ameiti inkopv 800 
l<»r« prima IsiattdakllppflHk, tur -W Ull 
pri* af 73 ore pr kg tif Goteborg Af
fären går lust på ett belopp af 500.000 
kr Fartyg A ined hvilkä varan akall 
furai* »ill .Snorig* från Inland. *«ru af 
gångaklara en af de närmaste dagar

Nordiskt studentforbund håller i år 
, sitt sommaruiote på Hud k i Ide folk 
hogskola på M>H>n M>*'vt kommer att 
pågå från den 3 t o m. den 10 aug 

, Såsom foredragshållar»- må •varakildt 
namnas: från Norge professurerna 
Gerhard Uran och Sem Saeland. från 

| Sverige r*.«daktor Htldebrand samt 
från Danmark professor Vllh Ander 
sen etcK f statsminister N Wergaard

hvad som hittills ur kandt. aflosaades

masterna synaa Knligt meddelande.
då håt.n tömadb emot några alockar isom in(rt,t 1111 Skellefteå Bladet, har

en rysk * Her engelsk und» rvattensbåt
son. som voro slmkunniga. hoppade i vld Orosbottens pri. k strax utanför 

Konungen komm.-r I dagarna att i ton och Sven Andersson 1 Långserun. ' »“Det for att aoka nå land. men dr.e Bjuroklubb omkring 1 km. innanför
»t Vxst-rum ha til! Yxnerums ao. goe med uf nn.mmen o. h omkommo -'.nakg. territorialgränsen torpederat
ken testamenterat 5U.OOO kr. af hvll- D-n tredje' s.-tn ej var slmkuBnl*. | ,>’ke >r“ '?.'*? ®>,ll,n« t,der ,or Köpenhamn. I>, n

holl sig kvar i båten och fast in denna ! Iran Luleft U1* ,ysk hamn med 4.J50 köpenhamnska skattefördelningvu ar 
sönderslog», lyckades han välbärgad |ton ^arnma^ni Ångaren sjönk inom ] nu slutförd L kommunens budget for

; loppet af ett par minuter, och besatt : sia(? var skatteinkomsten for hufvud 
j ningen raddadt s ombord på svenska
torpedbåten ( apella. som befann sig 11 miljoner. IVt visar sig nu att inkom

"! lzuidtbrukarna. syskonen August. An
målen mot redaktör Jalmar Viksten.
*å«»m ansvarig utgifvare af Storm göra ett t»esok på Saru, dar han skall 
klockan for det i endast två exemplar : gaBta kamriiarherre V Bost rum Ko 
try- kta tidningsnumret af c|en 25 mars 
in**d det ungaocialdå-mokratiska k n-jp4 Särö en vec ka 
grå-Aismapifeste! samt for texten tlli j •

nungen kommer troligen att stanna ka 30,000 kr. skola anvandas till upp
förande af ett torn med tornur vid Yx 
nerums kyrka och 30.000 kr till en nå strandenNervfeberepidemi. Det nionde dods

fprstamajn timrets krigsbilder. afltun 
hade rådhusrättens tredje afdelnlng 
på torsdagen eitt utslag Juryn hade 
förklarat bugge de åtalade try< kal
st ren brottsliga och Viksten dömdes 
nu for tidningen med kongressmani 
fe.st.et till 3 och för förstamajoumret 
till 4 månad» rs 
forstarnajnumret förklarades belagdt 
med kvarstad

stadens invånare bvruknad till 33!fallet 1 uervfeber med smittande från j fond att anvandas. ranturna till inköp Inlandsbanan genom Härjedalen.
staden har nu Inträffat i Visby, då bi ! uf skodon åt*-fattiga folkskolebarn Järnvägsstyrelsen har. som förut om 1 f _ ...»

*,k0P*“* b'-,Janl- ArvW Wejtoborg. j "*'h ro.t, n hut k,..... .. flnuer f-r 1.1.1, få» 1 uppdrag .„ verkställ, j b^Hi>ttnlnR ,, m#n. har Infort» , vjr",“kattl" ursprunglig -
ur gammal, aflidit ! god. ytb-r ieure utrodntrig ror..d, dvn | hamn .Vyria- »j„nk p» ulTiJ mU. kr

180 "Stockholme" passagerare an- Sulfitaffal! i stället for stenkol ? Kr. >»'Fslltna frågan om inlandsbanans ^ melerg vattn Skorsten och master 
lända till Göteborg1. Af ångaren "Stock svensk uppfinning af allra största be- dragande genom Härjedalen Arbetet (äro synliga öfver vattnet Skellefteå

tydelae har i dagarna blifvit slutförd, hanm-d har oc-kså pågått -n tld. hvar . Nya Tillnlne har ha(, P„ ,amtal med 
tx h förbt-rcdelst-rna med dess exploa- v»d hl a en kompromissllnje mellan, n underofficer på "Capella” som

de med hv.r.ndra kampande Enskala- : ,o|T|<> bvslttn,ngen
terllgare tillvaratagande af sullt.ff.l- °* h HogdalsliBjerna. eller en linje u! rtlillskelh-fteå Denne fastslog med be 
let hv.rlgenom erhålles ett amne; som det lilla vattendraget’ Ttar slatndhet. att heskjutnlngen ägt rum

Hodn. undersökts och kostB.dsberåk-, nmedelbart lnna„f«jfl tremllsgrimsen
, Detta bestyrktes af ven af uppgifter 

som tl<lning»>nu.Erhållit från Bjuro
klubb Chefen på ‘Captdla”. löjtnant 
Sjöberg, har afgifvlt rapport öfver hän 

1 delsen till sjöfors varsdepartemen t et

-ir l‘t*r- 
ty* ra kli ad 

ger minst 45/mUJ. kr 
aktiebolagens inkomster, ursprungli
gen värderade till 55 milj kr. ha sti
git till öfver 100 milj, krfängelse hvarjaml. Pa-togerare anlåndc på mån

dagen d 17 juli ett 30-tal till Göteborg
terande ha vidtagits Det galler ett yt-t från Bergen M»*d ångaren "Thorsten” 

ankommo dessutom ytterligare 150.Riksdagaarbetct* omorganisation.
Med anledning af hr Hyd^tia b* kanta 
int.-rp» llatior» tlli »'»tsininiatern vld 
året» rikedag angAende rik »<lag sar be j 
tets oiEiorganisAtii/n k<unm«*r en ingå . 
eud*- utreiining qu igånghuttas inom • 
de narm»*ti' r» » koma. bland annat 1; 
ayft» a« t utröna frågan om b*-gr ans 
ning af tiden for riksdag» ».*» samvaro 
Frågan ar for nar v ar ande föremål for 
förberedaud*- b<;handling inum r»-g» 
ringen, och ett l»e»lut 1 aa k en ar att 
vania inom kort I>et ar i» ke 'ostuino 
likt. att utredningen kommer att an
förtro» åt er» särskild kornit*- Menin
gen ar att utredningen *sall »a fu-n *.• 
ra», att r*-?*ult.an-t af den sa mina kan 
foreluggas redan nastkoinm&ndt 
riksdag

ärets ekordeutsikter. Kr.!ort d»-n ut 
etatlsllska centralbyrån nu gjorda b» 
arbett)ing»n af 8k*>r<leriipport**rna for 
juni månad' visar det »ig, gladjande , 
nog, att »kordutsikterna under n.mm 
da månad blifvit betydligt ljusar- 
Hvad huste.idcn angår lofvar hvetet i 
Götaland fortfarande betydligt öfver 
medelakord. medan for detsarnrna ln , 
om Svealand utsikterna betydligt for 
battrata Siffran fur akurdeutsikterna 
för hvete har för ofrlgt kunnat for 
l»ela landet sattas till detsamma soui 
for Götaland Med råget» har det. »om 
bekant, vurit ganska klent ln? stall t. 
d«M k ur den återväxtsiflra. sutn nu 
framkommit ur juulrapporterna. 
hela rIk**t något högre an forut.

hloiiiliitig ! -dlmanhH f-r dar „pi,la8 a, „,m
alggått lure JttDl Biåi.a.U ut,ån* •" I' ; t,!lrvl, VJ, undan.|.,l! m-h hvllkct up-
untor smm«»tB v -l-rh-k 1 pcnharllgcn var afsedt at, f-rag ut Ull | UndKr frän XyhaBiB. Sundsvall råka-

de under arbete vid Iggsunds cellulor

Olycka under gjutning. Harom da 
*•- n inträffade i l.uth ac Rosén» verk i

K I N L A N I)Nya offer för ^Slordejöalaget iland- 
-*au ,1,1 Ro,..„!un.|„.un ,-n «-:y-ka ; Dutna. I. dagarna ha liken Hit ,-i.

■ engelhk o< h en tysk matros drifvit i 
i land vid Gullholmen Kronolansman 
j Holm besiktigade de doda hvarefter 
i begrafning ägde rum

beviljat ett anslag af 
6.000 mark för upphyrande af rlt>a 
lar för industriskolan i Ihilstngfurs for 
läsåret 1917 191S

ersätter de nu så dyra^orh s varan- 
skaffade stenkolen. Nppfinnaren ;*r ci- na,s Jarnvägsstyrelsen har d < k icke 
villngenjör II V Srehlenert, Göteborg intagit någon bE1 stämd ståndpunkt till

de nya undersökningsrt*sultaten t>cKN

Senaten har
Ktt par arbetare. Aldo Magnus Mag 
ous*on <x h Hjalmar Lundin, voro sys 
se Isatta med gjutning. då ett kallt

Ett bolag har bildats för E-xploateran 
de af uppfinningen torde ej häller hinna göra så ännu på

några månader.
öfverkörd och dödad af tåget. På j

j.trnspE-i! ;ir någon anledning råkade 
falla ni-d

Valen till finska landtdagen. Slut 
resultaten af vab*n till landtdttgt ri vi
sa att valda aro 10.1 socialdemokrater. 
33 gammalfinnar. 23 ungfinnar. 21 
medlemmar af svenska folkpartiet. 19 
ugran-r och en kristlig arbetare Blapd 
de valda tmflnna sig Svinhufvud och 
Caalr^n.

Nedbrunnit har husmodet*skolan i 
Kasinlaks by I Sordavala socken. Byg- 
naden var försäkrad for 15.000 mark. 
fm n skadan Hr betydligt större

Frosten hur skadat råken å flera 
, ställen i Norrmark Från Kiikois ingå 
liknande underrättelser, af ven så från 
Harjevalla och Kumo skogstrakter. 
Också 1 Nakkakila har frosten gjort 
skador.

Ett kiljubryggeri upptäcktes harorn- 
ilag<n I Baghole af Hälsinge socken 
Bryggare voro arbetarna Vill«- \'aja-

Halmatads fattiga få 10.000 kr. Med
anledning af sin femtioårsdag har fa 
b rikur f’arl Fratuke i Halmstad till järnvägen mellan Astdrp Ängelholm; Räfsnäs ålderdomshem vid Ludvika

Stor amerikansk värdepost till
En större sändning ameri-

grvtari. dar den flytande
Räfsnäs ålderdomshem nedbrunnet.forvarade* Gjutmassan I Malmö.

kan sk värdepost, expedierad från 
ankommit till

gjUttiiassan
sprutade därvid upp på de håda arb»^ 
tarna. som i»åda blefvo ganska svårt | New å ork, har nu

Striden öfverlämnat ett belopp af tio har anträffatsijlket af en 15-årig yne jiar j dagarna nedbrunnit i grunden
tu«t-n kronor för bildandet af en fond. 80m öfverkörts af tåget Den p^den. som troligen *var anlagd, ut
hvaraf räntan skall utdelas hvarje jul omkomne hade fått ena armen full bröt vid half 10 tiden j»å f m. på vin
till tio behöfvande pE-rsEiner.i samhäl ständigt afklippt och dessutom oH den och spred sig med förfärande hå
let Hr Franckc har dessutom till sin stt,r? * hufvudet, som tydligen i iJk»ie t rifver hela liygnadsk-•mph-xet
arbetspETsonal i gratifikationer utiie* medfört ögonblic kdg död å n glin gen. närliggande

som var en son till en öl tappan* i barnhem
Yram. har varit i tjiinst hos en landt 
brukare 1 norra Vramtrakteti Han

br.mda på balen, I ansiktet och pä ar Malmö Bland annat innehöll den 0,700 
marna Genom kamraters försorg för I postan visningar på samrnanlagdt om 
<le» de i automobll till Maria sjukhus ! kring 510.000 kr
Ii .r vinade dE-t sig. at' Lundins ska | Dödad af elektrisk ström. Pä träns 

af tämligen lindrig beskai I formatohsstationen i Lund inträffade
feohet. hvarfur han fick lainna ajuk ; nyligen en olyckshändelse 

ftrs |luw,.,

hygnadE-r, sjukhus, 
slujdstuga m fl bygnaderlat sammanlagdt 5.000 kr. Vidare har 

han skänkt smärre belopp till ett an
tal välgörenhetsföreningar i Halm

En vld
barnhemmet sv«årt hotat, men hlef•dan förband anlagts. Magnus- ! elektricitetsverket anställd montör

are ett em rgiskt arbete af Lud- 
harle tröttnat på sin tjänst och gått . vU brandkår raddadt.• Största adeh-n 
hem. niE‘n föräldrarna hadE* skickat o;
honom tillhaka till platsen igE-n An blefvo däremot lågornas rof. 
tagligen har han Icke velat återvanria nKinn|ska hlef lnnehritnd E-ller skadad, 
dit. utan blifvit gående på järnvägs , huru ni&nga i sista minuten ly< ka- 
linjen öfver natten och sålunda råkat : (1,.s v,;., Thil ut ur jh brinnande huset, 
ut för olyckan

svårast »skadad, har i Herco Luhrnan, bosatt i Malmö, ljöt 
döden d »rigennm, att han fick en 

| st rom på omkring 3,000 volt genom
•meileftld fått kvarligga

inventarier!ålderdomshemmetsMaximipris på potatismjöl ödesdi
gert. lyimiterade för stärkelsefabri
kanter i Skåne. BlekingE» och Småland 
ha i skrifvtdse till k. m:t framfört vld 
möte fattat beslut, hvart förklaras, 
att ett maximipris på potatismjöl skul
le bli ödesdigert fur såväl stärkelse
fabrikanter som potatisodlare.

Göteborgs lifsmedelsnämnd har i 
skrlfvelse till statens lifsmedelskom- 
mlssiorv hemställt, att kommissionen

Smugglingarna i Värtahamnen. Den
sk irpta tullbevakningen till trots gu ! hroppen

Sjukdomen dref honom i döden. Kn

| landen J H. Vllström, anträffades i 
| dagarna hängande dud i sin bostad, 
i Vllström l«-d af obotlig krafta. hvari

alltjamt 1 Stockholms hamn fur 
ok tili ufvurtradelse af g.illande eX (af VaHterAs itldr<1 affärsmän, 

port fur bud. speciellt I fråga otu Ufs 
medel. Härom dagen gafs sålunda på

AK, ;\1 isliemmet var försäkrat för 
Skånsk bondgård nedbrunnen till ' virka 35.000 kr. det mesta i Dalarnes 

grunden. Landtbrukaren Jöns Jöns nya brandstodsbolag. Det brunna hu 
sons 1 Höj belagna kringbygda gård ~ t var «*tt tre våningars trähus, in
bar nedbrunnit till grunden Bygna : rymmande ett 20 tal rum. Som miss 
derna voro försäkrade for 12.000 kr., tänkt for E-ldens anläggande har af 
lösöret for 15.000 kr En elektrisk polisuppsynlngumna Nilsson 1 Ludvt-

furE-kommen anledning or<li>r från tull
myndighet erna om förnyad visitation | n-Hn, vi^ »öka anledningen till den

! fomiflade handlingen Han var född 
1847 och. Ogift.

Ett af offren för Boden-olyckan
återfunnet. Liket af en af de vid 
drunkningsolyckart i Boden i höstas 
omkomna he va ringsmannen har nu

ino Vllnikaineu De hadi-
till tleu nyss flrmle midsommarfesten 
bryggt k i 1 ju i sådan mängd, att bryg 
den fyllde en stor så samt »-t t st rom- 
mingskarl En mindre del dar af var 
ännu kvar vid upptäckten och beslag
togs af polisen Rapport om beslaget 
har insandts till guvernÖrsämbetE-t 

Finska Amerlkalinjen. Det for grun-

ombord å tyska ångarE-n “Germauia". 
liggande i VartahamnE*n I)E>t visade j 
ig ocks.i. att man olofllgen fört om j 

bord större och mindre partier mjöl. ! 
n.argarln och fläsk Varorna, som i

ville hos k m: t göra framställning om 
skyndäamt meddelande af .exportfur-! kraftledning, som hade. en spätining : ka anhållits e*m omkring 60- a 70-årig

på 500 volt, föll ned under hranden man vid namn Lindgren, ett af hjonenhud ä lingon
Tysk ångare jagad af. rysk U-båt vid 

Arnöviken. Då en storre tysk åritfare 
härom aftonen befann sig i Hudiks
valls -skargård på höjdE-n af Arnövi
ken. strax norr om Hudiksvall, obser
verades plötsligt en undervattensbåt, 
som med full fart styrde ned på änga 
ren Ångaren styrdE- genast in mot 
land. under det att undiN-vattensbå 
ten, som antages ha varit af rysk na 
tionalitet. fortsatte fiirföljandet ett-

Kotnts 1 maskinritnmiet, blefvo tagna 
I b<-slag

|,,r strandremsan vid Lindarängen* gjorde | 
” h tullinannvn

En hast. som var förspänd byns spru- vid fattiggården Denne har 1 bygnn- 
ta. råkade trampa på* densamma och derna fallt yttranden öfver hchandlin 
dödades genast. Jönssons hustru, som gen på hemmet m. m. samt yttrat sig 
pä förmiddagen nedkommit niE-d ett skola taga h -rand mot samhället Re 
barn. måste baras ur den brinnande dan förut hade eld anlagts på vinden 
bygnaden Jonsson sjalf var vid ett i det hrunna husE-t. Elden upptäcktes

undersökning af 1 straffats, det första sedan olyckan 
inträffade. Ik-n funne ;:r hondsom r»

Vld

beslag Ii* funno I Karl Marklund från Frost
kåge i Byske sockE-n

dande af en finsk Amerikallnje star
tade bolaget har nyligen haft Hamman- 
trade i Hälslngfors. Det upplystE-s att
i Finland tecknats öfver 3,000 aktier, 

miralle ayssx-lsatt med altoknlBgaarbe- ,K-h ..................... .. to», «f P-rroB.I.-n , | A|n„rUia 4 ,#0 y„,.rllKar<,
te uppe på taket, då edtta rasade och på hemmet, men någon anmalan om 
han följde med ned. men helskinnad saken lar då icke ha gjorts vare sig

till fattig

nnu ett

Arbetets faror. Arbetaren O Nord-

detta smugglegods iSiffrorna f»«r de viktlgastE* vårsades 
k<»rii, hafre och hlandsud

samma b.åt Xfven 
togs i beslag i »afabrik falla ned från en ställning 

^ | och slug därvid hufvudE-t mot vn pä 

marken liggande iijulke. till följd hvar 
af han ljöt en ögonblicklig dud N. var 
22 år gammal

En korpral dödad af ett vådaskott.

Frånelagt-n
visa nu. alt man kan v an ta åtskilligt

stora summor där utlofvats 
Ryssland ha Inga uppgiftE-r ingått, 
men 2.000 aktier ha därifrån ställts I 
utsikt. Det liar visat sig omöjligt att 
f. n förverkliga förslaget om Insät
tande af passagerareångan*. men man 
skall snarast börja med fraktbåtar, en 
eller fh*ra, hvllka skola gå hufvudsak 
ligen 1 transatlantisk fraktfart

Den ryska handen. A högsta ort har 
anbefallts åtals anställand<* för maje
stätsbrott mot styrelsen för Hälslng
fors stads bibliotek, där man nämll- 

! gen för någon tid sedan beslagtagit 
böckerna "Tsardömet vid skiljovägen'' 
af Alfred Jensen och "F re katastro- 
fE-n" af H. Ganz. hvllka arbeten an 
Hi*t ts "förgripliga" 
stadshlbliotekE-t. som således skulle 
drabbas af åtalet, utgöres af profes
sorn. f d. medIcinaldirektörer» R Sle- 

1 vers, ordf., samt professorerna J N.

Seglingaolycka på Värtan. For någ 
ra kvällar 8E-dan bjefvo en d^l gastE-r I 
på Lldlngöbro värdshus vittne till hu
rusom en segelbåt, kantrade på Var 

Potatis, foderrotfrukter och so< ker tail_ omedelbart utanför* YaMJshuset 
betor lofva ufver full ruedelskord, det 
ta dock beroende af. om SE-nare delen dan de fram på den na »t an fullstän- 
af sommaren ger tillräckligt med var iugna vattenytan

lyckades komma ur den brinnande till myndighetE-ma eller
v&rdBBtyrelsen Vld förhör med den 

‘‘Lissabons" och “Worms" uppbrin- såsom misstänkt for anläggande af
branden 1 Räfsnäs ålderdomshem an

öfver rnedelskörd. iiksoni man afvén i 
fråga tim barväxterna bo rkunna hy 
sa de bast» förhoppningar

bygnaden
stycke in på svenskt territorium. Den
uppgåf emellertid förföljandet, sedan gande. Enligt hvad som genom offlci
ångaren kommit i närheten af själfva; ella rapporter fastställts, ha den 11 hällne mannen Lindgren

juli tyska ångfartygen "Lissabon" denne med bestämdhet, att han haft 
hämnde- och "Worms" uppbringats af två ry- något att göra med eldens uppkomst

att han vJHt uppe

förnekadeVid en i Södertörn förlagd kontingent 
af Svea llfgarde inträffade harom da- Arnöviken 
gen en händelse som värkt allmän för Mejseln som vapen vid
stamning bland manskapet. En vice-1 akten. Harom kvallen blef ryktaren ska torpedbåtar utanför Kapagrunds- och erkände ej ens.
korpral, nr 36 Lundberg råkad** näm-1 Ad Johansson i Glagshamn öfverfal- stenarna OSO från Bjurökluhhs lots- på vinden, där elden började, ehuru
ligen få ett gevärsskott* genom hjär j len af E*n drang på samma ställe vid plats Innanför 3-milsgränsen och så- hemmets föreståndare mötte honom i
tat. hvaraf doden följde så god t som ! namn E. Tillberg Denne använde lunda på ostridigt svenskt ajöterrito- trappan dit upp strax efter sedan el- j

.. ' i som vapen en mejsel och bearbetade rlum. Såväl svenske lotsen Lundmark den upptäckts Förra gången eld upp-
Dödad af blixten. Under ett åskva ' Johansson i hufvudet med densamma. ' från Bjuroklubb som 24 man af än-1 täcktes å vinden, hade föreståndaren 

der, som gått öfver rtsthammar. slog i Folk kom tillstädes just då drängen garen "Worms" besättning ha kvar afven mött Lindgren i Undstrappan 
blixten ned å nya landsvägen invid! stod i begrepp att tillgripa en knif hållits af ryssarna M*-d anledning Att han varit missnöjd med vistelsen

haraf har svenske ministern i l’E*tro- på hemmet har han emellertid er-

Kn mindre segelbåt kom sakta gli-

I båten sutto 
E-n ung man och en flicka Några tro

V-allväxtligheten, »om ar åtskilligt sig ha »ett, hur flickan reste sig upp 
försenad, visar emellertid god t skur och promenerade i båten tätt efter 
dvutslkter. dock battrv for vallboet relingen Plötsligt kantradt* båten och

båda <1e*ss passagE-rare kommo i vatt
omedelbart

än for hö på naturlig ang
En sammanfattning af tabtdlerOAs uet. Mannen hade sinnesnärvaro nog 

siffror t >r årsväxtens ställning vid a” hälla s|K »Jäjf ^ån båten, som gE- 

»lutet af juni, v isar att tur alla vaxt nast lmrjade sjunka, 
alag utom råg utsikterna v uro fullt ; klamrade sig fast vid relingen ell<-r 

skord vantet. Mannen lyckades för ett ögon

flickan i staden och dödade ögonblic kligE-n tjän Ryktaren hade fått ymnigt blödande
steflickan Gertrud Strandberg, som -Sår. men torde vara utom lifsfara grad beordrats att hos ryska regerin kändt.
kom gående med en vatten flaska 1 Tillberg, son» vid tillfallet var beru gen nedlägga protest mot neutralitets
handen Blixten antände hennes kla sad. har häktats Anledningen till kränkningen samt att 1 samband där

åtskilliga vaxt slä g aro utsikterna nu 1 'n ' ar,ira. * 5 p At*r ast ' ’ lAt'n der. sönderslet hennes skor och fort våldsdådet uppger han vara gammalt med göra d<- framställningar och yr
vant niligt bättre an» vid månadens in jwh kA följde hon med denna i djupet , darefu.r ned , markvtl

Pä restaurangen slogs genast alarm.

Styrelsen för

Ullfredsatällande. lufvantie en 
afsevurdt Öfver medE-lmåttan Och for blick med våld rycka henne lös, men

\ N O H G E.
kanden, hvartlll det förefallna enligt Stortinget har enhälligt b< viljat de Rc uter. K Grotenfelt. Y Hirn, dr. H 

**rford*-rliga medlen för upprättande Bergroth Liknande åtals väckandi-
agg

f Atig Gruffyndigheter. A Dannemora gruf- folkratten gifver anledning
Dans och slagsrrål. Härom natten

En zeppelinare öfver Blekingeku-1
1 och fh-ra båtar dels utsattes därifrån sten. En zeppelinare sågs for några allmänning vid Flymvra. M- rkarla 

kommit o<-h Ivfvat *-n ovanligt gud ,”*b dels skyndade Ull från andra hill dagar gedan sväfva öfver farvattnen socken, har en förut bearbetad mine- uppstod vid **t» dansbana i A saka sne 
hålla Mannen lyckades man cx-kså rådda. | utanför Blekingekusten 

men flickan var o< h förblef försvun

IV uppgifter, som tidigare fratn- af *-tt sarsklldt departemang for han har afv.-n anbefallts mot »>lhli<uH<a- 
del. sjöfart, industri och fisk eri ri* n V Therman, mot fnrextåmlarna

Bondgrufvan. ken. 1*4 mil från Trollhättan. «-tt vlldtDen styrde raifyndighet benämndfrukts Bord i år. synas ic ke 
st re* k, vin man får thima efter sena

Köttbrist i Norge. Köttbristen är af filialerna i Tölö och Berghall samt 
upp emot Kalmarsund, och när den , innehållande järnmalm. Inmutats af slagsmål Vld half 4 tiden på morgo- ^ gtor , Trondhjem. att slaktarna ic mot föreståndarinnan for Vasa stads

om Mannen hlef darp.i räddad kommtt rakt österut från Ut längan, handelsidkerskan Ida Törnqvist och nen var tumultet i full gång med alle k<1 längre finna det lönt att h&lla sina bibliotek, fröken M Nordstrom o< h
sarfnniaii f°lk f^111 värdshuset Han befanns va vantje jen och satte kurs sydvästvart. arbetaren Algot Johansson 1 Vatthol handa vapen, såsom knifvar. batonger förga|jnjngS|okajer öppna De ära na mot föreståndaren fur Viborgs låne

ra vn 20 ärig banktjänsteman vi(1 Den höll sig på ungefär 1.000 meters ma. Likaledes ha samma personer in- wb boxhandskar Flera af de till ett ^ h&lla fllna butiker stangda 1 14 bibliotek, hr K Slhvonen
höjd och ratt långt utanför svenska mutat en nyupptäckt järnmalmsfyn- 20-tal uppgående deltagarna blefvo så Rysslands utfartsvägar. I Ryssland

dlghet å Stenringens ägor i samma Ma tllltygade. att d«- måste soka la Nordjgk gkibsrederforening har hål har. skrtfves till Aftonbladet, .utfar
25-årig ut årginöte j Kristiania. Arsberattel dats ett reskript om beviljande af ett 

visar att medlemrnarnes tonnage 2*^ miljons anslag ur finska statsfon
dens aedel för an luggande uf er»

ete 8tsu*>tiska siffror från Sveriges
pomologiska förening En 
ställning af d* ssa ge nämligen till re

namn Herhetz T>en unga flickan, h v ti
kens doda kropp sedermera återfun
nits vid draggning. hette Astrid Eu- {

sultat. att appleskönh-n i stort sed t 
ans,*s t»il betydligt under medelmåt 
tan Entlani i Skån*

tremilsgränsen
Föll från landgången och drunkna- sex kE-r. Donna inmutning kommer att karhjalp i Trollhättan 

Guttlaiul .ir frukt sittningen god och RfBia \\ < ster. Hon var .ifven helt ung. de Ryggm astare S Dahlqvist har ge- b hi ämnas Jan-Karls gruf van. EJ min- mjolnarson JTedrik Johan=son från
xf född Diö». var anstaild som uppassE»r-; Qom drunkning omkommit i Hudlks- dre än 9 inmutningar ha under inne- Gullart-d erhöll ett svårt krossår 1 ökats med en miljon ton oc h för när

Ven pA gransen mellan Blekinge och #kli 1 Thornblads konditori och som , Val!s han n Efter ett besök på en 1 varande år gjorts inom nämnda soc- hufvudet af en knölpåk, så att han varande utgör 3,055.060. Häraf korama ’ landsväg från Kyrö i Uleftborgs län
Småland, där d»-t odlas mycket frukt." sådan mycket afhållen af både prln- liggande ångare föll han ned kfm af olikafpersoner måste foras till länslasarettet i \a-
uppglfvrs appit-skurden på tmstaka ölpal. kamrater och kunder. Som nar- (rån landgången, som ledde till kajen. Gossen drunknade, då han försökte n*'sb* re Foga hopp finnes att han
stallen bli alldeles ofantligt rik. på nsaste sörjande efterlämnar hon åhlri- och ^ godt som genast till bot- bärga sin mössa. Harom dagen inträf- skall raddas till lifvet Samtidigt er

ga for.tldrar. bosatta i Torvaker, hvar ten traffad af hjärtslag Den omkom-é fade 1 Sandviken en drunkningsolyc- höll en hans broder ett slag. som
som efterlämnar hustru och ett ka. I det att en 10-&rig gosse Gösta sänkte honom till marken Båda sla-

EnBlekinge och

kan an<* s fullt tlllfrevls*tallandv

på Norge 2.163.000, Sverige 468,000 till Petsjenga t Arkangf-lska guverne
rnent»*t Kyrö by är b<*lag«-n h^Je

Petsjcngaf jorden utgör
och 38,000 pä andra länder

Socialdepartemanget ämnar Införa Ena re sjö 
en ny bestämmelse 1 hyr^slagen. hvar egentligen Varangerfjordens ostliga 

'igenom en husvärd fråntages rätten ste del och sträcker sig från Ishafvets 
Jansson, son till en tråddrageriarbeta- gen utdelad* s af en 27-årig järnvägs utaJJ tran(,an<i*. skäl uppsaga **n kust mot sydväst I fjordens botten 

Riklig bärskörd I Småland. Af allt re därstädes, omkom Gossen hade till arbetaro Nils Oskar Augustson trkn^ j)yrf.sgaf.t Roni fUngör sina kontrakts- utfaller nedanom byn Petsjenga en
att döma blir såväl lingonskörden som sammans med några kamrater gått Kronobergs, län. som häktats och er lenliKa gkyidigheter. Bestämmelsen af flod. hvilken uppsamlar vatten från

öfver hela landet, hvllket ju Icke är En djirf rymning. Nu i dagarna har blåbärsskörden I år ganska riklig ln- till sjön för att bada Pojkarna hade kant sig skyldig till våldet, men upp-i garskildt att förhindra husvärdar flera på norra sidan af Tuloma flod» 
underligt när man betänker dels hus' vn ny rymning från tyska fångläger om Småland Blåbaren börja redan nu därför gifvit sig ut i»å sjön 1 en båt. ger sig ha handlat till sjalfförsvar ' uppsaga familjer emedan de ha mån- dal belagna sjöar- Byn Petsjenga är 
enormt rik päron skörden var förra företagits, och de. som kommo undan mogna, medan det torde dröja några då den lille i närheten af Seljansö Dynamitolycka vid Gäddviken. Vid ^ ^arn hel igen ungefär 160 km
året rvh dels i hvilken grad parort rå* me*d lifvet. ha an länd t till Stockholm, veckor, innan lingonskörden kan bör- land vid Trebo tappade sin mössa i Stockholms superfosfatfabrik vid oet nya Bergen. Juryn i arkltE-kt- K yro 1 dessa trakter, so nr) den raka
den och sårskildt dera» frukt v ed lidit Det var ursprungligen åtta ryssar, jas På grund af kylan i början af vattnet. Han skulle nu försöka nå den Gäddviken ägde härom morgonen en ; om Bergens åu-ruppbyggan linjer» mellan Kyrö och Petsjenga hy
af den tidigt inträffade vinterkölden, som beslutat sig för den vågsanima sommaren och regnig väderlek mogna med handen, men sträckte sig for svår dynamttolyrka rum Två arbeta ^ uttalar bl a följande Intet af ar genomlöper, går också den grans,
på grund af hvilken träden icke han flykten Tre af dessa hade varit i bären 1 år åtskilligt senare än vanligt, långt ut öfver båtkanten med påföljd re. Adolf Jonasson och Johan Karls-; ^ inkomna arbetena bjuder på ett där granen upphör och idel tallskog
Bo afsiuta sin vegetation, utan ledo Schoneberg, dar de haft landtbruks- Tåget bestals på värdeposten. En att han föll 1 vattnet och ögonblick- son. vorp på morgonen sysselsatta g^(jant forsia(r att uppgiften kan lo- vidtager. Här finnes afven en bny

arbete, två hade varit Internerade i djårf stöld föröfvades harom aftonen i ligen sjönk. med sprängningsarbeten för framdrag-i|aR pn Rång utan omarbetning dande böjd. Tsparmitunturi. 360 me-
Af körsbär får mnn ic'ke vänta sig UngUgret i Buttow t Pommern Hvar Inlandsbanebyggets förrådshus 1 Me Det dödande skottet I Lima. Utred- ning af elektriska ledningar De hade j anses nödvändigt att en vidare be-' ter hög Åsarna i dessa trakter lopa

bättre resultat »ft af paren Plommon de tre. »om aldrig kommo bero. varit, seleforsen. Matertaltåget söderut skul- ningen angående sammandrabbningen just borrat ett spränghål, hvarefter | art>etnlng genomföres under ledning! öfverhufvud 1 samma riktning rom
lofva ej haller mycket, då de på sina > är Icke bekant. De båda. som varit I le just af gå. hvarför man gjorde I ord- mellan militär och civila i Lima under laddare basen E. Jonasson vld tiotiden af ^ BakkuDDlg man f>rh önskar man den planerade landsvägen,
håll. sarsklldt 1 Södermanland. Upp ! Bättow. hade väl förberett sin flykt ning poeten till oDrotea. hvaribland natten till den 8 jnli. hrarvid en af för ett ögonblick aflagsnade sig för Qm första pristagaren | DH är ganska uppenbart att denna
Und och Västmanland ir© svårt an Under 14 dagar hade de arbetat med afven befann sig en del värdeförsän de civila fick släppa till sitt lif. har att hämta ett föremål. Under tiden g^singeniör Lilienberg. vägbygnad, till hvilken medel åter
gripna af den e \ ^sjukan 1 att grafva en tunnel under ekyddsan- delser Då posten skulle nedskickas nu framskridit så långt, att intet tvif- skulle Jonasson “bränna ur" spräng ____ _____________________skola tagas ur den finska statsfonden.
Skåne ocb Bleking** ro dåremet pn tr. ordningarna och lyckat» åstadkomma tlli tåget befunnoe emellertid samtli-1 vel långre kan råda om hvem rom är hålet. Ett ögonblick efter det laddar uteslutande är dikterad af Rysslands

värdeförsändelser ha försvunnit i dråparen Mot den stam an ställde v o- basein gått från de bägge arbetarna
lontåren Kall David Nathansel Ander ftngo de omkringstående höra en våld

nzuira däremot ratt dålig Uppåt va»t
kusten c*ch Janiv.il i sexira Kalmar län ifrån flickan var bördig Hur det hc-la ne

ungefär medelmåttig tiilgått. ur an nu ej utredt. men torde j,arn. var 44 år gammal 
detsamma ha ber od t på en ren olycks

torde man få
skurd af äpplen

Af puron synes skurden bli ringa handelse

norr om

betänkligt af kölden

DANMARK.detta utan att bil upptäckta. Då ögon- ga 
Hur rotiinbarsmalt-ns angr *pp kom bRcket var inne, smogo de sig ut ge- Polisunderaökntng pågår 

mer att bli. år ännv svårt att afgf-a. nom tenneln Poeter voro placerade

strategiska intresse® och skall tjåna 
direkt ryska syften Därom bår redan 

c i den omständigheten att vågena ånd-

moneo mycket tofvande

Nya xeppellnbesök vld Bleklngeku- son ha framkommit så graverande sam knall, och när röken skingrats, 
ixiie »lltitig tyder *J», att en hår julr 5 i utanför på cirka 60 stega af stånd från sten. ZeppellharepåMlsn in garna utan ' omständigheter, att de tillsammans sågo de Jonasson och Karlsson ligga 
förestår hvarandra. Det g&Ude no hvem »om i för Blekingekusten fortfara alltjämt med hane halfva erkännande torde j på marken. Man skyndade till och

Höga böter. Grosshandlare J 
Hem pel 1 KöpeffSämh. Sött >srtt tn-! ponkt ligger 
blandad i en exportaff&r med salt mentet ett tydligt vittnesbörd

Arkangelska guverne-
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Vtmåitt kn' Ock ber vtår Zoh*“ 
BbmIp , svarade g- n k*, k» 

han bad*- ne hunnit »an»a >tjt 
har och annan da»’ sc»*i nkbte, 
•om >amt rlll snåla tc på b<«et. roee 
kniper det. tar jag ejål? "

Han hade dragit »-R tillbaka 3 - 'i 
itll en framfor skåpet ståendt 
på h vilken han ikg siå Q-d 
»an öfver knäet

FARM ocH HEM.
v»r KREATURENS VaRO.

Ät det på bröd.
Gör kalioi, pajer och

i
tillåta kotna att dn 

»a or sti*’««ta.-nde uuir • <-Uer urvni 
f skav

Man lx

vten af någvt siar. ti 
rr.es »make i p» mjölken 
rst af sarnr#

K-»-•tören f ta ha rea* 
"Härom dagen hade han ra*: Lån räl vvntilerrdt rta!l Fh 

ml* tio Trllo ha/refortfor han au uter» ingas r-;- delst burs*-' 
rapportera. :.«•» han måtte tram med f*« ofx« 
dem till cist "

\ tk 0i Farts fr lureg »M ett frånvarande ut t ryck fcviiaed på

“åhja en god tid" 
liknöjd ton “M-n så har ja* u>lii 
— har bief stamman Ulet UfHgnre 
“var» anda nere l TurkW-t ocb gjort 

i xtatt « h på återva*en gjort en af 
.itUäare Ull Petersburg

»tt

iWARDSBUsmörbröd sötare med den.

Smaklig - - hälsosam 
och kostar litet.

[tarmar satt <xh rörde i Än kopp j 
med ef t ti angei leende Kru Hoin. ■ svarade haa

det var verklige»! sum bbad« ej »4 oratt
henne* största fel 1 bott dbast run* lan ( di
ke emedan bon ej fortdef 1 den klass.! ilken dll: t b »r m

Han gaf herr Ceder en forvaetans- Icke *»• koma kort for»* eller un
full blick, vise om det vanliga berota- '^er nijölkningen

bne var ft*M. o tan gifte »t* t en lägre 
“I det fallet bar bon emellertid 

ratt jag hade präktiga foraldrar". 
fortfor fisk handier» kan "Min far var

<• h m*-d af aå kalladt baltre folk 
<-n> ovärdig' benämning

111c
i Fru Holm drog litet på »milbandet. 
' under d* t äfven bon med iltet bekym 

ru«rr*| blicken betraktade Dagrar. som 
på sitt lugua, behagliga satt lagade 
nytt kaffe

“Ja Bi riar ju rÉ«i att *<- er o l, kring 
1 världen". furtä§tte f.»khando rskan 
samtalet

Kostallet bor forses med ett v em imet. men detta utebief så val som
hnetx,od«-ii» .var Drainp bad. fil t »vn Ifrinjatj »t em. skdsnt att tillräckligt

med frisk luft föres in. dock utan att Hos alla specerister. tDRN SYRflpå den lille g. ssen och glömt allt an
det komcr.fr drag direkt på kreaturennat omkring sig En lång stund satt

xb stirrade på den I** bor fipnas f.vra kvadratfot for;
Stallet bor hvitvaakas

hän rakt franvar ruån om att både jag '*h mina »y 
skon »Mulle få er. vårdad uppfn 
En af mina broders inlortuatorer ar 
nu praat. en annan haradabofdlng 
ha» ar gift rnetj en af mina systrar

så blinkade han »tort upp p& sterrta pr kolille
Dagmar, likaom vaknande ur en drom. en gång om året Kannstenar tx>ra an 

väl halsat på PD blick till hennes vanstra lägga», så att det bitr möjligt hålla
uppe 1 Småland också, nar ni kommer hand. på h v tiken två “besparing» 
den vägen ifrån

L<jitiiliilliliiiiHuninliHlHHmimimninummlilllilllihHilniimiiiin7TTTTTT
TM har n!

kreaturen rena aJU 1 2, 5, 10 och 20 pund birkar.hon ville ej mer ri- 
Ja jar kon; i går «w b re>!< skera att komma i en sådan shuati- n.

ringar blankte••t ar det. aom aldrig förlä- 
is g. d«-n viloppf'J#trade d<«ttes ALFALFA BETALAR SIG.

rikt folk. gått och kastat bort därifrån I dag”. svarade herr Ceder so mden hon tråkat genten
och sporde snabb1

Lind

Hot. boll upp litet, och iJagn ar tru 
gade henne till att breda »ig ar.nu »-n 
srr.orrå» «> h dricka en kopp kaffe till på axlarna

i regeln därigenom, att man fuktarrit. innan man släpper friska grisarMen då hann ni fn ej ta reda pä 
oro er egendom skotes ordentligt "

sa Fukta . tt rent tygst> k« t -.prit 
imoniak gnid fort vt ver den 

hvita fläcken och låt denna st-dan tor* 
furitipp , ka Dt t fiskti«lc tyget fftr t-, -nra den

mgen jag gjort Har äro några orsaker hvarför aif 
alfaodling betalar sig

Dt-t kostar $12 per aere for kultive-

nieti kallt x att en. beströr dem eller 
med salt och lägger kläderna ut i »i 

Efter några 
ha flackartia försvunnit

Följande rekommendera? for svin 
som ha mask .

‘■Nej", svarade Dagmar lugnt 
ar en fosterson "

Herr Ceder ryckte oändligt liknöjdt
ring Santonin 

, Valom el
ton så började han på allvar ägna ningsåmne återgår till Jorden .medelst xreta nuts

gödsel efter alfalfafodda kreatur 
Tre ton alfalfa inbringar $41 30 om

2 drams

ft-rnis.-.»<lt yi.iv endast n.xgTa sckmi-Jaså". sade han med sin vanliga Åtminstone 60 procent af dess göd‘TV» är ju hrar r» h en mannlekas 
*pu »ak. hor kos rlll in ratta allt lif”. 
yt trad«- *«-<1an I hurrnar 
aj hjälp» att d*-t förvånar mig att ni. de han 'Nx h ett lefrande intresse för

“Ah det rör. den nog 
»tåt* för den, ser ut til! att x-ara en 

Men jag kan rejal och duktig jord brukare **. svar» »ig åt sitt kaffedrh kand»

karlen, aoro
der. så att » j <>»r mycket af fernissan 

och latiihar träet li»rt
Föräök ej att rifva upp rraskrosom -,

Skar af dem ett par tum under ,*<>rd- i upploseSodium Bi-Carbonate
ytan méd en gammal koksknlf eller 
med en sarskildt af sedd knif anbragt

Hjorden bör indelas i flockar pA 6Fru Holm reste sig nu med ett
ro*-d er bildning oc h intelligens kan sitt yrke har han. så vanskött tror ryck. sedan hon först en stund från det anvandes som bete för svinen, då till 10 grisar hvar.- och medicinen ut

varande stirrat ut genom fönstret, mot fläsk ar vardt < cents per pound Uppfinnare.på ett långt handtac Brukar nian det 
senare verktyget hehöfver man ej bo
ja sig ned för atl afskara och peta 
bort plantan Det händer-då och då 
att en stor planta växer up*p igen från Öfver uppfinningar, som behöfvas och

1 delas for hvar flock i enlighet med 
Om oxkott bt raknas vara vardt 6 dennas vikt Om t ex. en flock på 10 

cents pundet, så är tre tons alfalfa grisar väger tillsammans 1.000 pund.

stå nt m**di det yrke ni valt. kan gå l jag ej egendomen blir" 
land m»d »let arbetet, käfta med alla : Dagmar hade nu framtagit från etr hvilket det strida regnet pressades 
människor, stå på er ratt <xrh ha for pj,äp j köket den teservis, som stod under ett döfvande smatter, 
drag med en stor del af de„n kara ne 
stan* sa ro re egenskatxr

Skrif till mig idag och erhåll listan"Del kan inte hjalpa» ja, n,å«te *"»< »««» b.1. tor notkrea skulle den ha tio kånger ed «tor do.l«,

prgtenhet. „mtU,„„«-w.. hk,,. »». i it ‘"xr. U». .,A». *, r*«K.»« £\*« »->» roten De, gtU.er „» .„ | m,n Ulu.trerade hok on, pa.enter p.

lundan sin arm under det hans utom "PrU Holm sku1^ ^ört hit", yttrade ------------*--------------------------blandar jenna medicin med vatten nom att den fernissade ytan brann,-s
Fri Holm log sitt trötta, svårmodiga I ordentligt vackra, mörka grå ögon ^0n ^1,r ®lft ^'T ^'rÄrt att

bara en s.å pass börda en sådan vag i
detta vädret.”

Fru Holm sade adjif till herr Ceder. 
i gaf Robert och den lille gossen en 
i vanlig nick och gick före ut om dor-

för herr Ceder» rakning. Ifall han nå-
gnidirhet.

I ! svenska språket De sandas FRITT
i

H, J. Sanders,
PatentadTokat,

drlg i 11 fvet kunna det "
|1 och t ill; ätt er så tillräckligt nied af a,,t heta matkarl behöfva ej for 

‘shorts", så att maten blir tämligen
| tjock Om aftonen af samma dag som na latt få® lM)rt Kenom användning af l0t> Webster Building. La Halls å

sprit eller ammoniak, som losa fernla

MASK HOS SVINEN. orsaka husmodern bekymmer IH* kun-Ileende, »under det något snarlikt med sökte hennes 
liden de |l'Ag 1 den blick hon riktade på
Dagmar

“Detta har får ni särskild ersätt-1 
ning för**, sade han helt allvarligt. 
“NI är annars ej skyldig att ’ servera 
mig kaffe af ert eget förråd ”

Det dår småleendet

Enligt en bulletin från Washington ! 
State experimentstation kunna vi 
meddela följande angående sattet att 
behandla mask hos grisar;

Af alla farmdjur ar svinet mest ut 
satt fur mask Såvida icke svinet ar 
alldeles fritt fån mask kan det icke 

och trifvas. som det skulle

Van Baren Bt». Oålcago. Hlde fått detta, skola de ha en röra. 
eller deg. af "bran" Det är meningen 
att denna mat skall rensa tarmarna 
af mask Exkrementerna hora noga 
tagas vara på och brännas l å samma 
gång bör man strö osläckt kalk eller 
annat rengöringsmedel ofverallt i 
svinstian

Här är ett god t medel för att for»-

“Ah säg Inte det. om ni vore tvun
gen Det ar så mycket, som männi 
•kan ej vill, emedan d**t förefaller 
h«-nne vidrigt och omöjlig» att öfver- 
komma, men hon måste andå Igenom

F\or den Bästa Behandlingsom så val ■ 
klädde henne, gled öfver hennes an
sikte. 1 det hon gaf honom en osaker

"Ah skrap, det går nog", sade hon 
st-dan "Jag tyckte det var synd orn 
haststackaren; han får dagligen bära 
lass på dessa tunga vägar, som man 
håller sig med härnere, så jag lät 
honom bli i ro 1 eftermiddag "

samt skicklig och samvetsgrann Lakarehjälp ridfrlga Dr. Leigh.
det hur myrket .hon an stretar mot 
Ser nl. det där flabbiga uppkäftiga j nioj ^efta 
sattet vill folk se hos en flskk.trlng

Dr. Leigh har gjort Ratv-, Blod-ook Kroniska Sfukdomar till eprciaUtet och her under 
* un itlrigs praktik 1 Chicago behandlat och botat h varje tank ber form af deeaa ajukdomar hos 

och han har gjort sig berömd för eina karer al de allra evåraate kroniaka ejukdomafelL

1blick • det låg skämt i orden, men 
svor det djupa allvaret i många fail hindrar masken ungsvi 

nen från att växa oj h utveckla sig päi ton och min

. .ii och aadra organ. Snart aagdt alla ajukdomar hos mån behandlaa och bota* aåkert och varak- 
‘ 1 u . tigt enligt den mest framskridna och framgångafulla behandlmgametod och de basta och verk-
- pund »ammaste mediciner Kl kan lim på redbar ook aklckllÉ bahawlllni aamt da båetama.

pund 1 dlotnar och behandllng»aätt. Mitt arvode ar så rimligt, att alla kunna draga nytu af min 
, hjalp. All korrespondens på svenska och ansedd som pnvat. MedKiner tändas ofverallt.

1 Ridfrågntng, personligen, genom bref eller frtglitta, Ir alldal— Kotnadafrttt.

bvgga mask:
tllltridssullande vis Otta förorsakar . ( .

ra- hade nu hunnit hrygghuslnngan ma8kvn kroniskt fel i tarmarna, och 0,aut£r, «lt 
0( h glngo tillsanunans In i dft Ulla il)land blifver de, grisen6 dod 

j Borteringsrummet. där ett par korgar 
i med nedplockad frukt ännu stodo och

om hon ska tanka på att få afyttrs \ 
någonting I annat fall vore hon sar! 
och pryd och tlllgjord och förarglig:

h skull** få se sin vara osåld Ju, 
uppnosigare och friare man ar. ju tmtt j 
re går det. och det ar ju hufvudsaken. | 
nar en har «*n eex <>*;b stundom sju 
munnar att matta livad »*n sedan i; 
ensamheten känner, hur led en ar 
öfver sig Bjalf och tillvaron, det hor 
inte dit. det får en försöka bara hos ! 
sig sjitlf ocb kornnia llllratta med. kA 
göd t en ksn "

Hon hull Aler upp och brot sönder 
sin mat I småbitar SA började hon 
Ater tala

"Ah bevars, en kopp kaffe kan jag 
väl bjuda min hemkomne husbonde, 
nar han så vänligt vill hålla till godo 

I så här 1 koket”, svarade hon
"1 köket’”

blick glida öfver rummet

„ j Salsoda
Det ar minst fyra slags mask. som t Copperas

Svafvelangriper avin Af dessa ar den s k
rund, masken t As, ari, suiet mes, all- , IM,a medel mo, niaak rekommen 

"Han hors till att vara en mycket man Denna parasit liar förnämligast . 1 ‘ ni* ar an, et, jort rut liarn . 
oeh ljust " De tvä ,|,t, orden kon, rnkel "»»»"laka. herr Ceder". yttrade ,1„ uppehåll 1 smallarmarna Den ht ; 'Ik“ J. i

! mo på lång,läp efter en liten paus Dagmar, under det hon försiktigt plor- från i ,111 10 lura lång. oeh gulbvit . hv11k6

te":::z:=:;m":r: ^ r tz vc:;: : rr, - =i
han var förslags människa, den hem pä detta vis spridas ut ofverallt där . (,em I‘adorna hora rastae ba att SN1 ! 
komne husbonden: detta hade ingen grisarna hälla sig. blir det nödvän ;

ihän lat en beslöjad vuntade på sortering Värdefull Läkarebok Fritt"ja. hvar
för 1nte Här är ju rent och propert • • g~Z n A D Ån " den berömd» ivtmki boken, som Dr. Leigh skrif vit och som be- 

UUUH handlar de flcia itukdomar ho* mån. och dprsa l»l|4ot
•amt äktenskapet, etc.. borde lassa ef män i alla åldrar. Boken, jämte fråglista. »ånåee 
alldeles gratis och portofrttt I slutet omslag till sllå, »m mumla nanrn ocb adress itu

DR. L. K. LEIGH, 177 No. State St., B 14, Chicago, III.-
Kontorstid: Ilvardagar 10-4. Söndagsr 10-1. Måndags-, Onsdags- och Lördagesftner till 1lat den slappt falla ned pft knäet 1 

I det han såg upp till henne med ett 
plötsligt llf i blicken

nen icke kunna kasta omkull dem 
Ingredienserna för dessa medel j, 

kunna erhållas på nästan hvilket apo
tek som halst

sagt henne, ej ens den talträngda fru digt att grundligt rengöra svinets om ; 
“För ni har val gett akt på. att Ja c ^ohn An(lers- därför att hon aldrig gfning om man vill utrota sjukdomen

varit nyfiken , ' bland svinen Det ar me.st från maten

!

I älskar ljun'v kom det snabbt 
“Jo" Viktig underrättelse för farmare."Ja. det är han vinst", svarade den oc h vattnet, som grisarna hämta

sjukdomen Bäraf kunna vi förstå hur i
Nl undrar nog. hvarför jag ar så j

meddelsam rnot er, som jag ju ej det | 
ringast»- känner till", fortfor hon leende hans blick 
"Men ser ni, livar och «-n människa Jämna, hvita tänder; jag säger visade, 
hehöfver väl någon att tala med om i ty leendet var 
»Ina intressen med sina sorger. det , knappt gjorde skal förnamnet 
ar. som finge man af valta bördan en

Hon mötte lugnt oeh alltjämt små andra, “nästan rent för enkel “ 
Hin visade sina

STÖRRE BRUK AF KÖKSVaXTER. '“Och en ostadig natur eller hur”” nödvändigt det ar att göra grundlig, 
“Ja, åtminstone Hackar han mycket desinfektion hvarhälst sjuka svin va-' 

så glädjelöst. att det omkring Men han har ju råd till det.” . _
"Jaså. han är så rik Ja. det kan

! : Pangar att låna mot säkerhet af första inteckning till lagsta 
gängse länta på väl upparbetade farmar i Manitoba, Saskatche
wan och Alberta.

Pängarna erh&Uas genast, om säkerheter ar god.
Ägare, som bo på sina farmar och behöfva finansiell hjalp 

för att vidare förbättra sin egendom, äro inbjudna att skrif va

Våra köksväxter utnyttjas icke pä
—: långt när sä mycket som sig borde. 

Det finnes kanske i källaren en hel 
del palsternackor. som icke finna an-j 
vändning annat an någon gång, dä 
köttsoppa tillagas, och dock äro just I 
palsternackor alldeles utmärkta, exem-

( eder önskade något, innan hon gick : 
for att ge fy let afton fodret.

Inne i köket hollo Maurits och Ro !

jag tänka mig. annars förmådde han“Det ar härliga rum, inte sant 
»tund oeh hvlla sig Men under hela sade han "Och så utsikten öfver haf inte slå sig ut så här med villor och 
min profningfitid har j-tg aldrig räka» vet haf v et " egendomar "
någ<<nt som jag kunnat gifva mitt for ; 
troende hvar

“Net. men lag är rädd han I längden bpn kolorum. och ute I det stora rum 
" b « n har n<»g af sig släp efter en paus och detta verkade gör af med pengarna om han ska ,n*T fann hon herr < eder stående vid

étt af fönstren, blic kande ut pä haf

A nyo kom det sista ordet pft lång
tillpelvis såsom stekta

Palsternackorna rengöras väl samt1 C. A N D L R S G N.
kokas sedan nästan färdiga i saltadt Mort^a^e Hroker
vatten eller svag i.uljong De skäras 312 Kennedy Building (midt emot Eaton’8).

„k . , . . . . ..... ■•Undara*. ifyndy Dagraat vid han.idäre,ter , 8klfvor. sora dopp,B I uagi Portäge Avenue.
likna hop<-n. något »<>m lo» kat mig att., “Jaså. herr Ceder wc k er om hafvet. °ch honseri en tid för att sedan läm- frägande blick. ( j,ro(| samt
prata om mig och mitt. hvilket annars svarade Dagmar Ja.Vlet kan man ju na det åt sitt öde Ena dagen musiker, “Jaha. fru Linders Det ar så ra- stekta palsternackor äro så val-1

tänka sig, nar nl hyggy så nära det “ den andra artist, den tredje skribent sande kyligt, vinden drar tvärs genom i * . \ af( dpt fvnt af är farvä. I
Han bälldc upp kaffe. lyft» ,\ kop- m-h den fjärd» Ingrattlng Där har ni ryggen " nar,dy, uti de icke allmänt användas |

en eftertänksam bli» k SA utbrast hon pen upp under näsan, som för att dra de yttre konturerna af herr Heders Hon kvarstod vid dörren, liksom j vftra j)(>m ^ därtill kommer att i
snabbt och lifligt "Det ar andå b»- in doften, satte sedan ner den Igen karaktär “ hade hon ännu något på hjärtat hon ! odlingen icke erbjuder några som
synnerligt hur somliga människor j o^h fyllde teskeden några gånger oeh "Ja. då är ju intrycket jag fick af ville ut med. Så inföll hon lätt: “Jag | svårigheter borde stekta pal-
kunna väcka förtroende! Jag ar *;» lät drycken åter falla tillbaka igen honom riktigt; han är flyktig Men har tagit mig friheten att placera någ , Htyrna,.kor jrke längre vara så säll-| 
ker om. att många säger det till er., Och detta skedde med ett allvar och Ja* tror. att han på samma gång är ra krukväxter på ställen Det verkade | sva(a son, de hittills varit i hushål-1
som de ej saga till hvem sont halst ! prudentlighet, som hade han varit mycket snäll.bra mycket flyttning att se dem tom- 1('t sakert är att den husmoder som!

"Ja. dPt är Kärna sådana Irrbloaa - ma. och »å trlfs blommorna aå bra 11 „u gör ptl föreök att ,maga jenna I

maträtt, icke kommer att försumma 
att i vår så en stor säng med palster-1 
nackor. .

Icke häller moroten

».» h möd nr sig »■’ om att skaffa sig som ett hänfördt åt rop. och den nu hålla på. som han hittills gjort; än
förståels. for nastans känslor, utom ånyo håglöst liknöjda tonen fråntog brinna för jordbruk och så öfverglfva vpt och ännu klädd i ulstern 
nar d<’t galler hån o» h f"rfa! Så kom ; den teatraliska, hismak d«*f annars det och lämna egendomen vind för “En brasa, fru - ” 
nl Någ<»t hus er kommer er att ej skulle haft 1 våg så ägna sig åt trädgårdsskötsel WINNIPEG, MAN.

Svensk, norsk och dansk korrespondens.
ej år min vana "

Anyo höll hon upp och gaf Dagmar

Dagmar smålog förlaget. Iw-lt röd; sysselsatt med det viktlgaate arbete
Sedan sträckte han ut handen efter Men de är häller inte att lita på. ej allt det här ljuset “

“Jag vet inte”, svarade honå "SJälf j en knif. grep en brödakifva och bred- häller är deras umgänge nyttigt för Han lämnade nu - fönstret och kom j 
ar jag åtminstone ej vidare fieddel <j#» sig helt obesvåradt en smörgås, de svaga, för deras dagdrifvarlif gör tätt bort till henne, seende oafvändt

och då Dagmar, helt röd om kinden, dem blaserade, föder lifsleda och : rakt in i hennes ö&on. 
ville rusa efter en obegagnad knif, osunda tankar” 
hejdade han henne genom att snabbt

om kinderna nfver berömmet .

!
sam af mig “

Den andra nickade bekräftande 
"Det är just därför”, sade hon med 

samma llflighet "En känner så tyd
ligt. att nl ej I onödan slamrar om. 
hvad nl hört. eller ut.lamnar e„tt er
hållet förtroende åt hånet och grinet 
Därför kan en tryggt stanna till en 
stund hos er. medan en hvilar sig 
och håmtar andan ”

Hon stannade tvart och blickade 
mot dörren Ett skarpt drag därifrån 
sade henne, att den öppnats, fast det 
skett så tyst. aå ingen af de två kvin
norna hört det Men vid åsynen af den 
person, »om stod på tröskeln och be
traktade dem. satte hon koppen, gaf 
Dagmar en menande blick och reste 
sig Denna for också upp. vände sig 
om och tittade förvånad på mannen, 
som stod 1 dörröppningen, klådd 1 
vegamössa och tjock uleter och lät 
blicken långsamt vandra öfver köket, 
sedan den en stund helt forskande 
hvilat på henne

“Goddag, fru Holm”, yttrade b an 
med en ovanligt mjuk röst. “Ett så
dant hundväder"

Han steg in och stångde dörren ef
ter sig. hvarpå han helt ogenerad! 
gick bort till bordet och alog sig ned 
vid bordsandan

-**Ni bar ka/fe ser Jag”, vände han 
sig till Dagmar "Då kan nl få servera 
mig en kopp. så slipper Jag gi och 
bearåra fru John Anders Sitt. fru 
Holm. det kostar lika mycket som 
stå”

1användes
"Ja. nl har gjort det riktigt trefligt | många hem annat än till soppor, och

Hon boll innt litet, medan hon har med edra blommor", svarade han. | dork arQ stllfvade morotler |rke blott 
rrina henne I fSrklådet . hjälpte DaRtnar att försiktigt « fruk och den mjuka rosten svepte lent en Talamaklnde utan äfven en billig

"Hvad ska nl nu*" sade han "Det ten nedplockad Igen 1 den ena af de1 emot henne. "Hvar har nl i hast fått [ och hälsosam maträtt. Konsten att 
Är så bra detta här. och knlfven har två medhafda korgarna På sporde ihop så många: Eriksson brydde sig 
nl ju bara anvåndt till att ta smör hon snabbt; “Hur kom det sig. att ni aldrig om att dra upp några, han höll j 
med. och det duger den till för mig sökte er hit; här har alltid varit män-! fpre. att det ej lönade sig härnere “ I

tillaga densamma är Icke häller Btor. 
i Man ransar och sköljer morötterna 
j väl, hvarefter man sönderskär dessa 1 
| ej för stora bitar, som sedan lag gas 

i kokande salt vatten ooh kokas tills 
de blifva mjuka, då de uppläggas Af 
smör och hvetemjöl göres nu en red 
ning. till hvilken morotapadet tillsat
tes jämte något litet, mjölk Moröt- 

j terna ilaggas och uppkokas, hvarefter 
de afsrnakas med sait och hackad 
persilja. Stufningen ätes sedan med 
sill eller dylikt.

ner förut*”
Han ställde den nu färdigbredda 

smörgåsen på bordet och gaf sig åter sen stod bara. att en person söktes i småleenden.
till att röra i kaffet, då och då föran till den här sysslan, och det kunde ju - "Ahnej. dra upp blommor till af ! 
de koppen till munnen för att förnlm- lika vål vara kvinna som nian Nu för ! salu lönar eig nog Inte här”, svarade' 
ma. om det var svalt nog. allt under tiden gor det ju ingen skillnad vid i hon. “men en ska väl ej tänka bara j

arbete som detta Men har det varit i på förvärfvet. när det gäller hemmets 
"Hvad var det vi talade om Jo, om omby*e ofta: han förefaller ju att försköning"

Dagmar uthärdade lugnt hans blick. 
"Ja. det visste jag inte om. I annon- i det hon bestod honom ett af sina

det han fortfor att prata

jag tyckte om hafvet Gör ni inte det?, vara så god och medgörlig '* “Nej. nl har så ratt så”, svarade
Pag är det inte uppiggande, som en I “Ahnej inte mer än ett par gånger: hon. “men en ska väl ej tänka bara' 
frisk tsröra genom ådrorna, när haf- under de två år han ägt villan, men | på förvärfvet. när det gäller hem-1 
vet riktigt är i sitt esse. xräker upp, det var unga spolingar, som ej trifdes mets försköning ”
vågor så höga som skyskrapare och ■ i den här ödaliga afkroken Annars' "Nej. ni har så rätt så", svarade Diskbänken. Ingenting rengör disk 
ryter ocb tjuter, som hade alla tropl- tror jag ej han år svår att komma han. och kom henne ett steg närmare. I bänken och isskåpet bättre än en 
kernas vilddjur samlats härutanför öfverens med.” under det han fortfarande såg henne1 stark lösning af tvättsoda
Jo. Jag vill lofrs. att det kittlar ner
verna. och en kan knappt afhålla sig tet fullt, och de hjälptes åt att fylla 
frän att rid sådana tillfällen rusa ner den andra korgen SA lade Dagmar 
och stå på hufrudet i det salta skurp-; lite träull öfrerst för att hindra reg
in et för att ta ett nappatag med od ju- net att strömma ned på frukten, hv är
ret " ! på flskhandlerskan tackade för den

Nu hade Dagmar ånyo plockat måt in i ansiktet Men denna blick sårade Är soppan för salt så lägg i några 
henne ej det minsta, den uttryckte! skifvor rå potatis och koka den en 
ingen frivol närgångenhet, endast be-1 stund Potatisen drar åt sig saltet, 
gär att utforska, hvars andas barn I Ett utmärkt laxermedel för barn är 
hon var. och om hon var någon att lita två fikon som fått ligga i ratten öfver

natten Ätas före frukosten
Torra brödkanter böra ej bortka

stas. Om de torkas 1 ugnen tills de 
bli IJusbrona. gå de lätt att stöta sön
der och äro utmärkta att använda soro 
rifrebröd

Vädra ut. Det är ej nog med att 
öppna fönstren l ett rum Ställ hrar- 
je dag till med korsdrag 1 hvarje rum. 
annars kan ej den förbrukade och för
skämda luften bli ersatt med friek.

Tvål. Alla såpbitar och all upplöst 
trål bör noga tagas vara på och sam- 

därtill afsedd burk Når man 
samlat tillräckligt låter man det koka 
20 minuter 1 en gammal ren kastrull, 
med tillsats af ratten. Af detta får 
man en utmäfcrkt såpa f

Svedda flickar på hvitt tyg. Sred
da fläckar på hrita kläder aflägsnas

på.
Ater rar det en skärande kontrast j välfagnad hon njutit, lyfte en korg 

mellan hänförelsen 1 orden och den j på hrar arm och aflägsnade sig Hun
nen ett par steg från huset, stannade 
hon dock. rände sig om och yttrade 
snabbt: "Skulle ni någon gång ha 
behof af att lalr med en pålitlig män
niska. så kom till mig Jag bar det 
smått och tarfligt kring^nig. men kan 
ni finna er 1 enkelheten, så är nl 
hjärtligt välkommen när hälst ni har 
lust.”

Dagmar lyste upp med ett vänligt 
leende; flskhandlerskan behagade 
henne mycket.

“Hvem rår om gossen ?" Öfverrump- 
lade han henne plötsligt oförberedt.

Hon studågd#1 tillbaka, helt förflm- 
rad öfver den oväntade frågan 

“Gossen!" eftersade hon 
“Ja. er fosterson ~
Hon stelnade till 1 otillgängligt all

var: det var med ens den gamla, för- 
behållsamma Dagmar Linders.

“Det får nl inte reta”, sade hon 
kort. “Jag har lofrat att ej yppa hans 
släktingars namn ”

“Jaså.” han gaf henne ännu eji lång 
blick. “Ett 'obemärkt' barn således ” 

Han rinde henne ryggen och ställde 
sig åter rid fönstret, medan hon trårt 
lämnade rummet ocb gick att fullgöra 
hans befallning

slåpiga liknöjda tonen Dagmar och 
fru Holm råxlade en menande blick, 
men tngen^kom sig för att yttra nå
got. tr nu Öppnades ånyo dörren, den
na gång hrarfcen sakta eller ljudlöst. 
och Robert med Maurits ridande 
g-ensle öfver skuldrorna kom inru
sande. utan att 1 första ögonblicket 
få syn på husbonden

“Fr tor rackam ett sådant hund- 
▼åder”, utbrast han. hifrande ner gos
sen och slående dörren i med en

Denna satte »ig utan vidare på den
stol hon nysa lämnat

“Jaså herr Ceder har nu kommit till 
lands Igen”, yttrade bon. och Dagmar 
spratt till rid namnet ”Nu har herr 
Ceder varit borta rått långe “

Herr Ceder lutade si* tillbaka i sio-

las

småll “Nu åker räl all frukten ned ” 
Så rände han sig om. fick syn på 

l»n. utstrirkte armra ftfrer fcordft h.rr Ceder och biff tldr6d Dranr tog 
orh l rammad, med ftcgeraiwtaania rimligt emot den hand han rickte ho- 
mot sklfra». under det blicken med nom

tack. fru Hoiin. det ska jag 
riest göra. når det blir alltför trist 
härnere", svarade hot*.

Så gick fru Holm,

“Tui

och Dagmar 
sprang In för att höra efter, om herr (Forts. 1

ri*

iSdasi

S VENSS A C A X A D A-T IDN1XGEX 9 Aegerti. 19U. 7

I

ALBERTA.—J
FRITT LAND FÖR BETTLAREN. 

Utmärkta tillfällen for hemsökaren.

EN KALLELSE 
FÖR MÅN.

Provinsen Alberta 
inskar man att taga
rirfning I landtbruks- 
rekrytemaa armé för 
ätt uppodla Jorden. Den 
hehöfver mån att öka 
produktionen af deee fft-

I ____________________________________________ åoåmnen för att föda
soldaterna rid fronten

och sådana, som iro t ne t of n erorna; man. som Icke åro rådda att arbeta 
och finansiellt I stånd att rål bruka de minga aerea, som vänta på ut
veckling 1 rår stora provins. Då råra soldater kallas att kämpa hemma 
eller utomlands, måste de födas, och deras föda måste komma från

CHARLES S.
CM ef Putol Icity CemmflUh 

kGRlÄJ

KISS,

LTUFE.DEPARTMENT OF AGRI
IOMONTON. ALBERTA.

:

\

Se Washington D. C.
FÖRENTA STATERNAS HVFVUDSTAD. 

PA eder resa till

Gamla landet
Biljetter öfver Pennsylvania Lines öfver Chicago till 

New York gå öfver Washington, D. C., till samma pris som 
direkt väg och tillåta 10 dagars uppenåll i Förenta Stater
nas hufvudstad, äfven på andra punkter.

Efterfråga hos jden lokale biljettförsäljaren biljetter 
öfver Pennsylvania1 Lines; eller för vidare upplysningar 
adressera W. E. BLACHLEY, District Passenger Agent, 
WINNIPEG. MANITOBA.

LJFVETS HEMLIGHET
BOMAN AF CHRISTINA NILSSON-
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—SJ Mm ark 4c
Oleee Ca a faarlkabrsuC I UM at 
GirtraC» ock Scm rt

“N O 1 D S
iUa Mim ock

'kULO

Skandia Hotel»K ipe*s msnsfcisnatt. Boloukvmrtette», 
•olo al mim Alva Nelaoa ock tvaame 

*, eoen utförde* af »6e-
fsi^E*hoIm. 
lee T ak en

u»rde uppgå Ull llttjtt. år tår k t al 
försäkring Bygnsden skall genast
uppförs*

Anfkåtanytt. Telesram (råa Sven 
ska Amerika linje»» bsfvudkootor I 
Ne» York till P II Dahl meddelar, 
att ångaren “Stockholm" den 7 sug* 
sti af gått från Göteborg orh medförde 
13 första. 142 andra och 443 tredje

I klaas passagerare

In rvennk fnvilttg rtd tanadenaiaka 
| armen. Erlr Carlson. har. enligt ett
II il? hana anhöriga 1 Stockholm ingå» 
get meddelande, stupat rid våstfron 
ten Han rar 27 år gammal och hade 
varit på ajon de aen aste 10 åren. Ut 1 
augusti i fjol vå rf Tat sig 1 f‘anada och 
skickades i december till (routen, 
akrtfver Dagens Nyheter

Oddefalk Mra Anna Nelaon. fodd 
Kria »oo. afled torsdagen den 3 aug 
och begrafdea sondagen den 4 den 

Hon föddes den 25 feb 1857 i

Från Sverige, telegrafe- 
flotta af tio aeppe- 

ltnare angrepo fast ningen Sveaborg. 
Finland, b varvid ett af luftakel

•di
•ångni SVENSKA CAFBBT,

413 Logan A venen.
dagnakol barnen Efter predikan vai-•out 14 Jo I komnade pastor V J Teng» ald å Ca- 
nada konferensens ock församlingens 
vagnar i varma ordalag generalkon 
*nU och hans maka samt dotter till 
< afcteda. till vår stad och vårt folk 
Välkomst halan ingen besvarades hjärt
ligt af herr generalkonsuln, b varefter 
tvänne små flickor. V i vian N or lin och 
Jul» Tengvrald jamte miss Mabel 
Teng» ald öfv er lämnade till de hoga 
gasterna blomsterbuketter från ung
domsföreningen samt en artistiskt ut 
furd bild af kyrkan från kvlnnofor 
eningen Denna minnesrika, tillta lan 
de hogtidsctund skall sent förgätas 
Mr och mrs Alex Christen sen beled
sagade i sin automobil gåsterna på 
ett hastigt besök i de ofri ga svenska 
kyrkorna på vag tillbaka till Fort 
Garry Hotel 
kanter och sju barn välkomnades vid 
hogmassan I sondag» till församltn 
gen
ening. höll ett talrikt besökt möte i 
tisdags i kyrkan# kapellvåning på in
bjudning af miss Signe Lindblom och 
miss Augusta Johnson 
dom emot et nasta torsdag afton kom
mer" en diskussion att hållas ofver 
ämnet: Karaktär och frihet" Efter
programmet serveras förfriskningar 
Nästa sondag hållas gudstjänsterna 
som vanligt: kl 11 f m. och 7.30 e. m 
Söndagsskola kl 10 f. m — Alla äro 
bjudna till en social afton i prastgår 
den tisdagsaftonen den 15 aug. kl 8 

Baptistkyrkan. Mrs Zettervall bem 
dom I lördags från St Paul Hennes 
ItfUrtsknande har varit normalt. — 
V%å församlingens affärsmöte intogs 
prof Lager på betyg från Chicago 
— Missionär och mrs Sundström val 
des som ombud till konferensen i Chi
cago Pastor Zettervall erbjöds en 

tids semester — Predikan nästa son 
dag kl. 10 30 och 7 00 Ämne. vid ung 
dom smöt et: “Våra egna sammankom
st er", inledare mr J .Dalström.

Ny tarmm börjar 
dan 23 augusti.

Anmäl eder aå te 
digt aom möjligt.

Fioaaaarkr A Jas Chrtsteoaoo. UM skadades från kanonerna i fästningen 
Denaa fästning försvarar Finland» 
hufrudstad Hfclkingfort Hvad skada, 
aom åstadkommits, namnes icke i 

rapporten

** sva. Brookland SjwkkoeS- 
One ordf J ▲ Oestafaoa. 2*1 Logan 
•»e. Tal. Garry 117.

Kom ihåg “SKANDIA" år det 
enda verkligt skandinaviska ho
tellet i Wlnnlpeg Glöm nu Icke 
att skrlfva ned adreaaen. nå ni 
kan finna den.

De. som komma in med natt- 
tågen. ombedjas han vanda alg

* Vasa Orden D. B. C. ar fem år gammalt i denna 
månad. Det har redan haft storre framgång 
med chartered account examina an alla an
dra lokala skolor haft under tjugo Ar. Skaf
fa D. B. C. undervisning — den kostar icke 
mera. Dagskolan $12.00 per månad: afton
skolan $5.00 per månad.

Enligt ett telegram från Stockholm 
har svenska regeringen beordrat att 
hela strackan mellan Bredgrunds fyr. 
söder om Landsort, till Falsterbo ref 
skall mineras Distansen ar ofver iöO 
engelska mil.

tillLogen 
Strindberg 
No. 259

Room 14, 307 Patrick Street.

M. A. MEYER.

V"
London, d 3 augusti — Följande 

fartyg h af va sänkts af t trakarnå "Ån
garen Bror Oscar, svensk. 36» ton 
Besättningens ode okandt Ångaren 

! Vermland. svensk. 213 ton Besättnin
gens ode okandt Ångaren John Wil 
son. norsk. 797 ton Besättningen rad 

! dad

Dominion fe
Möteo lsta och 3dje Tredagen i hvar 

Jt rrtAftfcA å Brott Memorial Hall kl 
11$ aftoeen ussincss College Ltd.8.år . JOHN E LIDHOL*.

432 Uploo St
na *ekr . EMIL SJÖBERG.

13 Hart Are Carlton Building. Portage A ve.
(Samma sida som Eaton.)

W1N.MPEG.
Sex nya kommuniR)ok kom ordf . ALF EGNELL. n#.s

J»4 Jasper ave. Tel 8t J 155% ArnundA. Gåfleborgs lan, och var * så
VaMOfS." »ar n»r. 40X100 m«ll.mm.r |iut)jia >{<| ^ ^ ofVr ,, år

“ j gammal Makarna Nelaon» feste till
Onsdagen den D Augusti, 1916. | winnipeg ir is*3 loder år* m»

I 1911 voro de bosatta i Teulon De vo- 
| ro med och bildade baptistförsamlln 
gen i Wlnnlpeg och déltogo afven 1 

i verksamheten'I'Teulon Mrs' 'Nelsöns

Freja, de unga kvinnornas for
Den svenskaLondon, d. 3 aug 

ångaren Hudiksvall blef i gär k v all 
torpederad af en tysk submarin i 
östers jon på resa från Sverige till 
Finland Kaptenen jamte tolf man oc h 
fem kvinnor glngo i en båt och nådde 
den svenska kusten. Ångaren forde 
värdefull last Det rapporteras afven. 
att två andra svenska ångare och två 
finska ångare sänkts 1 samma trakt

Flyttningskungörelse.
WINNIPEG. 1 Vid ung jCunard Linjen—Ane hor Linjen.

VI kungöra harmed flyttningen af 
våra kontor, (or bfide passagerare- och 
godstrafik, från sydöstra hornet af 
Randolph och Dearborn Sts till hela 
bankvåningen af den tnidtemot vår 
gamla plats belagna nya

hälsotillstånd har värit svägt de sena 
re åren. h vadan hon sal lan kunnat 
iamna sitt hem Närmast sörjande 
i ro: den efterlämnade maken, mr 
I^r# Nelaon; sonen Nils Axel. söner 
na Johan Arvid. Erik Theodor och 
Oscar Albin — de två sistnämnda äro

Civic holiday firades i måndags på 
sedvanligt satt i Wlnnlpeg

Mr Jonas Eländer från Preecerille. 
Hask . år f n Inne på besök 1 staden 

Generalkonsul dr. David Bergström 
aflade 1 går beeok å denna tidnings

CVNARD BU1LD1NG
Den danKöpenhamn, d 3 aug

hvarest vi nu aro 1 stånd att hand 
, hafva alla oss anförtrodda affarer på 
basta och mest bekvama satt

| Cunard Linjen—Anrhor l.injen.
S. W. Cor. Dearborn A Randolph Sta.. 

Chicago. — Telefon Central 2051.

ska ångaren Katholm. ett fartyg på 
1.201 ton, har sänkts af en tysk sub
marin i Medelhafvet

bosatta i Mlnneapolis; brodern Lars 
Erik i Elmwood samt en syster 1•m å m be t »ed sorn guvernör for Ms 

nltoba aflade 8ir James Aiklns i mån 
dags under ofllga ceremonier

BesättningenOBS.!
Per sober, som bott hos underteck

nad å 312 Ellen och 256 Ellen st., Win- 
nlpeg, och där kvar lämnat koffertar 
och andra tillhörigheter. torde afhäm- 
ta dessa före den 1 september å 266 
Ellen st. Efter detta datum blifva de 
afclda.

Wlnnlpeg, den 21 juni, 1916
A. Steelberg.

Sverige Begrafningen forrattades 
I från hemmet. 360 Landsdown ave., 

Ofvor en aon» lyckliga födelse kun Mkbesorjaren J Thomson skotte 
de mr och mrs Thorne vid Talbot ave

räddades

London, d. 7 augusti — Den danska 
ångaren Jaegersborg, 1.797 ton. har 
blifvit sänkt. 20 personer räddades

j begrafningen och pastor J P Zetter 
l onsdags glädja sig H < T lyckon- j vajj talade l hemmet och förrättade

jordfästningen på kyrkogården i Elm- SVENSKA
\-----AMERICA UN1EN

Till brigad general har ofverste H j woo<j
N. Ruttan, befålhafvare for dH tionde, _ ... .. . .... ,, ,... * . . .... , I, Besökande. Pastor Mls Heiner, sommilitärdistriktet, I dagarna blifvit ut ...... .senast varit pastor vid svenska mis-.
namnd j Bjongforgamjjngen | Seattle, Waeh ,

Från ett besök I Förenta Staterna . . . ....... .. . ! aflade I onsdags hesok å denna tid
återvånde t torsdags mr M A Meyer 1 , . , ... . . „ _.. . .. i nlngs kontor i sällskap med mr P B
Han hade varit i Minneapolts. 8t. * . „ . ...* Anderson Pastor Heiner var på vag
au m P at»er till Lindsborg. K an sas, där han anta
Mr, A. R.hnb.r, m* «,D återkom g|| „„ m,„lons.

i onsdags till Wlnnlpeg från Even»- , .. ,, . . .' församlingen Han har sedan en lang
ville. Minn . där hon under 1H må ... ... ... .... , .^ re tid varit bosatt i Wlnnlpeg Pastor
nad besökt sina foraldrar ... . . . . . ...Heiner gjorde intryck af att vara en 

En stark orkan glrk i torsdags of .. , . , . . .„„ . t synnerligen Intrassant och frisinnad
ver Wlnnlpeg och en stor del ET Ma
altoba Orkanen åtföljdes af regn och P*r*°n
,n«»Ude .rserård .ka.lt, ~ Mr L nilwrK ,r4n Folm

Fru pM«k.. Emma C. T.ngwald S»“k be,ok,e 1 ,rf,d**8 d-nn“ ,ld 
afrea.e f-.rllden ve, ka till rhlr.,., nln*" kon,or Mr nlb-r* ‘
dkr hon ur.klldl ar på beeok 1 altt ",,d<-n ,or aU 8a,Ja krt,a,ur " 
forkldrahem och dår hon kommer att “ laator Karl Nielsen från Keno- 
vistas några veckor v ra. Ont . besökte i går denna tidnings

Mrs. Albert Noreus från Kenora. off,c,n P»»tor Nielsen omtalade, att 
Ont . reste igår jamte »in lille son han om n&gra månader ämnar flytta 
genom Wlnnlpeg på vag till Mlnnea Oregon, där han ager en landt-
polis, där hennes man för någon tid egendom Mrs Nielsen har redan läm- 
sedan fick anställning som motorman nat (änada 
vid spårvägarna

Tillfrisknar. Vår landsmaninna miss 
I»ttle Johnson från Lillesve P. O.
Man . hvilken en tid varit intagen på 
St Boniface hospital för blindtarms
inflammation. ar nu utskrifven där 
Ifrån Hennes vänner hoppas att hon 
blir riktigt frisk och stark igen 
meddela detta for att alla hennes van 
ner ej skola svafva I okunnighet om

Det sitter nog därhemma i Sverige 
mången gammal far eller mor eller 
bror eller syster, som väntar på b ref 
och budskap från städerna, skogarna, 
grufvorna och fälten rundt omkring i 
detta aflägsna land Dag följer på natt 
och natt på dag i väntan, och dagarna 
och nätterna växa ibland till år utan 
ett ord från den de hållit dyrast och j 
kärast i lifvet. Men de misströsta icke, 
de hoppas ännu en gång i lifvet få 
st» eller höra af den son eller bror el
ler syster, vid hvilken de varit bundna 
med det starkaste band som hinder 
har i världen Håll det bandet fast och 
låt dem icke vänta förgäfves!

Till allra sist ett enkelt men hjärt
ligt tack för det sätt, hvarpå jag och 
de mina hälsats välkomna till Västra

Nordens största ångare

STOCKHOLMFÖRENINGAR.

Logen Strindbergs medlemmar och
deras vänner ombedjas att icke glöm
ma den basket-plt nic som kommer att 
afhållas den 20 dennes Färden till 
och från platsen kommer möjligen att 
företagas med motorbåtar, hvllket nog 
af deltagarne hälsas med tillfredsstäl
lelse — (\ B

Den Norska 
Amerika llrien i

■ 22,070 Dlsplecement ton. 560 fot lång.

; Fullt modern, magnifikt inredd
åfgdr |

Lördagen d. 2é Augusti
“bergensfjord” Aug. s Lördagen d. 14 Oktober
“KRISTI ANI AF JORD” Aug. 26 ... i 6 J*»n L
“bergensfjord” sept. i6 i Lördagen d. L December
“KRISTIANIAFJORD” Okt. 7

nya och modlrna ångare afgå från 
New York aom följer:

TEATER.
New York direkt Göteborg

Kn 160 a, re, farm till »alu. 5 mil “KRISTIANIAFJORD” Nov. 18 I 8™^^.!'” SvVn* biuMMng.
nh,L™utnSaU.aå‘ nun,grenLt Nl,annar,. “BERGENSFJORD” Dec. 9 i ®y‘"‘k FPPerllg. m.thållnlng.

Canada. Jag sätter högt pris på det . upplvsningar fås af ägaren Beetlm er for resan nu och inbetala
Paaaagerare från Nordvästern resa handpenningar på er biljett TILL 

J G FALK med Baltimore A Ohio järnväg. BIL- NÄRMASTE LOKAL AGENT eller
Danvers P O Man JETTER FRÅN SVERIGE utfärds» Insänd dem till

" :___ till allp platser i Amerika och Canada. SWEDISH AMERICAN LINE,
-----  Beställ hyttplats hoa närmaste lokal- 395 Logan Ave.,

agent eller,

FARM TILL SALU.Dominion teater. Denna vecka upp 
föres pa Dominion teater C. Haddon 
rhambers drama “Passers-By”. ett 
stycke som har många likheter med 
"Passing of the third floor back". Det 
är första gången detta stycke uppfö
res I Canada, och det kommer utan 
tvifvel att få det basta framförande 
af teaterns stående sällskap. Matin/*- 
er tisdag, torsdag och lördag

Pantages teater. Programmet den 
na vecka blir det bästa Variettnum 
ren aro många och omväxlande. De.ts 
utom visas rörliga bilder från krigs
skådeplatsen 1 Flandern Tre föreställ
ningar dagligen kl 8 och 9.30 é. m

“BERGENSFJORD” Okt. 28

Tillskrif ägaren.tillfälle som här beredts mig ått kom
ma i beröring med framskjutna och | 
Inflytelserika personer i denna stad | 
och provins, att se så många nordiska 
anleten, att möta så många svenska 
män o< h kvinnor För mig och de1

Mr James Hoglin från Melfort. 
Sask . aflade harorn dagen besok å 
denna tidnings kontor Han kom från 
Mlnneapolis, där han för en magåkom 
ma behandlats af dr Velin Mr Hög 
lin. som nu är fullt frisk och åter
ställd. rekommenderade dr Velin på 
det varmaste

- Winnipeg, Man. 
I De. som ämna eftersända anhörig»

Svensk kvinna mellan 30- 40 Or aU H O B E & CO.. G. N. W. A. ,rl" b6ra nu k6',a »ilj.tt.rn.med direkta
123 So. Third St., Minneapoll», Minn. J

öNSKAaS.

mina skall denna vår första dag i hushålla för änkeman med 3 barn.
Västra Canada och i eder vackra stad den yngsta 5 år Måste hafva god t sin

nelag mot barn. En som hö lire sätter
värde på ett god t hem än stor lön fö-! P. M. DAHL S S AGENCY, 
redrages. För vidare upplysningar 

Till sist tog tal fasta på de ord hänvänd till C. J Meyer, Stockholm.
Sask

Svenska Amerika Linien
alltid förblifva ett kärt. ett oförgätligt 
minne P. M. DAHI, S S AGENCY,

! 325 Logan Ave., Winnipeg. Man.Vi 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.
Nyckeln till hälsa ligger i bruket 

af dr Peters Kuriko I^ien stärker 
hmne, ixlv Hon umnar vnaraet mö)- kropp.-n. renar blodet o< h bygger upp 
ligt afresa till Elm Creek, Man

premierminister Norris yttrat om en 
närmare förbindelse mellan Canada 
o.-h Sverige. Tal uttryckte afven sin 
glädje ofver de berömmande ord mr $0.75

FARM TILL SALU.GENERALKONSULNS TAL. FÖR MINDRE ÄN HALFVA VÄRDET $i
2.000 dollars värde finnes nu på 

Norris uttalat om svenskarna 1 Mani- landet, bestående af bygnader, stor
artad tr -dplanterinc. god t och ymnigt 
med källvatten, nära intill bonings- ^ 
huset. 55 ar res åker. bel.iget i en aR 
större svensk koloni, en mil till sko
lan, två svenska församlingar. % mil 
väster och 3 mil norr om Young $14 ^ 
per aere kontant, eller $18 per aere, jyg 

och stå endast 19 mil öster om Kovel hälften kontant, och rasten att betalas 2n) 
Rom rapporterar, att österrikiska P** " *"'n a^i^lning hvarje år

AXEL ROSS. ^ 
Box 9, Young, Sask. an

LAZAROL, per flaska 
LAZARIN, ” ”
God Liver Oil (Fisklevertran) Vi flaska .50

hel flaska 1.00

Porto 10c.k systemet Om ni har misstro till fär- 
dlglagade medit iner, men ,är mottag 
lig for ofvertygelse. när bevisen äro 
öfv«?rväldlgandet skrif då till Dr. Pe 

| ter Fahrtiey & Sons Co., 19— 25 Ro. 
Hoyne Ave . Chicago. Ill

Härmed fästes våra läsares upp
märksamhet pä. att Dr Peters Ku
riko numera levereras 1 Canada fri 
från alla tullomkostnader Detta bety 
der en stor inbesparing i kostnaden

(Forts fr. sid. 5.»
ms 10c..75vudvlllkor. att den i allo riktas in ef

ter folkliga linjer
Man behöfver Icke vistas lång tid 

härute for att förstå, att ingenting 
kan vara mera ägnadt att bevara och 
starka bandet mellan Sverige och 
svenskarna på Canadas och Amerikas 
jord än om dessa se att utvecklingen 
hemma 1 Sverige går allt mer 1 folk
lig. i demokratisk riktning. Sverige ar 
dem for visso kärt. men ett demokra 
tiskt Sverige ar dem ännu kärare

Med den synpunkt jag nu berört 
saimnanhanger nära en annan Sve
rige har från gamla tider varit kändt 
och berömd t för. att i det landet vis
ste man taga till vara fortjänsten, v af* 
den an vore till finnandes, att i det 
landet afven den som utgått från det 
ringaste hem kunde nå fram till dé 
högsta och viktigaste platser i sam
hället Detta är ett folkligt, ett 1 sann 
mening demokratiskt drag. Och få 
ting skola göra ett starkare intryck 
på svenskarna i andra delar af värl
den än om deras gamla hemland äf- 
ven i nutiden och på alla områden vet 
att tillampa den stora, af rättvisa och 
klarsynthet präglade regeln att alle
nast se till förtjänsten och att Icke 
dröja till efter doden med att gifva 
sina bästa söner det erkännande dem 
tillkommer

Hvad svenskarna i Canada vidkom
mer, är jag viss att de gärna se att 
samfärdseln, den andliga och den ma
teriella. med Sverige kommer att 
okas De hafva säkerligen det gamla 
hemlandet 1 kär hågkomst, och de 
veta att den k&nstan låter sig väl för
lika med den lojala hängifvenhet. som 
utmärker dem som medborgare i det 
land dar de nu hafva sitt bo och hem
ort Svenska män och kvinnor hafva 
ej häller behöft känna sig såsom någ
ra enslingar i Canada. I dessa vida 
och rika land finnas ju tusenden och 
åter tusenden af stamfrander. med 
hvilka de hafva mycket gemensamt, 
hvilka liksom de lämnat sina fäders 
bygd i nord för att pröfva nya öden 
och hvilka i mångt och mycket se och 
känna och tänka som de

Till sist ir det ju dock de trängre 
banden som åro de starkaste och bru
ka vara de hållbaraste. man niska som 
är bunden vid människa, man vid hu
stru. föräldrar vid barn. systrar rid 
bröder. Jag kan Icke lämna denna 
plats utan att till alla och enhvar 
som nås af mina ord ha burit fram 
den hälsningen från Sverige och från 
många hem I Sverige: “Låt de ban
den aldrig brista. Håll dem fast och 
se hållre till att de bli starkare än 
svagare med åren och afståndet

Köp Ert rökelsevärk I 
hos oss!

20c.
28c.Cod Liver Oil 

Health Salt, per burk 
Cheese Rennet, per flaska
Butter Color, per flaska ...........
Juniper Ade, per flaska..............
Whale Amber, per flaska...........

.25 10c. if.KRIGSKRÖN1KAN.
(Forts, fr sid 1 i

. .25
. .25

10c.Ty postportot blir mycket rings.
Pr pakt*t

Sweet Caporal Cigarretter 10c 
T * B 
Old Chum 
Players 
Bo» Bells
Gold Orest 

. Murad 
Mslarhrino 
Mogul
Tre Kronor Rok Tobak 
Columbia Cigaros

Med flera andra sorter Skrif efter 
prislista

10c.
m.25 10c.

10, .25 10c.10c
Swedish Importing & Grocery Co. Ltd. ”

. | H 406 Logan Avenue, Telefon Garry 3250.

10c
,15c anfall på Italienarne öster om Griaco. i 

tillhakaslagits — Tyskarna ha börjat 
en ny sutimarlnkampanj och på de tre 
senaste dagarna sänkt 19 fartyg, däri
bland några smärre båtar

Lördagen den 5 augusti.
Den brittiska armén har åter vun 

nit mark norr och söder om Pozieres. 
Fransmännen ha afven avancerat 
några hundra yards vid High Wood • 
samt nordost om Arras. 
ha åter tagit till offensiven på den 
macedoniska gränsen och tagit byn 
Remli nära Prosba. som hölls af bul-1 
ga rema — En stark turkisk afdel-1 
ning har angripit den brittiska ar- * 
mén i Afrika. 22 mil öster om Suez- 
kanalen, men drefs på flykten efter! 
en hårdnackad strid. Britterna togo 
2.50C fångar, däribland några tyskar, i 
— Från Berlin medgifves. att ryssar I 
na tagit högra stranden af Serethflo- : 
den. I Asiatiska Turkiet har Kialklth- i 
Chia tagits från turkarna. — Ryssar
na rycka fram väster om Ognut, men 
vid Mush och Bitlis ha turkarna tagit 
till offensiven

*15c Winnipeg,
15c.
15c KYRKOSAMFUND.
15c.. ÖNSKAS10c.

Svenska lutherska kyrkan. Kyrkan 
var vid högmässan förllden söndag. 
Kristi forklaringsdag. fylld till sista 
plats
besok af stadens och det svenska sam
hällets celebre gaster, generalkonsuln 
Dr David Bergström och fru Berg-

i15c

Stor brist på kontorshjälp rå
der i Winnipeg, emedan en mas
sa kontorsfolk tagit värfnlng. 
Graduenter från S U C C E S S 
BUSINESS COLLEGE äga före
träde. SUCCES8 är det största, 
starkaste, mest pålitliga. Det 
tränar mera studenter än alla 
dess konkurrenter tillsammans 
— har tio afdelningskontor, en
rollerar mer än 3,000 studenter 
om året. Anställer artiga, kom
petenta. skickliga lärare. Enrol
lera nar som häl st. Efterskrlf 
upplysningar.

Församlingen hade nämligen
THE SWEDISH C ANADIAN 

SALES LTD.
208 Logan Ave.. Winnipeg, Man. 

Telefon Garry 117.

Serberna

Vi leverera NU «
$

sRECORD THE SUCCESS 
BUSINESS 
COLLEGE, LTD. 
Winnipeg, Man.

Ä
tfi

C reamseparator | 
omgående, jjj

i
iNAV1AN

ieriCXh K LIME
Måndagen den 7 augusti. [

1.600 turkiska krigsfångar anlände 
i dag till Kairo De utgjorde en del af 
den armé, som anföll de nrittlska po- i 
sitlönerna vid Romani. — Från Parts 
meddelas, att tyska anfall tillbakasla- 
gits vid Thiaumont och vid Vaux och 
Capltre Woods i Verduntrakten —I 
Officiellt har bekräftats, att Italien ' 
afbrutit alla förbindelser med Tysk- 1 
land. — Från Petrograd rapporteras 
att ryssarna haft flera framgångar ut 
med Sereth och Graberska floderna 1 
norra Galizien. söder om Brody Rys
sarna togo starkt befästa, positioner 
i trakten af byarna Zvyjin. Kostlniec 
och Renluv

s
RECORD separerar hvarje partikel af grädde och smor- $ 

fett ur 27 gallon mjölk per timme.
RECORD ar således stor nog för en uppsättning af upp $ 

till 8 kor
RECORD ar solid, enkel och lätthandterlig och allman- S 

na omdömet bland de till flera hundratal upp- ■£ 
gående farmare, som nu öfveratit i Canada u- 
an vända Record är, att han i RENSKUMNING ™ 
ar fullt likställig med de allra dyraste maski- 31 
nerna i marknaden.

RECORD expedieras i originallädor direkt från fabri- ® 
ken i Sverige.

RECORD saljes på sådana villkor, att hvarje farmare ® 
skall" kunna förse sig med en första klassens * 
eream separator strax.

Skrif efter dem och öfriga upplysningar, som önskas till jjj

The Record Separator Co. *

« Direkt
Ångbåta

förbindelseV
s Skandinavien

och Amerika.

Från NorgeFrån New York
OSCAB n

HBLLIO OLAV 12 Aug.
17 Ang 
31 Ang.

C Sept FBBDBBIK VIII (Ny) 19 Aug.
!

UMITBD STATES 
OSCAB n 

HBLLIO OLAV

26 Asg. 
9 Sept. 

23 Sept.

14 Sept.
2S Sept
12 Okt.
15 Okt. FBBDBBIK VIII 'Ny) 30 Sept.

Ä
I

*
7 Okt.

21 Okt.
4 lev. I

UNITED STATES 
OSCAB n 

HBLLIO OLAV

24 Okt.
9 Hov

23 Hov.
6 Dee. FBBDBBIK vm 'Sy> 16 Hov.

Tisdagen den S augusti.
Tyskarna ha lidit flera förluster mot 

fransmännen mellan Hemskogen och 
flöden Romme Xfven 1 Verduntrakten 
ha tyskarna lidit nederlag. — Storbri
tannien och Ryssland ha Ingått en öf- 
▼erenskommelae med Persien, hvari
genom förbindelserna mellan de tre 
länderna stärkas — Ryssarna stå nu 
14 mil från Lem bergsbanan. Från 
London meddelas, att det turkiska ka
binettet fallit. — Starka Österrikiska 
positioner hafva tagits i Tofanodalen.

«
i26 Mev 

9 Dec
UMITBD STATES

oscab n
9 Dec.

29 Dee.
Biljetter otetitias till diges» lAgste priser

A. E. JOHNSON & CO„ Ine.K 234 MleolM liUnpUaEnsamförsäljare i Canada af Record Uream separator, ig 

WINNffEG. CANADA.
117 *o hilMn »»_ CUCM°. m.

P. M. DAHL S S AGENCY
325 Logan Ave. Winnipeg.

Ä208 LOGAN AVE.
K

.

,

;
;

"SILKST0NE"
Har ni användt 

Den vackra flatvägg
målningen

“Den tvättar”

relsT

Zi

FÖRSTA KLASS
ACCIDENS-TRYCK
mfTTmnffTfyyyv yyyyyyy

utförs å SVENSKA CANADA TID
NINGENS TRYCKERI.

VI dasks flata våra många t Unnar» app-
på. att vårt tryckeri blifvit

kompletteredt mU modlrna oek tidsenliga
stilsorter ock m sakisar, kvart »t vl kanna 

stfSrssdet af aU slags * * Jeb Friat- 
Mg". Hrån det missta til det **reta. Ax 

tryckerfkraaarhas stfdree af 
"-mås. kvllkst garanterar 

ett kesSk ock
fSrsto klaas " 
fSr arbetets kvahtd Odr

325 Logan Ave.
beredvtmgi eck liMsiSmi.

\ MANITOBAWINNIPEG

■j
\
i..

SVENSKA C1NAD A-T IDN1N6IN 9 AwgmU. 1S14.

i

T

t
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Olyckor kunna hända. skydda edert hem

FÖR ELD
UndersökLåga afglfterStarkaste bolag

GEO. H. GARLAND.
907 UNION TRUST BL DG.TELEF. MAIN 3813

Denna tidnings manager rekommenderar denna agentur för 
brandförsäkring. Då eder polis utgår, skaffa eder en ny 1 ett starkt 
bolag. Sänd ett brefkort till denna agentur och omula hvilken dag 
eder polis utgår, och den skall ee till att ed ra Inträasen blir skyd
dade 1 ett bolag, som behandlar eder rätt. UNDERSÖK!

ÖNSKAS

Namn på god plats for "Gen 

eral Store" i skandinaviskt sett 

lemen t önskas af svensk affars 

man Var god och tillskrif 

Svenska Canada Tidningen. 325 

Logan ave., Winnipeg

FOUNTAIN
HOTEL

268 Fountam St.

Enda svenska hotell i Winni 
peg Praktiga rum God svensk 
mat Reelt bemötande Humana 
prf^er Gor (tt besok och öfver- 
tyga eder själfva

GUST. ANDERSON.
Innehafvare.

OBS !—Glöm ej adressen! 
(Midi emot Sv luth kyrkan i
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